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Image from "Nahalat Ya'akov," (a treatise on Rashi's commentary on the Pentateuch) by Ya'akov ben Binyamin Aharon, Poland 1539-1942. Reproduced in
"Written in the Stars: Art and Symbolism of the Zodiac," by Iris Fischof, Jerusalem, 2001. (See item 83 below.)

 ANCIENT HISTORY  

1. Aldrete, Gregory. "Gestures and Acclamations in Ancient Rome." Baltimore, Maryland,
Johns Hopkins University Press, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 227
pp., b/w drawings, notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(19504)

2. Anspacher, Abraham S. "Tilglath Pilaser III." New York, AMS Press, Inc., 1966.
Octavo, red cloth, xiv, 72 pp. Contributions to Oriental History and Philology No. V.

$18.00
(18478)

3. Barclay, John M.G. "Jews in the Mediterranean Diaspora: From Alexander to Trajan
(323 BCE - 117 CE)." Berkeley, University of California Press, 1996. Octavo, paper
covers, xx, 522 pp., map, bibliography, index of main subjects and places, index of
references, index of Modern Authors. Softbound.

$15.00
(19375)

4. Bienkowski, Piotr, edited by. "Early Edom and Moab: The Beginning of the Iron Age in
Southern Jordan." Sheffield, J.R. Collis Publications, in association with National
Museums and Galleries on Merseyside, 1992. Quarto, printed boards, xiv, 202 pp.,
figures, tables, references. Sheffield Archaeological Monographs 7.

$35.00
(18898)

5. Bishop, J. David and Holloway, R. Ross. "Wheaton College Collection of Greek and
Roman Coins." New York, The American Numismatic Society, 1981. Small quarto,
orange cloth with gold lettering, vi, 34, 32 pp. The last 32 pp. are b/w plates illustrating
both sides of 450 coins. Ancient Coins in North American Collections

$12.50
(18465)

6. Boccaccini, Gabriele. "Beyond the Essene Hypothesis: The Parting of the Ways between
Qumran and Enochic Judaism." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans
Publishing Company, 1998. Octavo, paper covers, xxii, 230 pp., tables, bibliography,
indexes.

$15.00
(18393)

7. Borgen, Peder, et al. "The Philo Index: A Complete Greek Word Index to the Writings
of Philo of Alexandria." Grand Rapids, Michigan/ Leiden, William B. Eerdmans
Publishing Company, 2000. Quarto, printed boards, xii, 371 pp. Hardbound.

$35.00
(18459)

8. Breasted, James Henry, edited by. "The Edwin Smith Medical Papyrus. Published in
Facsimile and Hieroglyphic Transliteration and Translation and Commentary in Two
Volumes." Chicago, The University of Chicago, Oriental Institute Publications, 1930
[1991]. Reprint edition. Volume One: Large quarto in dust jacket, xxiv, 596 pp., viii b/w
plates, corrigenda, additional corrigenda. Volume Two: Folio in dust jacket, xiv, xxii
full-page plates with xxii full page transcriptions of the text in the plates printed in red
and black ink. Many of the plates are fold-outs. Hardbound. Oriental Institute
Publications III & IV.

$175.00
(19887)
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Publications III & IV.

9 Charlesworth, James, et al. "Miscellaneous Texts From the Judaean Desert: Discoveries
in the Judaean Desert XXXVIII." Oxford, At the Clarendon Press, 2000. First Edition.
Large quarto in dust jacket, xviii, 252 pp., 26 pp. figures, xxxvi pp. b/w photographic
plates, Hebrew and Aramaic Concordances by S. and C. Pfann, Indicis to the Greek
Documentary Texts by N. Cohen. Hardbound.

$75.00
(22179)

10. Charlesworth, James H., edited by. "Qumran Questions." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1995. Octavo, paper covers, 210 pp., indexes. The Biblical Seminar 36. Articles
are "The Princeton Theological Seminary Dead Sea Scrolls Project," James H.
Charlesworth, "Toward a New Edition of the Genesis Apocryphon," Elisha Qimron,
"The Laws of the Prophets in the Sect of the Judaean Desert Studies in 4Q375,"
Gershon Brin, "Bibliography on 4QTgLev (4Q156)," Loren T. Stuckenbruck, "Some
Remarks on the Apocryphal Psalm 155 (11QPsa Column 24)," Elisha Qimron, "How
Did the Rule of the Community Obtain its Final Shape? A Review of Scholarly
Research." Robert A. J. Gagnon, The Rechabites of Jeremiah 35: Forebearers of the
Essenes?" Chris H. Knights, "Predictions of the Destruction of the Herodian Temple in
the Pseudepigrapha, Qumran Scrolls, and Related Texts," Craig A. Evens, "4Q521 'On
Resurrection' and the Synoptic Gospel Tradition: A Preliminary Study," James D. Tabor
and Michael O. Wise, "Levi and the Levites in the Dead Sea Scrolls," Robert C.
Stallman.

$15.00
(15798)

11. Chirichigno, Gregory C. "Debt-Slavery in Israel and the Ancient Near East." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, green cloth with gold lettering, 409 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 141.

$20.00
(18871)

12. Collins, John J. "Between Athens and Jerusalem: Jewish Identity in the Hellenistic
Diaspora Second Edition." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing
Company, 2000. Octavo, paper covers, xvi, 327 pp., bibliography, three indexes.

$18.00
(18395)

13. Cross, Frank Moore. "The Ancient Library of Qumran 3rd Edition." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1995. 3rd Revised and Extended Edition. Octavo in dust jacket, 204
pp., b/w photos and maps, indexes.

$25.00
(15758)

14. Cross, Frank Moore. "From Epic to Canon: History and Literature in Ancient Israel."
Baltimore, Johns Hopkins University Press, 2000. Octavo, paper covers, xvi, 262 pp.,
indexes. Hardbound.

$10.00
(21056)

15. Dumezil, Georges. Archaic Roman Religion. In Two Volumes. With an appendix on the
Religion of the Etruscans. Baltimore, Maryland, Johns Hopkins University Press, 1996.
Octavos, paper covers, xxx, 394 + viii, 395-715 pp., index. Softbound. Very Good. This
volume only. Translated by Philip Knapp.

$16.00
(19616)
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16. Elliott, Mark Adam. "The Survivors of Israel: A Reconsideration of the Theology of Pre-
Christian Judaism." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdman's Publishing Co.,
2000. Octavo, paper covers, xiv, 760 pp., general bibliography, indexes. Softbound.

$27.00
(21487)

17. Erlich, Avi. "Ancient Zionism: The Biblical Origins of a National Idea." New York, The
Free Press, 1995. First Edition. Octavo in dust jacket, 277 pp., index. Hardbound.

$10.00
(19903)

18. Fantham, Elaine. "Roman Literary Culture: From Cicero to Apuleius." Baltimore,
Maryland, Johns Hopkins University Press, 1999. Octavo, paper covers, xviii, 327 pp.,
b/w illustrations, notes, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(19617)

19. Filer, Joyce. "Egyptian Bookshelf: Disease." Austin, Texas, University of Texas Press,
1996. First American Edition. Royal octavo, paper covers, 112 pp., eight color photos,
b/w photo and drawings, chronological table, bibliography, index. Softbound. An
exploration of what we can discover about disease and medicine in Ancient Egypt on
the basis of forensic examinations performed on mummified bodies and bones recovered
from non-royal grave sites.

$9.50
(20292)

20. Frankfurter, David. "Elijah in Upper Egypt: The Apocalypse of Elijah and Early
Egyptian Christianity." Minneapolis, MN, Fortress Press, 1993. First Edition. Octavo in
dust jacket, frontispiece photo, xx, 380 pp., The Text of the Apocalypse of Elijah in
English, bibliography, Index of Ancient Texts, Index of Subjects, Index of Modern
Authors. Hardbound.

$20.00
(20296)

21. Fröhlich, Ida. "'Time and Times and Half a Time' Historical Consciousness in the Jewish
Literature of the Persian and Hellenistic Eras." Sheffield, Sheffield Academic Press,
1996. First Edition. Octavo, red cloth, 248 pp., bibliography, indexes. Journal for the
Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 19.

$20.00
(15744)

22. Gelb. I.J. "Sargonic Texts in the Ashmolean Museum, Oxford." Chicago, University of
Chicago Press, 1970. Octavo, paper covers, xxx, 152 pp., xlvi pp. of b/w plates, indicis
of personal names. Softbound. Materials for the Assyrian Dictionary No. 5.

$20.00
(19892)

23. Grabbe, Lester L. "Etymology in Early Jewish Interpretation: The Hebrew Names in
Philo." Atlanta, Georgia, Scholars Press, 1988. Octavo, orange cloth with silver lettering,
xvi, 268 pp., bibliography, indexes. Brown Judaic Studies Number 115.

$25.00
(18368)

24. Herzog, Ze'ev. et al., editors. "Excavations at Tel Michal, Israel." Minneapolis, The
University of Minnesota Press and The Sonia and Marco Nadler Institute of
Archaeology, Tel Aviv University, 1989. Quarto, red cloth with silver lettering, xxiv,
463 pp., b/w drawings and plans, index.

$30.00
(18482)

25. Hughes, George R. and Jasnow, Richard. "Oriental Institute Hawara Papyri Demotic and
Greek Texts from an Egyptian Family Archive in the Fayum (Fourth to Third Century
B.C.)." Chicago, The Oriental Institute of the University of Chicago, 1997. Quarto in

$30.00
(19900)
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B.C.)." Chicago, The Oriental Institute of the University of Chicago, 1997. Quarto in
dust jacket, xxviii, 102 pp., 62 pp. b/w plates. bibliography, selective index of words and
phrases discusses in the commentaries, glossary, index of personal names. Hardbound.
Oriental Institute Publications Volume 113. With a contribution by James G. Keenan.

26. Jones, Sian & Pearce, Sarah, edited by. "Jewish Local Patriotism and Self-Identification
in the Graeco-Roman Period." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. First Edition.
Octavo, red cloth with gold lettering, 156 pp., index of references, index of author.
Journal for the Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 31. Articles are
"Introduction: Jewish Local Identities and Patriotism in the Graeco-Roman Period,"
Sarah Pearce and Sian Jones, "Identities in Practice: Towards an Archaeological
Perspective on Jewish Identity in Antiquity," Sian Jones, "Triumph of the Pious or
Failure of the Xenophobes? The Ezra-Nehemiah Reforms and their Nachgeschichte,"
Lester L. Grabbe, "Jewish Local Patriotism: The Samaritan Problem," Richard Coggins,
"Belonging and Not Belonging: Local Perspectives in Philo of Alexandria," Sarah
Pearce, "Letters out of Judaea: Echoes of Israel in Jewish Inscriptions from Europe,"
David Noy, "The Patriotic Rabbi: Babylonian Scholars in Roman Period Palestine,"
Joshua Schwartz, "Synagogues of the Hebrews: 'Good Jews' in the Diaspora," Graham
Harvey.

$18.00
(18881)

27. Kadish, Gerald E., edited by. "Studies in Honor of John A. Wilson, September 12,
1969." Chicago, The Oriental Institute of the University of Chicago, University of
Chicago Press, 1969. First Edition. octavo, paper covers, frontispiece photo, x, 124 pp.,
four b/w plates (two of which are fold-outs), bibliography of John A. Wilson. Softbound.
Studies in Ancient Oriental Civilization No. 35. Articles are "Zur Übersetzung der
Präpositionen und Konjunktionen m und dr," Rudolf Anthes, "Illusionism in Egyptian
Architecture," Alexander Badaway, "A Ritual Ball Game?" Carl E. DeVries, "Foreign
Gods in Ancient Egypt," Siegfried H. Horn, "The Cruel Father: A Demotic Papyrus in
the Library of G. Michaeliedes," George R. Hughes,"Eunuchs in Ancient Egypt?" Gerlad
A. Kadish, "Three Philological Notes," Miriam Lichtheim, "Thutmosis III's Benefactions
to Amon," Charles F. Nims, "Once Again the Coregency of Thutmose III and
Amenhotep II," Richard A. Parker, "Hathor at the Jubilee," Edward F. Wente, "Some
Egyptianisms in the Old Testament," Ronald J. Williams, "A Greco-Egyptian Funerary
Stela," Louis V. Zabkar.

$18.00
(19896)

28. Kapitan, Tomis, edited by. "Archaeology, History and Culture in Palestine and the Near
East: Essays in Memory of Albert E. Glock." Atlanta, Georgia, Scholars Press, 1999.
Octavo, paper covers, xiv, 382 pp., frontispiece photo, a few drawings, index. Articles
are "Albert E. Glock (1925-1992): A Remembrance," Neil Asher Silberman, "Can
'Biblical Archaeology' be an Academic and Professional Discipline?" William G. Dever,
"Memories of Palestine: Uses of Oral History and Archaeology in Recovering the
Palestinian Past," Thomas Ricks, "Ethnographic Analogy and Ethnoarchaeology," Patty
Jo Watson, "Implications of Cultural Tradition: The Case of Palestinian Traditional
Pottery," Hamed J. Salem, "Late Bronze Iron I Cooking Pots in Canaan: A Typological,
Technical, and Functional Study," Ann E. Killebrew, "Abandonment and Site Formation
Processes: An Ethnographic and Archaeological Study," Ghada Ziadeh-Seely, "Early
Bronze Age Seals and Seal Impressions from Taanach," Nancy Lapp, "Society and
Mortuary Customs at Bab edh-Dhra," Walter Rast, "Balaam at Dier 'Alla and the Cult
of Baal," Henk Franken, "The Head Huntress of the Highlands," G.R.H. Wright, "An
Odyssey of Love and Hate," Hugh R. Harcourt, "Strabo, Pliny, Ptolemy and the Tabula
Peutingeriana: Cultural Geography and Early Maps of Phoenicia, "Archaeology as

$30.00
(18463)
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Peutingeriana: Cultural Geography and Early Maps of Phoenicia, "Archaeology as
Cultural Survival: The Future of the Palestinian Past," Albert E. Glock, "Cultural Bias in
Archaeology," Albert E. Glock, "Divided We Stand: The Problem of Palestine," Albert
E. Glock, "Bibliography of Albert E. Glock."

29. Kelso, James L. "The Excavations of Bethel (1934-1960)." William F. Albright, Director
1934. James L. Kelso Director 1954, 1957, 1960 (Joint Expedition of the Pittsburg
Theological Seminary and the American Schools of Oriental Research in Jerusalem).
Cambridge, UK, American Schools of Oriental Research with the aid of the Jane Dows
Nies Publication Fund, 1968. First Edition. Quarto, green cloth with gold lettering, xiv,
list of plates, list of abbreviations, 128 pp., 122 pp., b/w plates (Drawings and photos),
Hardbound. The Annual of the American Schools of Oriental Research Volume XXXIX.
With chapters by William F. Albright, Lawrence A. Sinclair, Paul W. Lapp and James L.
Swauger.

$40.00
(22183)

30. Landes, George M., edited by. "Report on Archaeological Work at Suwwanet Eth-
Thaniya, Tananir, and Khirbet Minha (Munhata)." Missoula, Montana, Scholars Press
for the American Schools of Oriental Research, 1975. First Edition. Quarto, green cloth
with gold lettering, viii, 117 pp., b/w photos and drawings, maps. Hardbound. Bulletin of
the American Schools of Oriental Research, Supplemental Studies No. 21.

$18.00
(22185)

31. Lapp, Nancy L., editor. "The Excavations at Araq el-Emir. Volume I." Winona Lake,
IN, American Schools of Oriental Research, 1983. Quarto, green cloth with gold
lettering, xii, 158 pp., b/w photos and drawings, viii, 73 pp., b/w photos and drawings.
Hardbound. With contributions by Robin Brown, Jennifer Groot, Micahel Toplyn, Gary
Cooke, David McCreery, J.-M. Dnetzer, F. Villeneuve. F. Larche, Ernest Will and
Franck M. Cross. Bound with "The Amman Airport Excavations, 1976," edited by Larry
G. Herr. With contributions by Herr, Robert M. Little, Robert Miller and Zeidan Kafati.
Bound as The Annual of the American Schools of Oriental Research Volumes 47 & 48.

$35.00
(22256)

32. Levine, Lee I. "Judaism & Hellenism in Antiquity: Conflict or Confluence." Seattle,
University of Washington Press, 1998. Octavo, paper covers, xiv, 227 pp., b/w
illustrations, bibliography, index.

$10.00
(18491)

33. Lieberman, Stephen J., edited by. "Sumerological Studies in Honor of Thorkild Jakobsen
on his Seventieth Birthday, June 7, 1974." Chicago, The Oriental Institute of the
University of Chicago, The University of Chicago Press, 1974. Royal octavo, paper
covers, frontispiece photo, xvi, 316 pp., map, diagrams and tables. Softbound.
Assyriological Studies No. 20. Articles are "Thorkild Jacobsen: Philologist,
Archeologist, Historian," Samuel Noah Kramer, "Geographie," Hans J. Nissen,
"Sumerian Administrative Documents: An Essay," Tom B. Jones, "Zum Sumerischen
Eid," Dietz Otto Edzard, "Ancient Writing and Ancient Written Language: Pitfalls and
Peculiarities in the Study of Sumerian," I.M. Diakonoff, "Lexicography," M. Civil, "The
Old Babylonian Eduba," A Sjöberg, "Toward a History of Sumerian Literature," William
W. Hallo, "Formale Gesichtpunkte in der Sumerischen Literatur," Claus Wilcke.

$25.00
(19895)

34. MacDonald, B. "The Southern Ghors and Northeast 'Arabah Archaeological Survey."
Sheffield, J.R. Collis Publications, Department of Archaeology and Prehistory,

$35.00
(18897)
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Sheffield, J.R. Collis Publications, Department of Archaeology and Prehistory,
University of Sheffield, 1992. Quarto, printed boards, xiv, 290 pp., figures, tables,
photographs, plates, references. Sheffield Archaeological Monographs 5. With major
contributions by K. 'Amr, N.H. Broeder, and H.C.W. Skinner, C. Meyer, M.P. Neeley,
D.S. Reese, and D.S. Whitcomb.

(18897)

35. McLaren, James S. "Power and Politics in Palestine: The Jews and the Governing of the
Land 100 BC to AD 70." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1991. Octavo, blue cloth
with gold lettering, 244 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal
for the Study of the New Testament Supplement Series 63.

$20.00
(18877)

36. McLaren, James S. "Turbulent Times? Josephus and Scholarship on Judaea in the First
Century CE." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo in dust jacket, 312 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the
Pseudepigrapha Supplement Series 29.

$30.00
(18854)

37. McNutt, Paula. "Reconstructing the Society of Ancient Israel." Louisville, Kentucky,
Westminster/ John Knox Press, 1999. Octavo, paper covers, xiv, 284 pp., notes, selected
bibliography, indexes.

$12.50
(18486)

38. Mendels, Doron. "Identity, Religion and Historiography: Studies in Hellenistic History."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo in dust jacket, 480 pp., index of
references, index of authors. Journal for the Study of the Pseudepigrapha Supplement
Series 24. The Distinguished Scholars Collection.

$35.00
(18859)

39. Meyers, Eric M. and Carol L. and Netzer, Ehud. "Sepphoris." Winona Lake, Indiana,
Eisenbrauns, 1992. Oblong royal octavo, stapled paper covers, 63 pp., color photos, b/w
drawings, select bibliography, glossary. Softbound.

$25.00
(20788)

40. Niditch, Susan. ‘Oral World and Written Word: Ancient Israelite Literature." Louisville,
Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1996. Octavo in dust jacket, xii, 170 pp.,
notes, bibliography, indexes.

$10.00
(18378)

41. Orlinsky, Harry M., selected with a Prolegomenon by. "Israel Exploration Journal
Reader." In Two Volumes. New York, KTAV Publishing House, Inc., 1981. First edition
thus. Octavos, light blue cloth with gold lettering, xxxviii, 679 + xvi, 680-1464 pp., b/w
photos and drawings throughout, index. Two Hundred and Eight articles by various
authors divided into sections (Amulets, Archaeology Historical Geography and History,
Coins - Numismatics, Geology - Ecology, Glass, Inscriptions - Epigraphy, Jerusalem
(chiefly walls), Lamps, Menorahs, Meteorology (especially rainfall), Mosaics, Selas-
Stamps-Bullae (mostly Hebrew), Tombs and Ossuaries, and Miscellaneous

$75.00
(18053)

42. Patai, Raphael. "The Children of Noah: Jewish Seafaring in Ancient Times." Princeton,
New Jersey, Princeton University Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xx,
227 pp., b/w drawings and maps, notes, index. Foreword by Howard Sachar. Appendix:
Biblical Seafaring and the Book of Mormon, by John M. Lundquist.

$18.00
(15884)
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Biblical Seafaring and the Book of Mormon, by John M. Lundquist.

43. Paul, George M. and Ierardi, Michael, edited by. "Roman Coins and Public Life Under
the Empire. E. Togo Salmon Papers II." Ann Arbor, The University of Michigan Press,
1999. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, xvi, 200 pp., tables, index, b/w plates.
Hardbound. Articles are "Coins as Primary Evidence," William E. Metcalf, "Coins and
the Roman Imperial Government," Patrick Bruun, "Messages on the Roman Coinage:
Types and Inscriptions," Barbara Levick, "The Monetization of the Roman Empire:
Regional Variations in the Supply of Coin Types," R.P. Duncan-Jones, "The Invalidation
of Currency in the Roman Empire: Claudian Demonetization of Caligula's Aes,"
Anthony A. Barrett, "Coinage and Cult: The Provincial Monuments at Lugdunum,
Tarraco and Emerita," Duncan Fishwick, "Roman Portraiture: Images of Power?" C.E.
King and "Buildings and Monuments on Roman Coins," Andrew Burnett.

$30.00
(22261)

44. Perdue, Leo G., et al. "Families in Ancient Israel." Louisville, Kentucky, Westminster/
John Knox Press, 1997. Octavo, paper covers, xvi, 285 pp., indexes. Articles are "The
Family in Ancient Israel," Carol Meyers, "The Family in First Temple Israel," Joseph
Bleckinsopp, "Marriage, Divorce, and Family in Second Temple Judaism," John J.
Collins, "The Israelite and Early Jewish Family: Summary and Conclusions," Leo G.
Perdue, "The Household, Old Testament Theology, and Contemporary Hermeneutics,"
Leo G. Perdue.

$12.50
(18375)

45. Prier, Raymond Adolph. "Thauma Idesthai: The Phenomenology of Sight and
Appearance in Archaic Greek." Tallahassee, The Florida State University Press, 1989.
Octavo in dust jacket, xxxii, 319 pp., notes, bibliography, indexes. Foreword by Eugene
F. Kaelin

$15.00
(18498)

46. Radin, Max. "The Jews Among the Greeks and Romans." Philadelphia, Jewish
Publication Society, 1915. Octavo, frontispiece illustration, green cloth with gilt lettering
on the spine, 421 pp., b/w illustrations, notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(20042)

47. Sandy, D. Brent. "The Production and Use of Vegetable Oils in Ptolemaic Egypt."
Atlanta, Georgia, Scholars Press, 1989. Octavo, paper covers, xii, 136 pp., b/w drawings,
bibliography, indexes. Bulletin of the American Society of Papyrologists Supplement
Number 6.

$15.00
(18467)

48. Schiffman, Lawrence H. and Vander Kam, James C., editors in chief. "Encyclopedia of
the Dead Sea Scrolls." In Two Volumes. Oxford, Oxford University Press, 2000. First
Edition. Large quartos, gray cloth with light brown panels on the spine and front board
with gold lettering, xiv, 594 + 595-1132 pp., Provisional List of Documents from the
Judean Desert, Index of Document Names to Document Numbers, Directory of
Contributors, Synoptic Outline of Contents, Index. Hardbound.

$150.00
(20281)

49. Seller, Ovid R., et al. "The 1957 Excavations at Beth-Zur conducted by McCormick
Theological Seminary and the American Schools of Oriental Research in Jerusalem."
Cambridge, Mass., American Schools of Oriental Research , 1968. Quarto, green cloth
with gold lettering, x, 205 pp., 30 figures, 4 plans, 47 b/w plates. Hardbound.

$35.00
(22202)
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with gold lettering, x, 205 pp., 30 figures, 4 plans, 47 b/w plates. Hardbound.

50. Sellers, O.R. and Baramki, D.C. "A Roman-Byzantine Burial Cave in Northern Palestine
(The Joint Excavation of the American School of Oriental Research in Jerusalem and
McCormick Theological Seminary at Silet edh-Dhahr)." New Haven, Conn., American
Schools of Oriental Research, 1953. Octavo, paper covers, 55 pp., b/w photos and
drawings throughout. Softbound. Bulletin of the American Schools of Oriental Research,
Jerusalem, Baghdad. Supplementary Studies Nos. 15-16. Includes many photos of oil
lamps from the Roman and Byzantine periods.

$15.00
(22176)

51. Thiede, Carsten Peter. "The Dead Sea Scrolls and the Jewish Origins of Christianity."
New York, Palgrave for St. Martin's Press, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket,
256 pp., b/w photos, notes, index. Hardbound.

$12.50
(19568)

52. Toynbee, J.M.C. "Death and Burial in the Roman World." Baltimore, Johns Hopkins
University Press, 1996. Octavo, paper covers, 336 pp., b/w illustrations, notes, sources of
illustrations, index. Softbound.

$12.50
(21057)

53. Troxell, Hyla A. "The Coinage of the Lycian League." New York, The American
Numismatic League, 1982. Octavo, canary cloth with gold lettering, map, xx, 258 pp +
44 pp. b/w plates, key to plates. Numismatic Notes and Monographs No. 162.

$20.00
(18466)

54. Wachsmann, Shelley. "The Sea of Galilee Boat: A 200 Year Old Discovery From the
Sea of Legends." Cambridge, Massachusetts, Perseus Press, 2000. Small octavo, paper
covers, xviii, 424 pp., b/w photos, drawings, tables, notes, bibliography, glossary, index.

$8.50
(17967)

55. Williams, Margaret H. "The Jews among the Greeks & Romans:A Diaspora
Sourcebook." Baltimore, Maryland, Johns Hopkins University Press, 1998. First Edition.
Octavo in dust jacket, xvi, map, 236 pp., a few b/w illustrations, bibliography,
concordance of sources, indicis. Hardbound. A compilation of original source material by
theme

$18.00
(22204)

56. Winston, David. "Logos and Mystical Theology in Philo of Alexandria." Cincinnati,
Hebrew Union College Press, 1985. First Edition. Octavo, brown cloth with gold
lettering, 83 pp., notes, Philonic texts cited, index. Hardbound. The Gustave A. and
Mamie W. Efroymson Memorial Lectures Delivered at the Hebrew Union College-
Jewish Institute of Religion in the Spring of 1984.

$20.00
(21656)

57. Yassine, Khair. "Tell El Mazar 1: Cemetary A." [Amman], University of Jordan, 1984.
First Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 196 pp. + 69 pp. of b/w figures.

$20.00
(15878)
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58. "A Collection from the Sassoon Family Estate. Sale TA0015. Auction: Friday 9 April
1999 at 10:30 am." Tel Aviv, Sotheby's, 1999. Quarto, glossy paper covers, 80 pp., color
illustrations throughout. 178 items. I wish I had bought at this auction, or maybe the
estimates were just low.

$15.00
(18769)

59. "Focus on the Collection: Jacob Epstein Summer 2002 - Summer 2003, Trixie and Serge
Landeau Gallery, Albert and Mimi Piltzer Gallery, Nathan Cummings 20th Century Art
Building." Jerusalem, The Israel Museum, 2002. Octavo, paper covers, 27, 53 pp., b/w
and color photos of the work throughout, bibliography. Text in English and Hebrew
from opposite ends with variations in the illustration scheme in the two versions.
Foreword by James S. Snyder

$15.00
(18532)

60. "Important English and Continental Silver Including Judaica. Sale 7457: Tuesday, April
11, 2000 10:15 am." New York, Sotheby's, 2000. Quarto, glossy paper covers, 128 pp.,
b/w and a few color illustrations, index of makers. 240 items

$15.00
(18770)

61. "Important Judaica: Books, Manuscripts, Silver, Gold, Ceramics, Works of Art and
Paintings. Sale 7275. Auction: Tuesday, March 16, 1999 at 10:15 am and 2 pm." New
York, Sotheby's, 1999. Quarto, glossy paper covers, color photos . 327 items

$15.00
(18768)

62. "Important Judaica, Books, Manuscripts, and Works of Art: The Property of Various
Owners Including the Estate of Jacob Schulman, The Collection of the Late Dr. Cecil
Roth, The Collection of Mr. Charles Zibell Auction Monday, December 12, 1988 at
10:15 am and 2 pm." New York, Sotheby's, 1988. Quarto, paper covers, 162 pp., b/w
and color photos. 395 items.

$18.00
(15206)

63. "Judaica: Silver, Works of Art, Paintings, Books and Manuscripts. The Collection of
Raymond E. Blank, et al. Sale 6858. Auction: Tuesday, June 4, 1996 at 10:15 AM and 2
PM." New York, Sotheby's, 1996. Quarto, glossy paper covers, 120 pp., b/w and color
photos throughout, index. 364 items

$15.00
(18766)

64. "Judaica. Sale TA0024. Tel Aviv, Sotheby's, 2001." Quarto, glossy paper covers, 110
pp., mostly color photos throughout. 197 items

$15.00
(18767)

65. "Magnificent Judaica and Manuscripts including Property Formerly in the Furman
Collection: Sale 7575 Auction, Tuesday, December 12, 2000, 10:15 AM." New York,
Sotheby's , 2000. Quarto, glossy paper covers, 96 pp., color illustrations throughout
including one fold-out, bibliography. 125 items

$18.00
(18765)

66. "Property from the Collection of Michael and Doris Zagayski: Sold to Benefit the
Weizman Institute of Science and Property of Family Members, Gifted by the Zagayskis.
Sale 6732 Auction Thursday, June 29, 1995 t 10:15 am and 2 pm." New York,
Sotheby's, 1995. Quarto, paper covers, 108 pp., b/w photos, some color photos, index.
398 items.

$15.00
(18764)
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67. Apter-Gabriel, Ruth. "The Jewish Art of Solomon Yudovin (1892-1954): From Folk Art
to Socialist Realism." Jerusalem, Israel Museum, 1991. Royal octavo, stapled paper
covers, xiii, 27 pp., b/w illustrations throughout. Text in Hebrew and English from
opposite ends

$25.00
(15224)

68. Aulich, James & Lynch, John, edited by. "Critical Kitaj: Essays on the Work of R.B.
Kitaj." New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 2001. Royal octavo,
paper covers, xii, 249 pp., b/w and color illustrations throughout, notes, index.
Softbound. Introduction by Aulich and Lynch. Articles are "The impolite boarder:
'Diasporist' art and its critical response," Jant Wolff, "Authority and visual experience:
work and image in R.B. Kitaj," David Peters Corbett, "'The Murder of Rosa
Luxemburg'" monuments, documents, meanings," John Lynch, "Natural History: Kitaj,
allegory and memory," Giles Peaker, "R. B. Kitaj and Chris Prater of Kelpra Studio," Pat
Gilmour, "The history behind the surface: R.B. Kitaj and the Spanish Civil War," Simon
Faulkner, "Secure objects and ancestor worship: Kitaj's practice versus transactions of an
Art & Language history," Terry Atkinson, "Kitaj, history and tradition," Aulich,
"Shootism, or, white hair movie maniac Kitaj and Hollywood kulcher," Alan Woods,
"The Trace of the Other in the Work of R.B. Kitaj," Martin Roman Deppner (English
adaptation by David Dickinson and Andrea Rehberg).

$15.00
(21685)

69. Aynsley, Jeremy. "Graphic Design in Germany 1890-1945." Berkeley, University of
California Press, 2000. First American Edition. Large square quarto in dust jacket, color
frontispiece, 240 pp., b/w and color illustrations and b/w photos throughout, notes to the
text, bibliography, list of illustrations, picture credits, index. Hardbound.

$35.00
(20291)

70. Baigell, Matthew and Heyd, Milly, edited by. "Complex Identities: Jewish
Consciousness and Modern Art." New Brunswick, New Jersey, Rutgers University
Press, 2001. Royal octavo, paper covers, xx, 301 pp., b/w illustrations, about the
contributors, index. Softbound. Articles are "Master Narratives/ Minority Artists,"
Norman L. Kleeblatt, "'With Wisdom and Knowledge of Workmanship': Jewish Art
Without a Question Mark," Elisheva Revel-Neher, "Graven Images on Video? The
Second Commandment and Jewish Identity," Margaret Olin, "Origins of the Jewish
Jesus," Ziva Amishai-Maisels, "Jewish Naivete? Soutine's Shudder," Donald Kuspit,
"Soutine's Jewish Bride Fantasy," Avigdor W.G. Poseq, "Man Ray/ Emmanuel
Radnitsky: Who is Behind 'The Enigma of Isidore Ducasse," Milly Heyd, "From
International Socialism to Jewish Nationalism: The John Reed Club Gift to
Birobidzhan," Andrew Weinstein, "Ben Shahn, The Four Freedoms, and the SS St.
Louis," Diana L. Linden, "Jewish-American Artists: Identity and Messianism," Matthew
Baigell, "Sacred Signs and Symbols in Morris Louis: The Charred Journal Series, 1951,"
Mira Goldfarb Berkowitz, "Perpetual Tension: Considering Richard Serra's Jewish
Identity," Harriet F. Senie, "R.B. Kitaj's 'Good Bad' Diasporism and the Body in
American Postmodern Art," Sander L. Gilman, "The Jewish Venus," Gannit Ankori,
"Secular Culture and Traditional Judaism in the Art of Michal Na'aman," Haya
Friedberg.

$25.00
(21683)

71. Barquist, David L. "Myer Myers: Jewish Silversmith in Colonial New York." New
Haven, Conn., Yale University Art Gallery in association with Yale University Press,
2001. First Edition. Squarish quarto in dust jacket, color frontispiece, xvi, 303 pp., b/w
drawings and color illustrations, marks, documents, bibliographical abbreviations, index.

$35.00
(22225)
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drawings and color illustrations, marks, documents, bibliographical abbreviations, index.
Hardbound. Director's Foreword by Jock Reynolds. Preface by Patricia E. Kane.
Acknowledgments by Barquist. In addition to Barquist's text there are chapters by Jon
Butler, "The New York World of Meyer Myers," and by Jonathan D. Sarna, "Colonial
Judaism."

72. Barron, Stephanie. "exiles + emigres: The Flight of European Artists From Hitler." Los
Angeles, Los Angeles County Museum of Art, 1997. Quarto in dust jacket, 432 pp., b/w
and color illustrations throughout, chronology, checklist of the exhibition, selected
bibliography, index. Hardbound. With Sabine Eckmann and with contributions from a
variety of others

$50.00
(22323)

73. Bartelt, Dana, curated by, et al. "Both Sides of Peace: Israeli and Palestinian Political
Poster Art." Raleigh, North Carolina, Contemporary Art Museum in association with
University of Washington Press, 1996. Quarto, paper covers, 160 pp., color illustrations
throughout.

$22.50
(17982)

74. Berkovich, Felix. "Jewish Chess Masters on Stamps." Jefferson, North Carolina,
McFarland & Company, Inc, Publishers, 2000. First Edition. Octavo, printed glossy
boards, viii, 136 pp. + 106 stamps and first day covers on 32 pp. color plates, notes,
bibliography, index. With chess game annotations by Nathan Divinsky. The Chess
masters discussed and illustrated are Wilhelm Steinitz, Emanuel Lasker, Mikhail
Botvinnik, Mikhail Tal, Garry Kasparov, Johann Jacob Löwenthal, david Janowsky,
Akiba Rubinstein, Aaron Nimzovich, Richard Reti, Salomon Flohr, Miguel Najdorf,
Samuel Reshevsky, David Bronstein, Efim Geller, Alla Kushnir, Irina Levitina, Zsessa
Polgar, Sofia Polgar & Judit Polgar

$20.00
(17909)

75. Berlin, Howard M. "The Coins and Banknotes of Palestine Under the British Mandate,
1927-1947." Jefferson, North Carolina, McFarland & Company, Inc., Publishers, 2001.
First Edition. Royal octavo, black cloth with silver lettering, x, 152 pp., b/w photos
throughout, 8 pp. color photos, Appendix A. Text of the Mandate for Palestine,
Appendix B. Catalog Number Equivalents, Appendix C. Checklist for Collectors,
Chapter Notes, References, Index.

$25.00
(17906)

76. Botta, Mario. "The Cymbalista Synagogue and Jewish Heritage Center: Tel Aviv
University." Corte Madera, CA, Skira/ Ginko Press, 2001. First Edition. Square oblong
octavo with stiff glossy illustrated covers with flaps, 144 pp., b/w drawings by Botta,
color photos by Pino Musi, b/w photos, specific bibliography, biographies. Softbound.
With the articles "Why Did I Want to Build a Synagogue?" Norbert Cymbalista, "A
Citadel of Dialogue, Understanding and Hope," Aron Dotan, and "Citadel of Faith:
Mario Botta's Cymbalista Synagogue in Tel Aviv," Roman Hollerstein.

$15.00
(21084)

77. Braufman, Sheila B. "Jewish Themes: Northern California Artists. January 25 through
April 26, 1987." Berkeley, California, Judah L. Magnes Museum, 1987. Quarto, stapled
paper covers, 48 pp., b/w illustrations, exhibitions by the artists. Softbound.

$12.50
(15308)
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78. Braufman, Sheila B. "When Artists Became Workers: The People's Art Movement of the
'30s & '40s. Works by Jewish Artists in California Collections Judah L. Magnes Museum
December 8, 1996 through March 30, 1997." Berkeley, The Judah L. Magnes Museum,
1996. First Edition. Royal octavo, stapled paper covers, 12 pp., b/w illustrations and a
catalog of the exhibition. Softbound.

$7.50
(15293)

79. Chevlowe, Susan. "Common Man Mythic Vision: The Paintings of Ben Shahn." New
York, The Jewish Museum, under the auspices of the Jewish Theological Seminary of
America/ Princeton University Press, 1998. Quarto, stiff paper covers, xvi, 197 pp., b/w
and color illustrations throughout, selected bibliography, index. Hardbound. Articles are
"A Bull in a China Shop: An Introduction to Ben Shahn," Susan Chevlowe, "Ben
Shahn's New Deal Murals: Jewish Identity in the American Scene," Diana L. Linden,
"Ben Shahn and Postwar American Art: Shared Visions," Stephen Polcari, "Allegory in
the Work of Ben Shahn," Frnaces K. Pohl, "Chronology," Howard Greenfield."

$20.00
(22328)

80. Cohen, Gershon D., foreword by. "The Rothschild Mahzor. Florence, 1492." New York,
The Library of the Jewish Theological Seminary of America, 1983. Second edition.
Quarto, paper covers, 59 pp., color plates, b/w photos, notes. Includes the articles "The
Liturgy of the Rothschild Mahzor," Menahem Schmelzer and "The Rothschild Mahzor:
Its Background and Its Art," Evelyn M. Cohen.

$25.00
(18451)

81. Compton, Susan, edited by. "Chagall: Love and the Stage 1914-1922." London, Merrell
Holberton Publishers, 1998. First Edition. Squarish oblong quarto in dust jacket, b/w
frontispiece photo of Chagall at work, 104 pp., color and b/w illustrations including two
that are fold-outs, list of works. Hardbound. Introduction by Compton. Articles are
"Paintings as Theatre, or Theatre as Painting?" Didier Schulmann, "Marc Chagall: Love
and the Stage," Compton, "Marc Chagall and the Theatre," Aleksandra Shatshikh, "The
Quest for a Jewish Art in Revolutionary Russia," Monica Bohm-Duchen.

$15.00
(22226)

82. Duval, Paul, introdcution by. "Aba Bayefsky in Kensington Market." Oakville, Canada,
Mosaic Press, 1991. Quarto, paper covers, 128 pp., b/w and color plates throughout,
chronology, list of exhibitions, bibliography. With a Memoir by Ben Lappin.

$10.00
(15279)

83. Fishof, Iris. "Written in the Stars: Art and Symbolism of the Zodiac." Jerusalem, The
Israel Museum, 2001. Quarto, paper covers, 144 pp., color illustrations throughout.
Introduction by James S. Snyder. Preface by Fishof. "The Celestial Host, the Calendar
and Jewish Art," Ariel Cohen, "The Zodiac in Jewish Thought," Moshe Idel, "The Many
Faces of the Zodiac," Fishof, "The Twelve Signs," Fishof.

$45.00
(18630)

84. Gonen, Rivka and Kroyanker, David. "To Live in Jerusalem Weisbord Pavilion June
1993 - April 1994." Jerusalem, The Israel Museum, 1993. Large quarto in dust jacket,
188 pp., b/w and color illustrations throughout, selected bibliography. Greetings by
Teddy Kollek. With additional material about the Water Supply, Lamps and Magical
Means of Jerusalem by Yigal Beldegrun. An Architectural Ethnography of Jerusalem
architecture since the mid-Nineteenth century.

$60.00
(18543)
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85. Grafman, Rafi. "Crowning Glory: Silver Torah Ornaments of the Jewish Museum, New
York." New York, The Jewish Museum, New York, under the auspices of the Jewish
Theological Seminary of America in association with David R. Godine, Publisher, 1996.
First Edition. Large quarto in dust jacket, xvi, 400 pp., some color photos, b/w photos
throughout, Hallmarks, Pastiches and Dubious Objects, Index of Places of Origin, Index
of Makers, Index of Person and Place Names in Inscriptions, Bibliography. Edited by
Vivian B. Mann with an article also by Mann entitled, "Torah Ornaments before 1600."
With acknowledgments by Joan Rosenbaum.

$40.00
(18410)

86. Helzel, Florence B. & Battat, Eileen. "Witnesses to History: The Jewish Poster 1770-
1985. A Selection from the Judah L. Magnes Museum." Berkeley, California, Judah L.
Magnes Museum, 1989. First Edition. Quarto, glossy paper covers, 120 pp., selected
bibliography, 50 full-page b/w plates.

$22.50
(15307)

87. Helzel, Florence B. "Shtetl Life: The Nathan and Faye Hurvitz Collection." Berkeley,
California, Judah L. Magnes Museum, 1994. First Edition. Royal octavo, paper covers,
156 pp., b/w illustrations. Softbound. With an Essay by Steven J. Zipperstein.

$20.00
(15299)

88. Helzel, Florence. "Remembering Ben Shahn: Selections from the Stephen Lee Taller
Collection." Berkeley, The Judah L. Magnes Memorial Museum, 1998. First Edition.
Royal octavo, paper covers, 14 pp., b/w and color illustrations. Softbound.

$9.00
(15291)

89. Heyd, Milly. "Mutual Reflections: Jews and Blacks in American Art." New Brunswick,
New Jersey, Rutgers University Press, 1999. First Edition. Royal octavo, paper covers,
xvi, 245 pp., b/w illustrations, notes, index.

$10.00
(15472)

90. Horrigan, Bill. "Shirin Neshat: Two Installations." Columbus, Ohio, Wexner Center for
the Arts/ The Ohio State University, 2000. Oblong octavo, paper covers with large flaps,
55 pp., b/w photos throughout, exhibitions and bibliography, checklist of the exhibition.
Softbound. With a Statement by Shirin Neshat. Director's Foreword by Sherri Geldin

$10.00
(22252)

91. Israeli, Yael, edited by. "In the Light of the Menorah: Story of a Symbol Weisbord
Exhibition Pavilion Spring - Summer 1998." Jerusalem, The Israel Museum, 1999. Large
quarto in dust jacket, 212 pp. color illustrations throughout. Foreword by James S.
Snyder. Articles are "Menorah and Olive Branches: The Design Process of the National
Emblem of the State of Israel," Alec Meshori, "'Knob and Flower' in the Design of the
Menorah," Nogah Hareuveni, "The Menorah of the First and Second Temple Periods in
Light of Literary Sources and Archaeological Finds, "Rachal HaChlili and Rivka
Merhav, "Between Jerusalem and Rome: The History of the Base of the Menorah as
Depicted on the Arch of Titus," Daniel Sperber, "The Menorah as a Messianic Symbol
in Antiquity," Dan Barag, "Identity and Hope: The Menorah in the Jewish Catacombs of
Rome," Lili Habas, "The Menorah in Illuminated Hebrew Manuscripts of the Middle
Ages," Bezalel Narkiss, "Promise of Redemption: Zechariah's Vision of the Golden
Menorah," Rachel Sarfaty, "The Menorah in the Ancient Synagogue," Lee Levine, "The
Shadow of the Past or an Image of Theological Truth? The Menorah in Byzantine
Illuminated Manuscripts," Elisheva Revel-Neher, "The Menorah and the Cross: The
Seven-Branch Candelabrum in the Church," Bianca Kuhnel, "The Menorah in
Renaissance Art," Avraham Ronen, "Facing the Menorah: Jewish Art in the Modern

$60.00
(18546)
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Renaissance Art," Avraham Ronen, "Facing the Menorah: Jewish Art in the Modern
Era," Isir Fischof, "Bina, the Eighth Sfirah: The Menorah in Kabbalah," Moshe Idel,
"The Amuletic Menorah," Esther Juhasz, "Present in Its Absence: The Menorah in Israeli
Art," Shlomit Steinberg, "From the Arch of Titus to Chocolate Coins: The Menorah in
Consumer Goods and Applied Graphics," Daphan Lapidot, "Menorah and Magen David:
Two Zionist Symbols," Rachel Arbel.

92. Kaffel, Ralph. "Caucasian Prayer Rugs." London, Laurnece King in association with
Hali, 1998. First Edition. Tall quarto in dust jacket, 192 pp., color and b/w illustrations
throughout, map, notes to the text, notes to the plates, glossary, bibliography, index.
Hardbound. Apendicis are "Design and Symbolism," Jim Dixon, "Population of the
Caucasus by Language Groups: Results of the Russian Census of 1897," "Travels in the
Steppes of the Caspian Sea... (Excerpts)," Xavier Hommaire de Hell, "Early Anatolian
and Caucasian Prayer Rugs," "The Kaffel Database." Foreword by Daniel Shaffir.

$50.00
22325)

93. Kao, Deborah Martin, Katzman, Laura & Webster, Jenna. "Ben Shahn's New York: The
Photography of Modern Times." Cambridge & New Haven, Fogg Art Museum, Harvard
University Art Museums & Yale University Press, 2000. First Edition. Square quarto in
dust jacket, x, 340 pp., b/w photos throughout with a few color images, contemporary
documents, selected bibliography, acknowledgments, permissions and photo credits,
index.

$27.00
(16468)

94. Kleeblatt, Norman L. and Silver, Kenneth E. "The Expressionist in Paris: The Paintings
of Chaim Soutine." New York, Prestel and The Jewish Museum, New York, 1998.
Quarto, paper covers, 208 pp., b/w and color illustrations throughout, b/w photos, Chaim
Soutine: A Chronology, Selected Bibliography. Softbound. Foreword by Joan
Rosenbaum. "Introduction: Reading Soutine, Retrospectively," Kleeblatt and Silver,
"Where Soutine Belongs: His Art and Critical Reception in Paris Between the Wars,"
Silver, "An Expressionist in New York: Soutine's Reception in America at Mid-
Century," Kleeblatt, "Blind Alley: Soutine's Reception in France After World War II,"
Romay Golan, "Soutine's Shudder: Jewish Naivete?" Donald Kuspit, "Collecting
Soutine: The Artist and His Market," Colette Giraudon, "Chaim Soutine: An Illustrated
Biography," Billy Klüver and Julie Martin, "Soutine Beneath the Surface: A Technical
Study of His Painting," Ellen Pratt, "The Late: Regression or Resolution?" Esti Dunow,
"Elie Faure and Chaim Soutine: The Story of an Ill-Fated Friendship," Pascal
Neveux.Works

$15.00
(20637)

95. Krody, Sumru Belger. "Flowers of Silk & Gold: Four Centuries of Ottoman
Embroidery." Washington, D.C, Merrell in association with The Textile Museum,
Washington, D.C., 2000. First Edition. Quarto in dust jacket, 160 pp., color photos
throughout, map, glossary, bibliography, index. Hardbound.

$25.00
(19861)

96. Lissitzky-Küppers, Sophie. "El Lissitzky: Life, Letters, Texts." New York, Thames and
Hudson, 1992. Reprint Edition. Quarto in dust jacket, b/w frontispiece portrait, 410 pp.,
284 plates, 103 of which are in color, bibliographical note, list of illustrations, index.
Hardbound. Introduction by Herbert Read. As good a treatment of El Lissitzky as I have
seen. Good samples of every type of work from every period (weak on the depressing
late Soviet period). Includes in full a facsimile of "Of Two Squares."

$45.00
(22223)
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97. Mann, Vivian, edited by. "Morocco: Jews and Art in a Muslim Land." New York,
Merrell in association with The Jewish Museum, New York, 2000. First Edition.
Squarish quarto in dust jacket, 192 pp., color and some b/w illustrations throughout,
notes, catalog notes, bibliography. Hardbound. Statement by Sa Majeste Mohammed VI,
le Roi du Maroc. Foreword by Joan Rosenbaum. Introduction by Vivian B. Mann.
Articles are "Jewish Communities of Morocco: History and Identity," Daniel J.
Schroeter, "Cradle of the Wind," Ami Bouganim, "Esther and I: From Shore to Shore,"
Oumama Aouad Lahrech, "Customs of the Jews of Morocco," Harvey E. Goldberg,
"The Kabbalah in Morocco: A Survey," Moshe Idel, "Memory, Mimesis, Realia," Vivian
B. Mann

$25.00
(22224)

98. Moss, David. "A Tradition Reborn: Contemporary Ketubot by David Moss." Berkeley,
California, Judah L. Magnes Museum, no date. Octavo, stapled paper covers, 8 pp., b/w
illustrations.

$5.00
(15296)

99. Muchawsky-Schnapper, Ester. "The Jews of Yemen: Highlights of the Israel Museum
Collection." Jerusalem, The Israel Museum, 1994. First Edition. Small squarish and
oblong quarto, stiff glossy paper covers, 130 pp., b/w and color photos, selected
bibliography.

$18.00
(18536)

100. Muchawsky-Schnapper, Ester. "The Yemenites: Two Thousand Years of Jewish
Culture." Jerusalem, The Israel Museum, 2001. Quarto, paper covers, 183 pp., color and
b/w photos throughout, bibliography.

$35.00
(18631)

101. Perry-Lehmann, Meira. "Pins: Woodcuts, 1942-2000." Jerusalem, The Israel Museum,
2000. Squarish oblong royal octavo, paper covers with flaps, 115, 13 pp.351 woodcuts
represented in b/w in detail (some in several states), full page plates many of which are
in color. In English and Hebrew from opposite ends. A catalogue raisonne

$35.00
(18636)

102. Rudolf, Anthony and Wiggins, Colin. "Kitaj in the Aura of Cezanne and Other Masters."
London, National Gallery Company, distributed by Yale University Press, 2001. Square
octavo, paper covers, b/w frontispiece photo, 72 pp., color illustrations throughout.
Softbound.

$8.00
(21717)

103. Schwarz, Arturo. "Love at First Sight: The Vera, Silvia, and Arturo Schwarz Collection
of Israeli Art." Jerusalem, The Israel Museum, 2001. Royal octavo, paper covers, 591
pp., color plates throughout, bibliography, list of works.

$65.00
(18629)

104. Stephan, Regina, edited by. "Eric Mendelsohn Architect 1887-1953." New York, The
Monacelli Press, Inc., 1998. First Edition. Oblong squarish quarto in dust jacket, 287 pp.,
b/w photos and drawings throughout, color drawings, notes, biography, selected
bibliography, index. Hardbound. Foreword by Esther Mendelsohn-Joseph. Preface by
Regina Stephan. Articles are "'Why should we be laymen with respect to art?' The
Formative Years 1910-1918," Hans R. Morgnethaler, "'Organic!' Einstein, Finlay-
Freundlich, Mendelsohn, and the Einstein Tower in Potsdam," Kathleen James,

$40.00
(22222)
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Freundlich, Mendelsohn, and the Einstein Tower in Potsdam," Kathleen James,
"'Thinking from day to day, where history takes great turns, leaving hundreds of
thousands unsatisfied,' Early Expressionist Buildings in Luckenwalde, Berlin, and
Gleiwitz," Stephan, "'Around noon land in sight,' Travels to Holland, Palestine, the
United States, and Russia," Ita Heinze-Greenberg, "The Merchandise is primary - all
architectural means serve its praise,' Department Stores in Berlin, Breslau, Chemnitz,
Duisburg, Nuremberg, Oslo, and Stuttgart, 1924-1932," Stephan, "'No stucco pastries for
Potemkin and Scapa Flow,' Metropolitan Architecture in Berlin: The WOGA Complex
and the Universum Cinema," Kathleen James, "'We Believe in Berlin!" The Metal
Workers' Union Building, the Columbushaus, and Other Office Buildings in Berlin,"
Stephan, "'Russia - a miracle in the past and in the present,' Soviet Buildings and
Projects," Kathleen James, "Even if the Berlin buildings had been well underway I
would have kept fighting,' Small Buildings for the Jewish Communities in Tilsit,
Konigsberg and Essen," Kathleen James, "'One of the most lovable people and at the
same time one of the most unpleasant,' Mendelsohn and His Assistants in the 1920s and
Early 1930s," Stephan, "'The same means, the same ends,' Privat Houses in Berlin and
the influence of Frank Lloyd Wright," Stephan, "'I often fear the envy of the gods,'
Success, House and Home," Ita Heinze-Greenberg, "'We'll leave it to the Schultzes from
Naumberg to ignore the Mediterranean as the father of the international art of
composition,' The Mediterranean Academy Project and Mendelsohn's Emigration," Ita
Heinze-Greeneberg, "'Enough mistakes and experience behind me - enough strength and
future before me,' Buildings in England and the Partnership with Serge Chermayoff
1933-1941," Charlotte Benton, "'I am a free builder,' Architecture in Palestine 1934-
1941," Ita Heinze-Greenberg, "'It will be hard for us to find a home,' Projects in the
United States 1941-1953," Hans R. Morgenthaler.

105. Streja, Aristide & Schwartz, Lucian. "Synagogues of Romania." Bucharest, Romania,
Hasefer Publishing House, 1997. First English language edition. Large quarto in dust
jacket, 198 pp., color photos and b/w drawings throughout, glossary, bibliography, maps,
tables. Translated by Vivian Prager.

$80.00
(18097)

106. Wagner, George, edited by. "Stanley Saitowitz: A House in the Transvaal." New York,
Princeton Architectural Press, 1995. Oblong royal octavo, paper covers, 88 pp., color
photos throughout, plans reproduced in b/w, selected buildings and projects. Softbound.

$10.00
(22203)

107. Zalmona, Yigal. "Michael Gross Recent Works February-June 2002, Ayala Zacks
Abramov Pavilion for Jewish Art." Jerusalem, The Israel Museum, 2002. First Edition.
Royal octavo, paper covers, 15, 38, 13 pp., 26 color plates. Text in Hebrew and English
from opposite ends

$25.00
(18531)

108. Zalmona, Yigal, curated by. "Litvinovsky." Jerusalem, The Israel Museum, 1990.
Quarto, glossy paper covers, 48 pp., color and b/w plates. Preface and captions in
Hebrew and English

$15.00
(18541)

109. Zalmona, Yigal, curator. "Lea Nikel." Jerusalem, The Israel Museum, 1985. Squarish
royal octavo, stapled paper covers, 8, 32, 7 pp. 32 color plates, b/w photos. Text in
English and Hebrew from opposite ends.

$15.00
(18635)
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 BIBLIOGRAPHY, BOOKS ON BOOKS AND REFERENCE  

110. "Nineteenth Century Short Title Catalogue Series II Phase I 1816-1870 Bible."
Cambridge, UK, Avero, 1986. Quarto, red cloth with gold lettering, xxxiv, 717 pp.,
index of annotators, editors and commentators, index of the book trade, title index.
Extracted from the catalogues of the Bodleian Library, the British Library, Harvard
University Library, the Library of Congress, the Library of Trinity College, Dublin, the
National Library of Scotland, and the University Libraries of Cambridge and Newcastle

$35.00
(18899)

111. Berlin, Charles, compiled and edited by. "Index to Festschriften in Jewish Studies."
Cambridge, Massachusetts/ New York, Harvard College Library/ Ktav Publishing House,
Inc., 1971. Octavo, red cloth with gold lettering, xl, 320 pp., errata sheet pasted in,
corrigenda.

$35.00
(18420)

112. Berlin, Charles, edited by. "Studies in Jewish Bibliography History and Literature in
honor of I. Edward Kiev." New York, Ktav Publishing House, Inc., 1971. First Edition.
Octavo, blue cloth, 588, 140 pp., b/w illustrations, frontispiece portrait of I. Edward
Kiev. Articles in English are "A Collection of Hebrew-Latin Aphorisms by a Christian
Hebraist," Salo Baron, "Approaches to Rabbi Nachman and His Tales," Abraham Berger,
"A Sixteenth-Century Hebrew Chronicle of the Ottoman Empire: The 'Seder Eliyahu
Zuta' of Elijah Capsali and its Message," Charles Berlin, "The Jewish Labor Committee
and American Immigration Policy in the 1930's," George L. Berlin, "Maimonides
Attitude to Midrash," William Braude, "Ezra Stiles and the Polish Rabbi," Arthur Chiel,
"The Rebellions during the Reign of David. An Inquiry into Social Dynamics in Ancient
Israel," Martin A. Cohen, "Jewish Bookplate Literature: An Annotated Bibliography,"
Philip Goodman, "Ahad Ha-Am as Biblical Critic: A Profile," Alfred Gottschalk, "Some
Notes and Conclusions about the Published Totals of the Soviet Census of January 15,
1959, by Y. Kantor," Translated and Annotated by A.A. Greenbaum, "Jewish
Ceremonial Art: A Basic Bibliography," Joseph Gutmann, "S.B. Schwartzberg (1865-
1929)- Hebrew Publisher and Bibliographer," Jacob Kabakoff, "Supplement II: Judaica
Americana Printed before 1851," Nathan Kaganoff, "An Innovator of Haggadah
Illustration - Cyril Kutlik," Guido Kisch, "A Bibliography of Hebrew Printing in
Dyhernfurth 1689-1718," Moses Marx, "The Hebrew Exercises of Governor William
Bradford," Isidore S. Meyer, "Christian Influence on Early German Reform Judaism,"
Michael Meyer, "Studies in the History of the Early Karaite Liturgy: The Liturgy of Al-
Qirqisani," Leon Nemoy, "Some Early Traditions Concerning Yohanan ben Zakkai,"
Jacob Neusner, "The Jewish Woman in Medieval Martyrology," Shlomo Noble,
"Observations on Maimonides' 'Guide for the Perplexed,'" Herbert Parzen, "'Talmudic
Human Sacrifices,' Egypt 1890," Moshe Perlmann, "The Methodology Employed by the
Hebrew Reformers in the First Reform Temple Controversy (1818-1819)," Moshe Pelli,
"A Rectification of the Date of Judah Messer Leon's Death," Isaac Rabinowitz, "The
Order of the Books," Nahum Sarna, "Bibliographisches aus dem Genisa," A. Scheiber,
"Rashi's Commentary on the Pentateuch and on the Five Scrolls, Venice, Bomberg,
1538," Menahem Schmelzer, "Contemporary Hebrew Literature: Source of Untapped
Values," Eisig Silberschlag, "David Kimhi and the Rationalist Tradition II: Literary
Sources," Frank Talmage, "Letters from Stephen S. Wise to a Friend and Colleague:
Morton Mayer Berman," Carl Hermann Voss, "A Putative Ceylon Rite," Myron M.
Weinstein, "Addenda to Yaari's 'Bibliography of the Passover Haggadah,' from the
Library of Congress Collection," Theodore Weiner, "'Privilegos del Poderozo Rey Karlo,
(1740): A Neapolitan Call for the Return of the Jews, and its Ladino Translation," Yosef

$35.00
(15284)
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(1740): A Neapolitan Call for the Return of the Jews, and its Ladino Translation," Yosef
Hayyim Yerushalmi, "Dyhernfurth and Shabtai Bass: A Typographic Profile," Herbert
Zafren, "A Suggested Source for Some of the Substitute Names for YHWH," Frank
Zimmerman. Articles in Hebrew are "Midrash LeHanukah BeKatav-Yad Me'Ever shel
HaSifriah Ha-Leumit BeParis," Israel Adler, "Zikhronot Nishkakhim (Metokh Ha
Ginzakh shel Dr. Mordekhai Wischnitzer)," Shlomo Eidelberg, "R. Mordekhai Eliezer
Weber z"l. Khayav ve Sipurav," Naphtali Ben Menahem, "Mishnah Torah
LeHaRambam. Bibliografiah shel Hotzaot," Israel Jacob Dinster, "Itoniv shel Meir Ha-
Levi Leteris," Abraham Meir Haberman, "Kol ve Kavod (LeDarkhoh shel Pitgam)," Dov
Sadan, "Mishamaot 'HaShaalah HaNikhbedah' LeEliezer Ben-Yehuda," G. Kresler,
"Bekurat Yehudit shel Ha-Brit Ha-Hadashah min Ha-Meah Ha-13," Judah Rosenthal.

113. Berman, Lawrence V., et al. "Bibliographical Essays in Medieval Jewry: The Study of
Judaism Volume II." New York, Anti-Defamation League of B'nai B'rith by Ktav
Publishing House, Inc., 1976. Octavo in dust jacket, x, 392 pp. Preface and Introduction
by Yosef Hayim Yerushalmi. Articles are "The Jews in Western Europe: Fourth to
Sixteenth Century," Ivan G. Marcus, "The Church and the Jews: From St. Paul to Paul
IV," Kenneth R. Stow, "The Jews Under Islam: From the Rise of Islam to Sabbatai
Zevi," Mark R. Cohen, "Medieval Jewish Religious Philosophy," Lawrence V. Berman,
"Medieval Jewish Mysticism," Jochanan H.A. Wijnhoven, "Minor Midrashim," John T.
Townsend.

$25.00
(17597)

114. Dutschke, C.W., and D.J. and Rouse, R.H., editorial board. "Medieval and Renaissance
Manuscripts in California Library. II." University of California, Los Angeles. Berkeley,
Published under the auspices of the Center for Medieval and Renaissance Studies,
University of California, Los Angeles, 1991. First Edition. Royal octavo, black cloth
with silver lettering, xxx, 188 pp. + 36 pp. b/w plates, indexes, lists of figures.
Hardbound. University of California Publications: Catalogs and Bibliographies: Volume
7.

$20.00
(21071)

115. Kayserling, Meyer. "Biblioteca Española-Portugueza-Judiaca and other studies in Ibero-
Jewish bibliography by the author, and by J.S. da Silva Rosa: with a bibliography of
Kayserling's publications by M. Weisz Selected with a Prolegomenon by Yosef Hayim
Yerushalmi." New York, Ktav Publishing House, Inc., 1971. Octavo, soiled red cloth
with gold lettering, xxxii, 272 pp. Includes Kayserlings articles "Notes sur la litterature
des Juifs hispano-portugais," and "Une histoire de la litterature juive de Daniel Levi de
Barrios." The de Silva Rosa article is "Die spanishen und portugiesischen gedruckten
Judaica in der Bibliothed des Jud. Portug. Seminars 'Ets Haim' in Amsterdam. Eine
Erganzung zu Kayserling's 'Biblioteca Española-Portugueza-Judaica,'" Weisz article is
"Dr. Kayserling Mayer pesti rabbi irodalmi munkassaga." The Yerushalmi material is
new to this volume. Consecutive pagination appears in this volume in addition to the
original pagination from the 1890 edition.

$45.00
(18422)

116. Kroyanker, Leorah, Plesser, Rivka & Geva, Ruth, edited by. "Prof. L. Farkás, 1904-
1948: Sipurah shel Halutsiyut Mada`it/ Prof. L. Farkas 1904-1948: The Story of a
Scientific Pioneer. Commemorative Exhibition on the Fiftieth Anniversary of his Death."
Jerusalem, The Jewish National and University Library, Berman Hall, 1998. Quarto,
paper covers, xiv, 44, 48, xvi pp., b/w photos, curriculum vitae, selected bibliography. In
Hebrew and English. 156 items described.

$20.00
(18618)
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117. Kurzweil, Arthur & Weiner, Miriam, edited by. "The Encyclopedia of Jewish
Genealogy. Volume One: Sources in the United States and Canada." Northvale, New
Jersey, Jason Aronson, Inc., 1991. Octavo, paper covers, xxii, 226 pp., index.

$20.00
(15590)

118. Kurzweil, Arthur & Weiner, Miriam, edited by. "The Encyclopedia of Jewish
Genealogy. Volume One: Sources in the United States and Canada." Northvale, New
Jersey, Jason Aronson, Inc., 1991. Quarto in dust jacket, xxii, 226 pp., index.

$30.00
(15595)

119. Levy, B. Barry. "Planets, Potions and Parchment: Scientifica Hebraica from the Dead
Sea Scrolls to the Eighteenth Century." Montreal, Canada, McGill-Queen's Univesity
Press for the Jewish Public Library, 1990. Quarto, paper covers, xii, 140 pp., b/w and
color plates, glossary, bibliography, index.

$25.00
(15270)

120. Lightman, Marjorie and Benjamin. "Biographical Dictionary of Ancient Greek and
Roman Women: Notable Women From Sappho to Helena." New York, Checkmark
Books, 2000. Royal octavo, paper covers, xxii, map, 298 pp., small b/w photos, glossary,
bibliography, index. Softbound.

$9.50
(20301)

121. Lipsitz, Edmond Y., edited by. "Who's Who in Canadian Jewry at Year 2000 and
Beyond." Toronto, J.E.S.L. Educational Products, 2000. Third Edition. Octavo, paper
covers, xii, 145 pp., b/w photos. Softbound. This is the current edition.

$20.00
(21352)

122. Neusner, Jacob and Green, William Scott, edited by. "Dictionary of Judaism in the
Biblical Period: 450 B.C.E. to 600 C.E." In Two Volumes. New York, Macmillan
Library Reference USA, Simon & Schuster Macmillan, 1996. First Edition. Quartos,
green cloth with gold lettering, xxvi, 325 pp., maps + 326-693 pp. With Library
cataloging card. Hardbound.

$75.00
(19514)

123. Szajkowski, Zosa. "Franco-Judaica: An Analytical Bibliography of Books, Pamphlets,
Decrees, Briefs and Other Printed Documents Pertaining to the Jews in France 1500-
1788." New York, American Academy for Jewish Research, 1962. Quarto, blue cloth
with gold lettering, xxiv, 160 pp., index, abbreviations. 1710 items described.

$40.00
(18485)

 BIBLE  

124. Abegg, Martin, Wise, Michael & Cook, Edward, translated and with a commentary by.
"The Dead Sea Scrolls: A New Translation." New York, HarperSanFrancisco, 1996.
First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 513 pp., bibliography, index of manuscripts,
index of references.

$17.50
(15568)

125. Aichele, George. "Signs, Text, Scripture: Semiotics and the Bible." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1997. Octavo, paper covers, 163 pp., notes, glossary, bibliography,
index of references, index of authors. Interventions, 1.

$15.00
(18867)
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index of references, index of authors. Interventions, 1.

126. Alter, Robert, translated by. "The David Story: A Translation with Commentary of 1 and
2 Samuel." New York, W.W. Norton & Company, Inc., 1999. First Edition. Octavo in
dust jacket, xxxviii, 410 pp., map, cast of characters, references, index.

$15.00
(18342)

127. Bach, Alice, edited by. "Women in the Hebrew Bible: A Reader." New York,
Routledge, 1999. Royal octavo, paper covers, xxvi, 539 pp., Feminist Bibliography:
Bible, Feminist, Womanist, and Mujerista Theologies, permissions acknowledgments.
Articles are "Man's World, Women's Place: Sexual Politics in the Hebrew Bible," Alice
Bach, "The Place of Women in the Israelite Cultus," Phyllis Bird, "'And the Women
Knead Dough': The Worship of the Queen of Heaven in Sixth-Century Judah," Susan
Ackerman, "Women and the Domestic Economy of Early Israel," Carol Meyers,
"Structure and Patriarchal Functions in the Biblical Betrothal Type-Scene: Some
Preliminary Notes," Esther Fuchs, "The Problem of the Body for the People of the
Book," Howard Eilberg Schwartz, "Status and Role of Female Heroines in the Biblical
Narrative," Esther Fuchs, "Woman and the Discourse of Patriarchal Wisdom: A Study in
Proverbs 1-9," Carol A. Newsom, "The Harlot as Heroine: Narrative Art and Social
Supposition in Three Old Testament Texts," Phyllis Bird, "His Story Versus Her story:
Male Genealogy and Female Strategy in the Jacob Cycle," Nelly Furman, "The Literary
Characterization of Mothers and Sexual Politics in the Hebrew Bible," Esther Fuchs,
"Who's Afraid of 'The Endangered Ancestress,'?" J. Cheryl Exum, "A Heifer from Thy
Stable: On Goddesses and the Status of Women in the Ancient Near East," Carole R.
Fontaine, "The Queen Mother and the Cult in Ancient Israel, "The Wise Women of 2
Samuel: A Role Model for Women in Early Israel?" Claudia V. Camp, "Reading
Strategies and the Story of Ruth," Edward L. Greenstein, "'A Son is Born to Naomi!":
Literary Allusions and Interpretations in the Book of Ruth," Danna Nolan Fewell and
David M. Gunn, "The Seduction of Eve and the Exegetical Politics of Gender," Reuven
Kimelman, "Genesis 22: The Sacrifice of Sarah," Phyllis Trible, "Law and Philosophy:
The Case of Sex in the Bible," Tikva Frymer-Kensey, "Eroticism and Death in the Tales
of Jael," Susan Niditch, "Dealing/With/Women: Daughters in the Book of Judges,"
Mieke Bal, "Adultery in the House of David: The Meta-narrative of Biblical Scholarship
and the Narratives of the Bible," Regina M. Schwartz, "Signs of the Flesh: Observations
on Characterization in the Bible," Alice Bach, Sacrifice and Salvation: Otherness and
Domestication in the Book of Judith," Amy-Jill Levine, "Judith, Holding the Tale of
Herodotus," Mark Stephen Caponigro, "Rereading the Body Politic: Women and
Violence in Judges 21," Alice Bach, "Transforming the Nature of Community: Toward a
Feminist People of Israel," Judith Plaskow, "With a Song in Her Heart: Listening to
Scholars Listening for Miriam," Alice Bach, "Roundtable Discussion: Women with
Disabilities - A Challenge to Feminist Theology," Elly Elshout, facilitator, "The Strange
Case of the Suspected Sotah (Numbers V 11-31)," Tikva Frymer-Kensky, "The Case of
the Suspected Adulteress, Numbers 5:11-31: Redaction and Meaning," Jacob Milgrom,
"Numbers 5 and the 'Waters of Judgement," Jack Sasson, "Accusations of Adultery: A
Study of Law and Scribal Practice in Numbers 5:11-31," Michael Fishbane, "Good to
the Last Drop: Viewing Sotah (Numbers 5.11-31)as the Glass Half Empty and
Wondering How to View It Half Full," Alice Bach.

$20.00
(15819)

128. Bergren, Theodore A. "Sixth Ezra: The Text and Origin." New York, Oxford University
Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 282 pp., notes, appendixes,
bibliography, index of passages, index of names and terms. Hardbound.

$18.00
(22194)
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129. Berlinerblau, Jacques. "The Vow and the 'Popular Religious Groups' of Ancient Israel:
A Philological and Sociological Inquiry." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996.
First Edition. Octavo in dust jacket, 219 pp., indexes. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 210

$18.00
(15762)

130. Berman, Melanie & Grishaver, Joel Lurie. "My Weekly Sidrah." Los Angeles, Torah
Aura Publications, 1986. Quarto, paper covers, 192 pp., b/w drawings. Softbound. A
children's activity book

$8.00
(20805)

131. Blenkinsopp, Joseph. "Ezra-Nehemiah: A Commentary." Philadelphia, The Westminster
Press, 1988. Octavo in dust jacket, 366 pp., abbreviations, bibliography. A volume in
The Old Testament Library

$18.00
(18494)

132. Bolin, Thomas M. "Freedom Beyond Forgiveness: The Book of Jonah Re-Examined."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1997. Octavo in dust jacket, 217 pp., bibliography,
index of references, index of authors. Hardbound. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 236. Copenhagen International Seminar 3.

$18.00
(18858)

133. Brenner, Athalya & Fontaine, Carole, edited by. "A Feminist Companion to Reading the
Bible: Approaches, Methods and Strategies." Sheffield, UK, Sheffield Academic Press,
1997. Octavo, mildly worn paper covers, 654 pp., bibliography. Softbound. Very Good-.
Articles are "Feminist Criticism and Biblical Studies on the Verge of the Twenty-First
Century," Adele Reinhartz, "Toward Feminist Companionship: The Future of Feminist
Biblical Studies and Feminism," Pamela J. Milne, "One the Future of Feminist Biblical
Criticism," Heather A. McKay, "The Abusive Bible: On the Use of Feminist Method in
Pastoral Contexts," Carole R. Fontaine, "Challenged by the Text: Interpreting Two
Stories of Incest in the Hebrew Bible," Carol Smith, "Identifying the Speaker-in-the-
Text and the Reader's Location in Prophetic Texts: The Case of Isaiah 50," Brenner,
"Response to Brenner's 'Identifying the Speaker-in-the-Text," Carole R. Fontaine, "An
Approach to a Critical, Feminist, Theological Reading of the Bible," Sharon H. Ringe,
""A Triple Hermeneutic: Scripture and Revisionist Women's Poetry," Alicia Suskin
Ostriker, "Overcoming the Teaching of Contempt," Katherina von Kellenbach,
"Overlapping Communities and Multicultural Hermeneutics," Kwok Piu-Lan, "Feminist
Research and Ancient Mesopotamia: Problems and Prospects," Julia M. Asher-Greve,
"Engendering Creation in Ancient Egypt: Still and Flowing Waters," Lana Troy,
"Recovering Objects, Re-Visioning Subjects: Archaeology and Feminist Biblical Study,"
Carol Meyers, "An Iconographic Approach to Genesis 38," Eleanor Ferris Beach,
"Family Violence in Cross-Cultural Perspective: An Approach for Feminist Interpreters
of the Bible," John J. Pilch, "Septuagint and Gender Studies: The Very Beginning of a
Promising Liaison," Kristin de Troyer, "Surviving Lamentations," Tod Linafelt, "From
Goddess to Literary Construct: The Transformation of Asherah into Hokmah," Judith M.
Hadley, "Lady Wisdom: A Polytheisitic and Psychological Interpretation of a Biblical
Goddess," Bernhard Lang, "Intertextuality: Ruth in Dialogue with Tamar," Ellen van
Wolde, "Rachel Weeping for her Children: Intertextuality and the Biblical Testaments -
A Feminist Approach," Elaine Wainwright, "Rabbinic Interpretation of Scripture," Judith
Hauptman, "Rabbis, Feminists and Patriarchy's Ordinariness," Miriam Peskin, "Torah
Study and the Making of Jewish Gender," Daniel Boyarin, "Reflections on David,"
David Gunn, "'My' Song of Songs," Brenner, "Editor's Preface to Claus Westermann's

$35.00
(21724)
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David Gunn, "'My' Song of Songs," Brenner, "Editor's Preface to Claus Westermann's
'Beauty in the Hebrew Bible,'" Carole R. Fontaine, "Beauty in the Hebrew Bible," Claus
Westermann.

134. Brenner, Athalya, edited by. "Ruth and Esther: A Feminist Companion to the Bible
(Second Series)." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1999. Octavo, paper covers, 271
pp., bibliography, index of references, index of authors. Introduction by Brenner.
Articles are "The Book of Ruth: A 'Feminist' Commentary to the Torah?" Irmtraud
Fischer, "Ruth, the Model Emigre: Mourning and the Symbolic Politics of Immigration,"
Bonnie Honig, "Facing the Other: Ruth-the-Cat in Medieval Illuminations," Carole R.
Fontaine, "Ruth and Naomi: Two Biblical Figures Revived among Rural Women in
Germany," Ursula Silber, "'Women in the Neighborhood' (Ruth 4.17): Informal Female
Networks of Ancient Israel," Carol Myers, "The Sign of Orpah: Reading Ruth through
Native Eyes," Laura E. Donaldson, "The Unpublished Letters of Orpah to Ruth," Musa
W. Dube, "A Son is Born to Naomi: A Harvest for Israel," Judith E. McKinley, "Ruth as
a Foreign Worker and the Politics of Exogamy," Brenner, "Culture, Ethics and Identity
in Reading Ruth: A Response to Donaldson, Dube, McKinlay and Brenner," Roland
Boer, "The Invisible Relationship Made Visible: Biblical Mothers and Daughters," Leila
Leah Bronner, "Black Mother Women and Daughters: Signifying Female-Divine
Relationships in the Hebrew Bible and African-American Mother-Daughter Short
Stories," Cheryl A. Kirk-Duggan, "Lots of Writing," Mieke Bal, "Esther: A New
Interpretation of the Joseph Story in the Fight Against Anti-Semitism and Sexism,"
Klara Butting.

$18.00
(18860)

135. Brin, Gershon. "Studies in Biblical Law: From the Hebrew Bible to the Dead Sea
Scrolls." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1994. Octavo, green cloth with gold
lettering, 309 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal for the
Study of the Old Testament Supplement Series 176. Translated from the Hebrew by
Jonathan Chipman.

$25.00
(18875)

136. Brodie, Thomas L. "Genesis as Dialogue: A Literary, Historical, and Theological
Commentary." New York, Oxford University Press, 2001. First Edition. Octavo in dust
jacket, xxxii, 579 pp., map, appendicis, bibliography, index to Modern Authors, Subject
Index. Hardbound.

$32.50
(19894)

137. Brown, William P. "The Ethos of the Cosmos: The Genesis of Moral Imagination in the
Bible." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 1999.
Octavo, paper covers, xviii, 458 pp., bibliography, index of scriptural references, index
of subjects and authors.

$18.00
(18350)

138. Bryan, David. "Cosmos, Chaos and the Kosher Mentality." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, red cloth, 303 pp., bibliography, indexes.
Journal for the Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 12

$18.00
(15774)

139. Butin, Romain. "The Ten Nequdoth of the Torah or The Meaning and Purpose of the
Extraordinary Points of the Pentateuch (Massoretic Text): A Contribution to the History
of Textual Criticism Among the Ancient Jews." New York, Ktav Publishing House, Inc.,
1969. Octavo, gray-blue cloth with gold lettering, xxx, 136 pp., bibliography.

$25.00
(18432)
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1969. Octavo, gray-blue cloth with gold lettering, xxx, 136 pp., bibliography.
Prologemenon by Shemaryahu Talmon

140. Buttenwieser, Moses. "The Psalms Chronologically Treated with a New Translation."
New York, Ktav Publishing House, Inc., 1969. Octavo, blue cloth with gold lettering,
xlvi, 911 pp., index of Biblical Passages, Index of Subjects, Cross-Index to Order of
Psalms. Prologemenon by Nahum M. Sarna

$45.00
(18433)

141. Carmichael, Calum M. "The Story of Creation: Its Origin and Its Interpretation in Philo
and the Fourth Gospel." Ithaca, New York, Cornell University Press, 1996. First Edition.
Small octavo in dust jacket, xiv, 136 pp., index of sources. Hardbound.

$12.50
(20269)

142. Carr, David M. "Reading the Fractures of Genesis: Historical and Literary Approaches."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1996. Octavo in dust jacket, x, 388
pp., bibliography, indexes.

$15.00
(18473)

143. Carrol R., M. Daniel, Clines, David J.A. & Davies, Philip R., edited by. "The Bible in
Human Society: Essays in Honour of John Rogerson." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1995. First Edition. Octavo in dust jacket, 479 pp., Publications of John W.
Rogerson, indexes. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 200.
Articles are "Narrative Maps: Reflections on the Toponymy of Acts," Loveday
Alexander, "The First Christian Moral Legislation," C.K. Barrett, "The Political Ethics of
Postmodern Allegory," Mark G. Brett, "Five Strong Rereadings of the Book of Isaiah,"
Walter Brueggemann, "Reflecting on War and Utopia in the Book of Amos: The
Relevance of a Literary Reading of the Prophetic Text for Central America," M. Daniel
Carroll R., "The Hungry Knife: Towards a Sense of Sacrifice," Bruce Chilton, "Wisdom,
Virtue and the Human Condition," R.E. Clements, "Psalm 2 and the MLF (Moabite
Liberation Front)," David J.A. Clines, "A Future for Eschatology?" John M. Court,
"Rebounding Vitality: Resurrection and Spirit in Luke-Acts," Douglas J. Davies, "On
Prostitution," Margaret Davis, "Making It: Creation and Contradition in Genesis," Philip
R. Davies, "Bne Brit? Hebrew, English, and the English," John Elwolde, "Michael at the
Movies." J. Cheryl Exum, "Some Ancient Jewish Reflections on Israel's Imminent
Redemption," Robert Hayward, "Theodore of Mopsuetia and the Interpretation of
Ecclesiastes," John Jarick, "Reading in Canon and Community: Deuteronomy 21.22-23,
A Test for Dialogue," Judith M. Lieu, "Liberation from the Powers: Supernatural Spirits
of Societal Structures?" Andrew T. Lincoln, "Schöpfung, Zivilisation und Befreiung,"
Hans-Peter Müller, "A Newer Perspective on Paul: Romans 1-8 through the Eyes of
Literary Analysis," Stanley E. Porter, "Psalm 95: If Only you Will Listen to his Voice!"
W.S. Prinsloo, "Computing Times, Ages and the Millenium: An Astronomer Defends the
Bible. William Whiston (1667-1752)and Biblical Chronology," Henning Graf
Reventlow, "Zum Verhältnis von Literaturwissenschaft, Linguisitic und Theologie,"
Wolfgand Richter, "The 'Interested' Interpreter," Christopher Rowland, "Reading the
Bible and Doing Theology in the New South Africa," Gerald West.

$20.00
(15796)

144. Cathcart, Kevin J. and Maher, Michael, edited by. "Targumic and Cognate Studies:
Essays in Honour of Martin McNamara." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996.
Octavo, green cloth with gold lettering, 250 pp., a bibliography of the works of Martin
McNamara in Targumic and Biblical Studies, index of references, index of authors.
Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 230. Articles are "The

$20.00
(18872)
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Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 230. Articles are "The
Song of Songs as Historical Allegory: Notes on the Development of an Exegetical
Tradition," Philip S. Alexander, "Onomastica y Toponimia: Targum, Midras y Antiguo
Testamento," Luis Diez Merino, "Matsa Hen Be-Anei - 'Finding Favor in Someone's
Eyes': The Treatment of this Biblical Hebrew Idiom in the Ancient Aramaic Versions,"
Bernard Grossfeld, "Shem, Melchizedek, and Concern with Christianity in the
Pentateuchal Targumim," Robert Hayward, "Targum Pseudo-Jonathan of Exodus 2.21,"
Michael Maher, "The Attitude to Women in the Prologue of Targum Job," Celine
Magnan, "The Image of Israel according to the Targum of Ezekiel," Josef Ribera, "Post-
Pentateuchal Figures in the Pentateuchal Aramaic Targumim," Avigdor Shinan, "The
Curses in Old Aramaic Inscriptions," Kevin J. Cathcart, "Our Translated Tobit," Edward
M. Cook, "Translational Features of the Peshitta in 1 Samuel," Robert P. Gordon, "'May
He be Remembered for Good': An Aramaic Formula," John F. Healey, "Allusions and
Illusions: St. Ephram's Verbal Magic in the Diatessaron Commentary," Carmel
McCarthy, "La Priere de Nabonide (4Q242)," Emile Peuch.

145. Cheon, Samuel. "The Exodus Story in the Wisdom of Solomon: A Study in Biblical
Interpretation." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1997. Octavo, red cloth with gold
lettering, 169 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal for the
Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 23.

$20.00
(18906)

146. Chesnutt, Randall D. "From Death to Life: Conversion in Joseph and Asenath."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, red cloth, 308 pp.,
bibliography, references. Hardbound. Journal for the Study of Pseudepigrapha
Supplement Series 16

$18.00
(15742)

147. Chyutin, Michael. "The New Jerusalem Scroll from Qumran: A Comprehensive
Reconstruction." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1997. Octavo in dust jacket, 167
pp., b/w drawings and photos, bibliography, index of references. Journal for the Study of
the Pseudepigrapha Supplement Series 25. Translated from the Hebrew Manuscript by
Richard Fiantz.

$25.00
(18865)

148. Clark, Gordon R. "The Word Hesed in the Hebrew Bible." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1993. First Edition. Octavo, green cloth with gold lettering, 286 pp., bibliography,
index of references, index of authors, tables, fold-out plate at the rear. Journal for the
Study of the Old Testament Supplement Series 157.

$25.00
(18882)

149. Coats, George W. "The Moses Tradition." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993.
First Edition. Octavo, green cloth, 203 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study
of the Old Testament Supplement Series 161

$18.00
(15760)

150. Collins, John J. "Daniel with an Introduction to Apocalyptic Literature The Forms of Old
Testament Literature Volume XX." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans
Publishing Company, 1999. Octavo, paper covers, xii, 120 pp., glossary.

$9.00
(18392)

151. Craig, Kenneth. "Reading Esther: A Case for the Literary Carnivalesque." Louisville,
Kentucky, Westminster John Knox Press, 1995. Octavo, paper covers, 192 pp., notes,

$7.50
(22211)
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Kentucky, Westminster John Knox Press, 1995. Octavo, paper covers, 192 pp., notes,
bibliography, indexes. Softbound.

(22211)

152. Creach, Jerome F.D. "Yahweh as Refuge and the Editing of the Hebrew Psalter."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, green cloth with gold lettering, 156
pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 217.

$18.00
(18921)

153. Curtis, Adrian H.W. "Joshua." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo, paper
covers, 89 pp., index of Biblical references, index of authors. Old Testament Guides

$8.00
(18895)

154. Darr, Katheryn Pfisterer. "Isaiah's Vision and the Family of God." Louisville, Kentucky,
Westminster/ John Knox Press, 1994. Octavo, paper covers, 280 pp., notes,
bibliography, indexes.

$10.00
(18503)

155. Davies, Philip R. "Scribes and Schools: The Canonization of the Hebrew Scriptures."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1998. Octavo in dust jacket, xii,
219 pp., notes, bibliography, indexes.

$12.50
(18476)

156. Davies, Philip R. & Clines, David J.A., edited by. "The World of Genesis: Persons,
Places, Perspectives." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo in dust jacket,
179 pp., index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 257. Preface by Davies. Articles are "Facing the Earth:
Primaeval History in a New Perspective," Ellen Van Wolde, "Postmodernizing Eve and
Adam (Can I have my Apricot as well as Eating it?)," John Goldingay, "Hagar: A
Woman with an Attitude," Nina Rulon-Miller, "The Woman of their Dreams: The Image
of Rebekah in Genesis 24," Susanne Gillmayr-Bucher, "Genesis 38: Structure and
Literary Design," Anthony J. Lambe, "The Matriarchal Groupings of the Tribal
Eponyms: A Reappraisal," Rafael Frankel, "A Crux and a Taunt: Night-time then Sunset
in Genesis 15," Scott B. Noegel, "Parataxis, Rhetorical Structure, and the Dialogue over
Sodom in Genesis 18," Jack R. Lundblom, "The Place of Ishmael," John Goldingay,
"The Determination of Pharaoh: His Characterization in the Joseph Story (Genesis 37-
50).," Barbara Green.

$18.00
(18863)

157. Davila, James R. "Liturgical Works: Eerdmans Commentaries on the Dead Sea Scrolls."
Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 2000. Octavo,
paper covers, xii, 338 pp., indexes: modern authors, scripture references, Dead Sea
Scrolls, othr ancient writings. Softbound.

$15.00
(22069)

158. Dawson, David Allan. "Text-Linguisitics and Biblical Hebrew." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1994. First Edition. Octavo, green cloth, 242 pp., bibliography, index.
Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 177.

$18.00
(15751)

159. Day, Linda. "Three Faces of a Queen: Characterization in the Books of Esther."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, green cloth with gold
lettering, 254 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament

$15.00
(15756)
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lettering, 254 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament
Supplement Series 186.

160. Delaney, Carol. "Abraham on Trial: The Social Legacy of Biblical Myth." Princeton,
New Jersey, Princeton University Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi,
335 pp., notes, slect bibliography, index.

$15.00
(16070)

161. Dicou, Bert. "Edom, Israel's Brother and Antagonist: The Role of Edom in Biblical
Prophecy and Story." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1994. Octavo, green cloth
with gold lettering, 227 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal
for the Study of the Old Testament Supplement Series 169.

$20.00
(18914)

162. Dutcher-Walls, Partricia. "Narrative Art, Political Rhetoric: The Case of Athaliah and
Joash." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo, green cloth,
198 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament Supplement
Series 209.

$18.00
(15749)

163. Eitan, Israel. "A Contribution to Biblical Lexicography." New York, AMS Press, Inc.,
1966. Octavo, red cloth, vi, 68 pp., index. Contributions to Oriental History and
Philology No. 10.

$12.50
(18493)

164. Eslinger, Lyle. "House of God or House of David: The Rhetoric of 2 Samuel 7."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1994. First Edition. Octavo, green cloth, 118 pp.,
bibliography, index of Hebrew words, index of references, index of authors, index of
Biblical citations. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 164.

$18.00
(18880)

165. Exum, J. Cheryl. "Fragmented Women: Feminist (Sub)versions of Biblical Narratives."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993. First Edition. Octavo, green cloth, 223 pp.,
bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series
163.

$15.00
(15759)

166. Fields, Weston W. "Sodom and Gomorrah: History and Motif in Biblical Narrative."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1997. First Edition. Octavo, green cloth, 228 pp.,
bibliography, index. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 231

$18.00
(15752)

167. Fitzpatrick-McKinley, Anne. "The Transformation of Torah from Scribal Advice to
Law." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1999. Octavo, green cloth with gold
lettering, 200 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal for the
Study of the Old Testament Supplement Series 287

$20.00
(18910)

168. "The Bible in Middle English Literature." Seattle, University of Washington Press, 1984.
Octavo in dust jacket, xiv, 326 pp., b/w illustrations, bibliographical essay, index.

$20.00
(18492)
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169. A "Time to Tear Down & A Time to Build Up: A Rereading of Ecclesiastes." Grand
Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 1999. Octavo, paper
covers, xviii, 422 pp., bibliography, six indexes.

$18.00
(18394)

170. Fredericks, Daniel C. "Coping with Transience: Ecclesiastes on Brevity in Life."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, paper covers, 111 pp., bibliography,
index of references, index of authors. The Biblical Seminar 18

$10.00
(18896)

171. Freedman, David Noel. "The Unity of the Hebrew Bible." Ann Arbor, University of
Michigan Press, 1993. Octavo, paper covers, x, 125 pp., notes, bibliography.
Distinguished Senior Faculty Lecture Series College of Literature, Science, and the Arts,
The University of Michigan

$15.00
(16077)

172. Gaer, Joseph, edited by. "The Torah for Family Reading: The Five Books of Moses, The
Prophets, The Writings." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1986. Octavo,
paper covers, xviii, 559 pp., summary of principal laws of the five books of Moses,
notes and excisions.

$10.00
(15647)

173. Geller, Stephen A., et al. "A Sense of Text: The Art of Language in the Study of
Biblical Literature. Papers from a Symposium at The Dropsie College for Hebrew and
Cognate Learning May 11, 1982." Winona Lake, IN, Dropsie College by Eisenbrauns,
1982. Octavo, paper covers, 113 pp. Softbound. A Jewish Quarterly Review Supplement.
Articles are "Through Windows and Mirrors Into the Bible History, Literature and
Language in the Study of Text," Geller, "How Does Parallelism Mean?" Edward L.
Greenstein, "Point of View in Biblical Narrative," Adele Berlin.

$7.50
(22201)

174. Graham, M. Patrick & McKenzie, Steven L.., edited by. "The Chronicler as Author:
Studies in Text and Texture." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1999. Octavo in dust
jacket, 422 pp., index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 263. Articles are "Function, Explanation and Literary
Phenomena: Aspects of Source Criticism as Theory and Method in the History of
Chronicles Research," Kai Peltonen, "The Chronicler as Redactor," Steven L. McKenzie,
"What Was the Main Source of the Book of Chronicles?" A Graeme Auld, "A
Rhetorical Approach to Appreciating the Book of Chronicles," Rodney K. Duke, "The
Fabula of the Book of Chronicles," John W. wright, "The Chronicler as an Interpreter of
Scripture," William M. Schneidewind, "Treasures Won and Lost: Royal
(Mis)appropriations in Kings and Chronicles, "When the Foreign Monarch Speaks,"
Ehud Ben Zvi, "Foreigners, Warfare and Judahite Identity in Chronicles," Armin
Siedecki, "What Chronicles Has to Say about Psalms," Howard N. Wallace, "Reading,
Readers and Reading Readers Reading the Account of Saul's Death in 1 Chronicles 10,"
James M. Trotter, "The Dialogism of Chronicles," Christine Mitchell, "Whose Song of
Praise? Reflections on the Purpose of the Psalms in 1 Chronicles 16," Kirsten Nielson,
"David and God in 1 Chronicles 21: Edged with Mist," Noel Bailey, "Utopian Politics in
2 Chronicles 10-13," Roland T. Boer, "2 Chronicles 36.20-23 as Literary and
Theological 'Interface,'" Magnar Kartveit.

$25.00
(18929)

175. George Buchanan. "Sacrifice in the Old Testament: Its Theory and Practice." New York,
Ktav Publishing House, Inc., 1971. Octavo, blue cloth with gold lettering, liv, 434 pp.,

$40.00
(18444)
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Ktav Publishing House, Inc., 1971. Octavo, blue cloth with gold lettering, liv, 434 pp.,
List of Dr. Gray's Published Contributions to Old Testament Studies, abbreviations,
addenda et corrigenda, indexes. Prologemenon by Baruch A. Levine

(18444)

176. Halivni, David Weiss. "Revelation Restored: Divine Writ and Critical Responses."
Boulder, Colorado, Westview, 1997. Octavo, paper covers, xxiv, 114 pp., notes, indexes.
Foreword: Revelation Restored as Postcritical Theology, by Peter Ochs. Foreword: A
Christian Perspective, Stanley M. Hauerwas.

$10.00
(18397)

177. Halpern, Baruch. "David's Secret Demons: Messiah, Murderer, Traitor, King." Grand
Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 2001. Octavo in dust
jacket, xx, 492 pp., a few maps, general index of select topics, index of scholars cited.
Hardbound.

$20.00
(22068)

178. Harrington, Daniel J. "Wisdom Texts From Qumran." London, Routledge, 1996. Octavo,
paper covers, x, 117 pp., bibliographic essay, bibliography, index of subjects, index of
references. Preface by George Brook

$10.00
(16939)

179. Hawley, Charles Arthur. "A Critical Examination of the Peshitta Version of the Book of
Ezra." New York, AMS Press, Inc., 1966. Octavo, red cloth, xii, bibliography, 69 pp.
Contributions to Oriental History and Philology No. VIII.

$15.00
(18477)

180. Hoffman, Yair. "A Blemished Perfection: The Book of Join Context." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo, green cloth, 360 pp.,
bibliography, indexes. Hardbound. Journal for the Study of the Old Testament
Supplement Series 213.

$18.00
(15753)

181. Horsley, Richard A. with Draper, Jonathan A. "Whoever Hears You Hears Me: Prophets,
Performance, and Tradition in Q." Harrisburg, Pennsylvania, Trinity Press International,
1999. First Edition. Octavo, paper covers, x, 326 pp., index of references, general index.
Softbound.

$12.50
(20293)

182. Houston, Walter. "Purity and Montheism: Clean and Unclean Animals in Biblical Law."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, green cloth with gold lettering, 314
pp., select bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of
the Old Testament Supplement Series 140.

$25.00
(18890)

183. Humphrey, Edith McEwan. "The Ladies and the Cities: Transformation and Apocalyptic
Identity in Joseph and Asenath, 4 Ezra, the Apocalypse of the Shepherd of Hermas."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, red cloth, 192 pp.,
bibliography, indexes. Hardbound. Journal for the Study of the Pseudepigrapha
Supplement Series 17

$18.00
(15741)

184. Janzen, Waldemar. "Old Testament Ethics: A Paradigmatic Approach." Louisville,
Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1994. Octavo, paper covers, viii, 236 pp.,

$12.50
(18380)
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Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1994. Octavo, paper covers, viii, 236 pp.,
indexes.

(18380)

185. Jeffrey, David Lyle, general editor. "A Dictionary of Biblical Tradition in English
Literature." Grand Rapids, Michigan, Wm. B. Eerdmans Publishing Co., 1992. First
Edition. Royal octavo in dust jacket, xxxii, 960 pp., bibliographies. Hardbound.

$25.00
(19850)

186. Kelly, Brian E. "Retribution and Eschatology in Chronicles." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1996. First Edition. Octavo, green cloth with gold lettering, 279 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 211

$25.00
(15748)

187. Kirsch, Jonathan. "The Woman Who Laughed at God: The Untold History of the Jewish
People." New York, Viking, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 317 pp.,
notes, bibliography, index. Hardbound.

$10.00
(20639)

188. Kissling, Paul J. "Reliable Characters in the Primary History: Profiles of Moses, Joshua,
Elijah and Elisha." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo,
green cloth, 224 pp., bibliography, indexes of references and of authors. Journal for the
Study of the Old Testament Supplement Series 224.

$18.00
(15739)

189. Kittel, Rudolf. "Great Men and Movements in Israel." New York, Ktav Publishing
House, Inc., 1968. Octavo, blue cloth with gold lettering, lvi, 465 pp., biblical quotations,
chronology, index. Authorized translation by Charlotte A. Knoch and C.D. Wright.
Prologemenon by Theodor H. Gaster

$15.00
(18430)

190. Klaus, Nathan. "Pivot Patterns in the Former Prophets." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1999. Octavo, green cloth with gold lettering, 310 pp., bibliography, index of
references, indx of authors. Journal for the Study of the Old Testament Supplement
Series 247.

$20.00
(18870)

191. Knauss, Sibylle. "Eva's Cousin." New York, Ballentine Books, 2002. First American
Edition. Octavo in dust jacket, 329 pp. Hardbound. Translated from the German by
Anthea Bell.

$10.00
(21360)

192. Knohl, Israel. "The Sanctuary of Silence: The Priestly Torah and the Holiness School."
Minneapolis, MN, Fortress Press, 1995. Octavo in dust jacket, x, 246 pp., index of
Modern Authors, index of Biblical References. Translated into English from the original
Hebrew by Jackie Feldman and Peretz Rodman

$18.00
(16922)

193. Kort, Wesley A. "Story, Text, and Scripture: Literary Interests in Biblical Narrative."
University Park, The Pennsylvania State University Press, 1988. Octavo in dust jacket,
xii, 159 pp., notes, index. Hardbound.

$9.00
(22259)
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194. Kuczynski, Michael P. "Prophetic Song: The Psalms as Moral Discourse in Late
Medieval England." Philadelphia, University of Pennsylvania Press, 1995. First Edition.
Octavo, gray cloth with silver lettering, xxx, 292 pp., b/w frontispiece and illustrations,
notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(21064)

195. Kugel, James L. "The Bible As It Was." Cambridge, Mass., The Belknap Press of
Harvard University Press, 1997. Third Printing. Octavo, tan cloth spine with off-white
paper covered boards, gold lettering, xx, 680 pp., b/w illustrations, abbreviations, terms
and sources, bibliography, illustration credits, index.

$20.00
(17914)

196. Kunin, Seth Daniel. "The Logic of Incest: A Structuralist Analysis of Hebrew
Mythology." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, green
cloth, 297 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament
Supplement Series 185

$18.00
(15745)

197. Lemche, Miels Peter. "The Israelites in History and Tradition." Louisville, Kentucky,
Westminster/ John Knox Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 246 pp.,
notes, bibliography, indexes.

$12.50
(18480)

198. Lipton, Diana. "Revisions of the Night: Politics and Promises in the Patriarchal Dreams
of Genesis." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1999. First Edition. Octavo, green
cloth with gold lettering, 241 pp., bibliography, index of references, index of authors.
Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 288.

$20.00
(18883)

199. Lüdemann, Gerd. "The Unholy in Holy Scripture: The Dark Side of the Bible."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1997. Octavo, paper covers, xxiv,
167 pp., bibliography, index. Translated (from the original German)and with an appendix
by John Bowden.

$10.00
(18381)

200. Marcus, Amy Dockser. "The View from Nebo: How Archaeology is Rewriting the Bible
and Reshaping the Middle East." Boston, Little, Brown and Company, 2000. First
Edition. Octavo in dust jacket, map, xviii, 284 pp., notes on sources, index.

$12.50
(17970)

201. McConville, J.G. & Millar, J.G. "Time and Place in Deuteronomy." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1994. First Edition. Octavo, green cloth, 155 pp., bibliography, indexes.
Hardbound. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 179.

$15.00
(15755)

202. McKeating, Henry. "Ezekiel." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. Octavo, paper
covers, 128 pp., index of Biblical references, index of authors. Old Testament Guides

$8.00
(18894)

203. McKinley, Judith E. "Gendering Wisdom the Host: Biblical Invitations to Eat and
Drink." Sheffield, UK, Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, paper covers, 280 pp.,
select bibliography, index of references, index of authors. Softbound. Journal for the

$15.00
(20182)
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Study of the Old Testament Supplement Series 216, Gender, Culture, Theory 4.

204. Meadowcroft, T.J.. "Aramaic Daniel and Greek Daniel: A Literary Comparison."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. Octavo, green cloth with gold lettering, 336
pp., select bibliography, index of Biblical references, index of authors. Journal for the
Study of the Old Testament Supplement Series 198.

$18.00
(18893)

205. Milne, Pamela J. "Vladimir Propp and the Study of Structure in Hebrew Biblical
Narrative." Sheffield, UK, Almond Press, an imprint of Sheffield Academic Press Ltd.,
1988. Octavo, paper covers, 325 pp., notes, bibliography, index of Biblical references,
index of authors cited, index of subjects. Softbound.

$15.00
(22206)

206. Mitchell, Gordon. "Together in the Land: A Reading of the Book of Joshua." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, green cloth with gold lettering, 219 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Hardbound. Journal for the Study of
the Old Testament Supplement Series 134.

$20.00
(18901)

207. Montgomery, James A. "Arabia and the Bible." New York, KTAV Publishing House,
Inc., 1969. First edition thus. Octavo, blue cloth with gold lettering, xxxvi, 207 pp.,
index of scriptural references, index of subject matter. With a new "Prolegomenon," by
Gus W. Van Beek.

$25.00
(18047)

208. Moore, Carey A., selected with a Prolegomenon by. "Studies in the Book of Esther."
New York, Ktav Publishing House, Inc., 1982. Octavo, soiled blue cloth with gold
lettering, cii, 612 pp., indexes. Very Good-. The Prologemenon includes an extensive
bibliography. Articles are "Critical Notes on Esther," Paul Haupt, "Neuere Arbeiten zum
Estherbuch. Eine kritische Wurdigung," Hans Bardtke, "'Hu Ha-goral': The Religious
Significance of Esther," Abraham A. Cohen, "The Place of the Book of Esther in the
Christian Bible," Bernhard W. Anderson, "The Purpose of the Book of Esther," A.E.
Morris, "Zur Frage nach dem Ursprunge des Purimfestes," Heinrich Zimmern, "The
Feast of the 14th of Adar," Julius Lewy, "Esther and Purim," Helmer Ringgren,
"Purimfest und Estherbuch," J.C.H. Lebram, "The Purim Connection," Roger E. Herst,
"Esther 9:29-32: The Genesis of a Late Addition," Samuel E. Loewenstamm, "Notes on
the Persian words in the Book of Esther," Henry S. Gehman, "Iranischer Beitrag zu
Problemen des Daniel- und Esther-Buches," Rudolf Mayer, "Das Buch Esther," Ruth
Stiehl, "The Meaning of the name Esther," Abraham S. Yahuda, "Les noms des
eunuques d'Assuerus," Jacques Duchesne-Guillemin, "Die Josephsgeschichte mit dem
Buchern Ester und Daniel vergleichen," Ludwig A. Rosenthal, "Die Gattung der
Josephsgeschichte und des Esther-buches: Diasporanovelle: II," Arndt Meinhold, "A
Note on Esther IX and I Samuel XV," William McKane, "Studien zu Esther: Stoff -
Struktur -Stil - Sinn," Gillis Gerleman, "On Royal Gardens in Mesopotamia," A Leo
Oppenheim, "Keilinschriftliche Beitrage zum Buch Ezra und Ester," Arthur Ungnad,
"The Lachish Cosmetic Burner and Esther 2:12," William F. Albright, "Archaeology and
the Book of Esther," Carey A. Moore, "Problems and Solutions," Godfrey R. Driver,
"Studies in the Esther Narrative," Robert Gordis, "Notes sur la composition du rouleau
d'Esther," Henri Cazelles, "Two Misconceptions about the Book of Esther," Bruce W.
Jones, "The Older Book of Esther," Charles C. Torrey, "Notes on the Greek Book of
Esther," Elias J. Bickerman, "A Greek Witness to a Different Hebrew Text of Esther,"
Carey A. Moore, "The Colophon of the Greek Book of Esther," Elias J. Bickerman, "Les

$75.00
(18440)
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Carey A. Moore, "The Colophon of the Greek Book of Esther," Elias J. Bickerman, "Les
parties deuterocanoniques du Livre d'Esther," Francois X. Roiron, "Un Essai d'adaptation
de la fete de Pourin dans l'Alexandrie hellenistique," Edward Stein, "Miscellanea: 'Der
Traum des Mardochai,'" Ernst Ehrlich, "On the Origins of the LXX Additions to the
Book of Esther," Carey A. Moore, "Syntax Criticism of the LXX Additions to the Book
of Esther," Raymond A. Martin.

209. Morris, Gerald. "Prophecy, Poetry and Hosea." Sheffield, Sheffield Academic Press,
1996. First Edition. Octavo in dust jacket, 167 pp., indexes. Journal for the Study of the
Old Testament Supplement Series 219.

$18.00
(15763)

210. Moses, A.D.A. "Matthew's Transfiguration Story and Jewish-Christian Controversy."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo, blue cloth, 294 pp.,
bibliography, indexes. Journal for the Study of the New Testament Supplement Series
122.

$18.00
(15743)

211. Mueller, James R. "The Five Fragments of the Apocryphon of Ezekiel: A Critical
Study." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1994. Octavo, red cloth with gold lettering,
196 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the
Pseudepigrapha Supplement Series 5.

$18.00
(18905)

212. Munoa, Phillip B., III. "Four Powers in Heaven: The Interpretation of Daniel 7 in the
Testament of Abraham." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo, red cloth
with gold lettering, 170 pp., bibliography, index of references, index of authors. Journal
for the Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 28

$18.00
(18900)

213. Murray, Donald F. "Divine Prerogative and Royal Pretension: Pragmatics, Poetics and
Polemics in a Narrative Sequence about David (2 Samuel 5.17-7.29)." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1998. Octavo in dust jacket, 360 pp., figures, glossary of
some technical terms, bibliography, index or references, index of words, index of
authors, index of subjects. Hardbound. Journal for the Study of the old Testament
Supplement Series 264

$25.00
(18855)

214. Naveh, Gila Safran. "Biblical Parables and Their Modern Re-Creations: From 'Apples of
Gold in Silver Settings' to 'Imperial Messages'." Albany, State University of New York
Press, 2000. Octavo, paper covers, xviii, 294 pp., tables, notes, bibliography, index.

$12.50
(16472)

215. Noegel, Scott B. "Janus Parallelism in the Book of Job." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1996. Octavo, green cloth with gold lettering, 223 pp., bibliography, index of
references, index of authors. Journal for the Study of the Old Testament Supplement
Series 223.

$20.00
(18912)

216. Noll, K.L. "The Faces of David." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1997. Octavo,
green cloth with gold lettering, 204 pp., bibliography, index of references, index of
authors. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 242.

$18.00
(18856)
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217. Ofer, Yosef, supervision of this edition by. "Keter Yerushalayim: Tanakh Ha-Universitah
Ha-Ivrit BeYerushalayim/ Jerusalem Crown: The Bible of the Hebrew University of
Jerusalem With the "Companion Volume: Pentateuch, Prophets and Writings, According
to the text and Masorah of the Aleppo Codex and Related manuscripts following the
methods of Rabbi Mordechai Breuer with an explanation of editorial principles."
Jerusalem, N. Ben-Zvi Printing Enterprises Ltd and the Karger Family Fund, Basil,
2000. Royal octavo, red cloth with the title gold stamped on the spine and a quote in
Hebrew blind stamped on the front panel, 874, 35 pp., appendixes (which include an
note on the method of Mordechai Breuer and a list specific words where the
handwriting in the original Alleppo manuscript is indistinct, a table of contents by
Biblical book and a table of contents by Parshah). In red paper covered slip-case.
Companion volume is approximately the same size as the Keter. Royal octavo, laminated
paper covers, 118, 86 pp., b/w illustrations, glossary, map. Text is in Hebrew and
English from opposite ends of the book. The illustrations and map are at the center.
Very Good+. The Keter is in Hebrew only including the appendices. The Companion is
in Hebrew and English. The English language section is a translation from the Hebrew.
The articles are "Sponsor's Personal Note," Thomas J. Karger, "The Bible and the
Hebrew University of Jerusalem," Menahem Ben-Sasson, "The Making of a Book:
Producing the 'Jerusalem Crown,'" Nahum Ben-Zvi, "The History and Authority of the
Aleppo Codex: Tiberias and the Masoretes; The History of the Aleppo Codex up to the
Present; Its Uniqueness; Ben Asher, the Masorete; The Codex and Maimonides; Its
Study and the Reconstructing of its Missing Points; Masorah and Halakhah; Selected
Bibliography," Yosef Ofer, "The Jerusalem Crown and Its Editorial Principles," Yosef
Ofer, "The Book of Books - From Scroll to Codex and into Print: Scroll: Gvil, Klaf and
Dukhsustos; Between the First and Tenth Centuries; Preparing a Text for Print and Sefer
Ha'atakah; "Heavenly Labor" (Melekhet Shamayimi); Excurses ; Bibliography,"
Mordechai Glatzer, "Epilogue," Mordechai Glatzer. Hebrew Section has all the same
articles. The companion volume is edited by Barry Walfish. The English translations are
by Jeffrey Green, Peretz Rodman, Yonatan Kedem and Gital Wolf-Poupko.

$45.00
(17414)

218. Parker, Simon B. "Stories in Scripture and Inscription: Comparative Studies on
Narratives in Northwest Semitic Inscriptions and the Hebrew Bible." New York, Oxford
University Press, 1997. Octavo in dust jacket, x, 195 pp., notes, bibliography, index of
ancient Sources, general index.

$20.00
(16923)

219. Person, Raymond F., Jr. "In Conversation with Jonah: Conversation Analysis, Literary
Criticism, and the Book of Jonah." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. First
Edition. Octavo, green cloth, 204 pp., bibliography, indexes. Journal for the Study of the
Old Testament Supplement Series 186

$18.00
(15757)

220. Person, Raymond F., Jr. "Second Zechariah and the Deuteronomic School." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo, green cloth, 230 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 167

$18.00
(18879)

221. Petersen, Allan Rosengren. "The Royal God: Enthronement Festivals in Ancient Israel
and Ugarit?" Sheffield, Sheffield Academic Press, 1998. Octavo in dust jacket, 121 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of Old

$25.00
(18866)
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bibliography, index of references, index of authors. Journal for the Study of Old
Testament Supplement Series 259. Copenhagen International Seminar 5.

222. Polish, David. "Give Us A King: Legal-Religious Sources of Jewish Sovereignty."
Hoboken, NJ, KTAV Publishing House, Inc., 1989. First Edition. Octavo in dust jacket,
xxii, 180 pp.

$20.00
(18048)

223. Preuss, Horst Dietrich. "Old Testament Theology Volume II." Louisville, Kentucky,
Westminster/ John Knox Press, 1996. Octavo in dust jacket, x, 438 pp., notes, English
translations of selected German and French books, indexes. Translated by Leo G. Perdue

$20.00
(18382)

224. Priest, James E. "Governmental and Judicial Ethics in the Bible and Rabbinic
Literature." New York/ Malibu, California, Ktav Publishing House Inc./ Pepperdine
University Press, 1980. Octavo in dust jacket, xviii, 313 pp., bibliography, indexes,
glossary.

$25.00
(18419)

225. Reid, Stephen Breck, edited by. "Prophets and Paradigms: Essays in Honor of Gene M.
Tucker." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket,
242 pp., indexes. Hardbound. Journal for the Study of the Old Testament Supplement
Series 229. Articles are "A 'Characteristic' Reflection on What Comes Next (Jeremiah
32.16-44)," Walter Brueggemann, "The Son of Tabeel (Isaiah 7.6)," J. Andrew
Dearman, "The Audiences of Prophetic Scrolls: Some Suggestions," Philip R. Davies,
"Prophetic Books and the Problem of Historical Reconstruction," Roy F. Melugin,
"Hosea as a Canonical Problem: With Attention to the Song of Songs," Martin J. Buss,
"Elijah and Elisha in the Context of Israelite Religion," Thomas W. Overholt, "The
Social Location of the Prophet Amos in Light of the Group/Grid Cultural
Anthropological Model," Guillermo Ramirez, "Studying Prophetic Texts against their
Original Backgrounds: Pre-Ordained Scripts and Alternative Horizons of Research,"
Ehud Ben Zvi, "Ideology and Ideologies in Israelite Prophecy," Norman K. Gottwald,
"W.F. Albright as Prophet-Reformer: A Theological Paradigm Inscribed in Scholarly
Practice," Burke O. Long, "Ritualizing, Rite and Pentateuchal Theology," Frank H.
Gorman, Jr., "A Matter of Life and Death: A Comparison of Proverbs 1-9 and Job,"
Suzanne Boorer, "Geography and Theology in the Biblical Narrative: The Question of
Genesis 2-12," Yehoshua Gitay, "Psalm 50: Prophetic Speech and God's Performative
Utterances," Stephen Beck Reid. With "A Short Biography of Gene Tucker."

$18.00
(15791)

226. Reventlow, Henning Graf, Hoffman, Yair and Uffenheimer, Benjamin, edited by.
"Politics and Theopolitics in the Bible and Post-biblical Literature." Sheffield, Sheffield
Academic Press, 1994. First Edition. Octavo, green cloth, 216 pp., indexes. Journal for
the Study of the Old testament Supplement Series 171. Articles are, "Josephus on the
Mosaic 'Constitution,'" Yehoshua Amir, "Literature in the Service of Politics: Studies in
Judges 19-21," Yairah Amit, "'Thou Shalt Make No Covenant With Them,' (Exodus
23.32)," Moshe Anbar, "Religion and State in Ancient Israel," Ze'ev W. Falk, "The
Biblical Tradition in the Perspective of Political Theology and Political Ethics,"
Christopher Frey, "The Concept of 'Other Gods' in the Deuteronomistic Literature," Yair
Hoffman, "Reflections on the Relationship between Theopolitics, Prophecy and
Historiography," Yair Hoffman, "Christ, the Body of Christ and Cosmic Powers in Paul's
Letters and the New Testament as a Whole," Gottfried Nebe, "David's Kingship - A
Precarious Equilibrium," Frank H. polak, "The 'Law' and the Noahides," Nahum

$15.00
(15788)
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Precarious Equilibrium," Frank H. polak, "The 'Law' and the Noahides," Nahum
Rakover, "The Biblical and Classical Traditions of 'Just War,'" Henning Graf Reventlow,
"Isaiah's and Micah's Approaches to Policy and History," B. Uffenheimer, "Babylon the
Great and the New Jerusalem: The Visionary View of Political Reality in the Revelation
of John," Klaus Wengst.

227. Reventlow, Henning Graf & Farmer, William, edited by. "Biblical Studies and the
Shifting of Paradigms, 1850-1914." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First
Edition. Octavo in dust jacket, 297 pp., indexes. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 192. Articles are "State Internesse and Markan Primacy:
1870-1914," William R. Farmer, "H.J. Holtzmann and his European Colleagues: Aspects
of the Nineteenth-Century European Discussion of Gospel Origins," David Barrett
Peabody, "The Role of the Old Testament in the German Liberal Protestant Theology of
the Nineteenth Century," Henning Graf Reventlow, "The Notion of Historicism and the
19th Century Theology," Gunter Scholtz, "History as a Case-Study of the Relations
between University Professors and the State in Germany," Christian Simon, "Baron
Friedrich von Hügel and the Conveyance of German Protestant Biblical Criticism in
Roman Catholic Modernism," Hans Rollman, "The Old Faith and the New: The Late
Theology of D.F. Strauss," Friedrich Wilhelm Graf, "The Intellectual Background of
H.H. Milman's 'The History of the Jews, (1829)and its Impact on English Biblical
Scholarship," R.E. Clements. Appendix, "Conditions and Presuppositions of Biblical
Criticism in Germany in the Period of the Second Empire and Before: The Case of
Heinrich Julius Holtzmann," Henning Graf Reventlow.

$18.00
(15799)

228. Raviv, Hanoch. "The Elders in Ancient Israel: A Study of a Biblical Institution."
Jerusalem, The Magnes Press, The Hebrew University, 1989. Octavo, printed boards,
222 pp., bibliography, abbreviations, index of Biblical Passages. Transalted from the
Hebrew by Lucy Plitmann

$27.00
(18620)

229. Riley, William. "King and Cultus in Chronicles: Worship and the Reinterpretation of
History." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, green cloth with gold
lettering, 229 pp., select bibliography, index of references, index of authors. Journal for
the Study of the Old Testament Supplement Series 160.

$20.00
(18891)

230. Rofe, Alexander. "The Prophetic Stories: The Narratives about the Prophets in the
Hebrew Bible Their Literary Types and History." Jerusalem, The Magnes Press, The
Hebrew University, 1988. Octavo in dust jacket, 218 pp., indicis. Translated from the
original Hebrew

$35.00
(18622)

231. Rogerson, J.W. "The Bible and Criticism in Victorian Britain: Profiles of F.D. Maurice
and William Robertson Smith." Sheffield, UK, Sheffield Academic Press, 1995. First
Edition. Octavo in dust jacket, 188 pp., bibliography, index of authors. Hardbound.
Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 201.

$20.00
(20186)

232. Rosenberg, David. "The Book of David: A New Story of the Spiritual Warrior and
Leader Who Shaped Our Inner Consciousness." New York, Three Rivers Press, 1997.
Small octavo, paper covers, 273 pp. Softbound.

$6.00
(19859)
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233. Rowlett, Lori L. "Joshua and the Rhetoric of Violence: A New Historicist Analysis."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, green cloth with gold lettering, 197
pp., index of biblical references, index of authors. Hardbound. Journal for the Study of
the Old Testament Supplement Series 226.

$20.00
(18904)

234. Schniedewind, William M. "The Word of God in Transition: From Prophet to Exegesis
in the Second Temple Period." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. Octavo, green
cloth with gold lettering, 275 pp., bibliography, index of references, index of authors.
Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series 197.

$18.00
(18913)

235. Schramm, Brooks. "The Opponents of Third Isaiah: Reconstructing the Cultic History of
the Restoration." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. Octavo, green cloth with
gold lettering, 216 pp., select bibliography, index of references, index of authors. Journal
for the Study of the Old Testament Supplement Series 193.

$15.00
(18892)

236. Sharkansky, Ira. "Israel an Its Bible: A Political Analysis." New York, Garland
Publishing, Inc., 1996. First Edition. Octavo, gray cloth spine with illustrated paper
covered boards, xiv, 313 pp., notes, bibliography, index. Garland Reference Library of
Social Science Volume 1031.

$30.00
(15809)

237. Sherwood, Yvonne. "The Prostitute and the Prophet: Hosea's Marriage in Literary-
Theoretical Perspective." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, paper
covers, 357 pp., bibliography, index. Journal for the Study of the Old Testament
Supplement Series 212, Gender, Culture, Theory 2.

$15.00
(15785)

238. Smolar, Leivy and Aberbach, Moses. "Studies in Targum Jonathan to the Prophets
together with "Targum Jonathan to the Prophets," by Pinkhos Churgin." New York and
Baltimore, Ktav Publishing House, Inc. and The Baltimore Hebrew College, 1983.
Octavo, blue cloth with gold lettering, xxxvi, 435 pp., indexes.

$45.00
(18418)

239. Stocker, Margarita. "Judith Sexual Warrior: Women and Power in Western Culture."
New Haven, Conn., Yale University Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, x,
278 pp., b/w and color illustrations in two sections, notes, index. Hardbound.

$15.00
(20297)

240. Stone, Ken. "Sex, Honor, and Power in the Deuteronomistic History." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, 170 pp.,
bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series
234.

$15.00
(15768)

241. Stratton, Beverly J. "Out of Eden: Reading, Rhetoric, and Ideology in Genesis 2-3."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1995. First Edition. Octavo, green cloth, 203 pp.,
bibliography, indexes. Journal for the Study of the Old Testament Supplement Series
208.

$18.00
(15761)
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242. 244. Streete, Gail Corrington. "The Strange Woman: Power and Sex in the Bible."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1997. Octavo, paper covers, x, 219
pp., notes, bibliography, indexes.

$11.50
(18377)

243. Sugirtharajah, R.S. "Asian Biblical Hermeneutics and Post-colonialism: Contesting the
Interpretations." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1999. Octavo, paper covers, xii,
148 pp., index. The Biblical Seminar, 64.

$12.50
(18873)

244. Terrien, Samuel. "The Psalms: Strophic Structure and Theological Commentary." Grand
Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 2002. First Edition.
Octavo in dust jacket, xx, index of subjects, index of scripture and other ancient sources.
Hardbound.

$65.00
(22067)

245. Tilley, Maureen A. "The Bible in Christian North Africa: The Donatist World."
Minneapolis, MN, Fortress Press, 1997. Octavo, paper covers, viii, 232 pp., notes,
bibliography, index.

$16.00
(16929)

246. Tollington, Janet E. "Tradition and Innovation in Haggai and Zechariah 1-8." Sheffield,
Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, green cloth with gold lettering, 266 pp.,
bibliography, index of references, index of authors. Journal of the Study of the Old
Testament Supplement Series 150.

$18.00
(18886)

247. Torrey, Charles Cutler. "Pseudo-Ezekiel and the Original Prophecy." New York, KTAV
Publishing House, Inc., 1970. First edition thus. Octavo, blue cloth with gold lettering,
xl, 11-261 pp. Prolegomenon by Moshe Greenberg. With Critical Articles by Shalom
Spiegel and Charles Cutler Torrey.

$20.00
(18054)

248. Torrey, Charles C. "Ezra Studies." New York, KTAV Publishing House, Inc., 1970. First
edition thus. Octavo, blue cloth woth gold lettering, xxxiv, 346 pp., chronological table,
addenda and corrigenda, indices. Prolegomenon by William F. Stinespring

$25.00
(18056)

249. Van Der Toorn, Karel, edited by, et al. "Dictionary of Deities and Demons in the Bible."
Leiden & Grand Rapids, Michigan, Brill & William B. Eerdmans Publishing Company,
1999. Second, Extensively Revised Edition. Royal octavo in dust jacket, xxxviii, 960
pp., index.

$75.00
(18345)

250. Weinberg, Joel. "The Citizen-Temple Community." Sheffield, Sheffield Academic Press,
1992. Octavo, green cloth with gold lettering, 145 pp., index of references, index of
authors. Journal ofr the Study of the Old Testament Supplement Series 151. Translated
by Daniel L. Smith-Christopher.

$20.00
(18876)

251. Weis, Richard D. and Carr, David M., edited by. "A Gift in Due Seasons: Essays on
Scripture and Community in Honor of James A. Sanders." Sheffield, Sheffield Academic

$25.00
(18925)
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Scripture and Community in Honor of James A. Sanders." Sheffield, Sheffield Academic
Press, 1996. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, 302 pp., Bibliography of James A.
Sanders Writings, index of references, index of authors. Journal for the Study of the Old
Testament Supplement Series 225. Forward by James M. Robinson. Articles are
"Canonization in the Context of Community: An Outline of the Formation in the Tanakh
and the Christian Bible," David M. Carr, "Of Psalms and Psalters: James Sander's
Investigation of the Psalms Scrolls," Peter W. Flint, "Biblical Math As 'Heilgeschichte'?"
Lloyd R. Bailey, "Jesse's New Shoot in Isaiah 11: A Josianic Reading of the Prophet
Isaiah," Marvin A. Sweeney, Ezekiel's Dance of the Sword and Prophetic Theonomy,"
Samuel Terrien, "Jonah in Luke: The Hebrew Bible Background to the Interpretation of
the 'Sign of Jonah' Pericope in Luke 11.29-32," George M. Landes, "Adaptable for
Translation: Deuteronomy 6.5 in the Synoptic Gospels and Beyond," Robert A. Bascom,
"The Authority and Intelligibility of Torah: Reflections on a Talmudic Story," Merrill P.
Miller, "L'appropriation juive et chretienne du Psalter," Dominique Barthelemy,
"Exegesis as Banquet: Reading Jeremiah with the Rabbis," Mary Chilton Callaway,
"Canonicity and Bibles Today," Eugene A. Nida, "Canon and the Community of
Women" A Feminist Response to Canonical Criticism," Nancy R. Bowen, "Stained
Glass Window, Kaleidoscope or Catalyst: The Implications of Difference in readings of
the Hagar and Sarah stories," Richard D. Weis.

(18925)

252. Westermann, Claus. "Joseph: Studies of the Joseph Stories in Genesis." Edinburgh, T &
T Clark, 1996. Octavo, paper covers, xii, 112 pp., recommended readings. Translated by
Omar Kaste

$10.00
(18885)

253. Yosef, supervision of this edition by. "Keter Yerushalayim: Tanakh Ha-Universitah Ha-
Ivrit BeYerushalayim/ Jerusalem Crown: The Bible of the Hebrew University of
Jerusalem." Jerusalem, N. Ben-Zvi Printing Enterprises Ltd and the Karger Family Fund,
Basil, 2000. Octavo, red cloth with the title gold stamped on the spine and a quote in
Hebrew blind stamped on the front panel, 874, 35 pp., appendixes (which include an
note on the method of Mordechai Breuer and a list specific words where the
handwriting in the original Alleppo manuscript is indistinct, a table of contents by
Biblical book and a table of contents by Parshah). Very Good+. The Keter is in Hebrew
only including the appendices. This is the compact edition.

$18.00
(18594)

254. Zandstra, Sidney. "The Witness of the Vulgate, Peshitta and Septuagint to the Text of
Zepheniah." New York, AMS Press, Inc., 1966. Octavo, red cloth, iv, 52 pp.
Contributions to Oriental History and Philology No. IV.

$15.00
(18483)

255. Zerbe, Gordon M. "Non-Retaliation in Early Jewish and New Testament Studies: Ethical
Themes in Social Contracts." Sheffield, Sheffield Academic Press, 1993. Octavo, red
cloth with gold lettering, 307 pp., bibliography, selected index of references, index of
authors. Journal for the Study of the Pseudepigrapha Supplement Series 13.

$20.00
(18878)

256. Zuckerman, Bruce. "Job the Silent: A Study in Historical Counterpoint." New York,
Oxford University Press, 1998. Octavo, paper covers, x, 294 pp., notes, indexes.

$12.50
(18496)

 CHILDREN'S BOOKS  
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257. Cassway, Esta, written and illustrated by. "The Five Books of Moses for the Young
People." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, 1995. Octavo, paper covers, xii, 235
pp., b/w drawings throughout.

$15.00
(15578)

258. Cone, Molly. "The Story of Shabbat." New York, HarperCollinsPublishers, 2000. First
Edition. Squarish oblong octavo in dust jacket, 32 pp., color illustrations throughout by
Emily Lisker.

$8.00
(17981)

259. Doctor Seuss. "Di Kats der Payats/ The Cat in the Hat in Yiddish." New York, Twenty-
Fourth Street Books, 2003. First Edition. Royal octavo in glossy illustrated paper
covered boards, 63 pp., color illustrations by Dr. Seuss throughout, transliteration chart at
the rear. Hardbound. In Yiddish. Yiddish is in Hebrew lettering and in English
transliteration. Signed by the translator Sholem Berger.

$15.00
(21563)

260. Dorff, Elliot N. "Mitzvah Means Commandment." New York, United Synagogue of
America/ Department of Youth Activities, 1989. Octavo, paper covers, xii, 292 pp.
Edited by Avram Kogen.

$15.00
(16378)

261. Fisher, Leonard Everett, adapted from the Bible and illustrated by. "David and Goliath."
New York, Holiday House, 1993. First Edition. Quarto in dust jacket, 32 pp., illustrated
throughout in color. Hardbound.

$8.00
(20303)

262. Fishman, Cathy Goldberg. "On Passover." New York, Atheneum Books for Young
Readers, 1997. Quarto in dust jacket, 32 pp., color illustrations by Melanie W. Hall
throughout. Hardbound.

$10.00
(19846)

263. Fishman, Cathy Goldberg. "On Purim." New York, Atheneum Books for Young
Readers, 2000. Quarto in dust jacket, 32 pp., color illustrations by Melanie W. Hall
throughout. Hardbound.

$10.00
(19856)

264. Fishman, Cathy Goldberg. "On Rosh Hashanah and Yom Kippur." New York, Atheneum
Books for Young Readers, 2000. Quarto in dust jacket, 32 pp., color illustrations by
Melanie W. Hall throughout. Hardbound.

$10.00
(19857)

265. Gerstein, Mordecai. "Queen Esther the Morning Star." New York, Simon & Schuster
Books for Young Readers, 2000. Small quarto in dust jacket, 32 pp., color drawings
throughout by the author. Hardbound.

$10.00
(19849)

266. Herman, Charlotte. "How Yossel Caught a Gefilte Fish: A Shabbos Story." New York,
Dutton Children's Books, 1999. First Edition. Quarto in dust jacket, 40 pp., color
illustrations throughout by Katya Krenina.

$10.00
(18343)
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267. Hildebrandt, Ziporah. "This Is Our Seder." New York, Holiday House, 1999. First
Edition. Oblong royal octavo in dust jacket, 32 pp., color illustrations by Robin
Roraback. Hardbound.

$8.00
(20284)

268. Kimmel, Eric A., retold by. "The Adventures of Hershel of Ostropol." New York,
Holiday House, 1995. Royal octavo in dust jacket, 64 pp., b/w drawings by Trina Schart
Hyman. Hardbound.

$10.00
(20300)

269. Mamet, David. "Bar Mitzvah." Boston, Little, Brown and Company, 1999. First Edition.
Oblong royal octavo in dust jacket, 46 pp., color illustrations throughout by Donald
Sultan. Hardbound.

$12.50
(22273)

270. Marshall, James and Sendak, Maurice. "Swine Lake." New York, Michael Di Capua
Books, Harper Collins Publishers, 1999. Royal octavo in dust jacket, 36 pp. Hardbound.

$10.00
(20193)

271. Milne, A.A. "Vini-der-Pu: A Yiddish Version of Winnie-the-Pooh." New York, Alfred
A. Knopf, 2000. Small octavo in dust jacket, [viii], 175 pp., b/w illustrations by Ernest
H. Shepard. Hardbound. Translated into Yiddish by Leonard Wolf. Transliterated into
roman letters.

$10.00
(21749)

272. Penn, Malka. "The Miracle of the Potato Latkes: A Hanukkah Story." New York,
Holiday House, 1994. First Edition. Oblong royal octavo in dust jacket, 32 pp., color
illustrations throughout by Giora Carmi.

$8.00
(17980)

273. Singer, Shmuel. "A Parent's Guide to Teaching Children Mitzvot: A Halakhic Guide."
Hoboken, NJ, KTAV Publishing House, Inc., 1991. First Edition. Octavo, printed boards,
xvi, 160 pp.

$18.00
(18049)

274. Sobel, Ileene Smith. "Moses and the Angels." New York, Delacorte Press, 1999. First
Edition. Royal octavo in dust jacket, xiv, 65 pp., color illustrations on every other page
by Mark Podwal. Hardbound. Foreword by Elie Wiesel.

$8.50
(22274)

275. Suhl, Yuri. "Uncle Misha's Partisans." New York, Four Winds Press, 1973. First Edition.
Octavo in mildly edgeworn dust jacket, 211 pp.

$10.00
(18059)

276. Zalben, Jane Breskin. "Beni's First Chanukah." New York, Henry Holt and Company,
1988. Small square octavo in dust jacket, 30 pp., color illustrations throughout, with
recipes for Mama's Latkes. Hardbound. Fine.

$7.50
(22110)

 <a name="Christianity"><b> CHRISTIANITY</b></a>  
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277. Allison, Dale C. "The Intertextual Jesus." Harrisburg, Pennsylvania, Trinity Press
International, 2000. First Edition. Octavo, paper covers, xii, 306 pp., index of references,
general index. Softbound.

$10.00
(20294)

278. Anderson, Jeffrey C. "The New York Cruciform Lectionary." University Park,
Pennsylvania, College Art Association by The Pennsylvania State University Press,
1992. First Edition. Quarto in dust jacket, xii, 137 pp., index, 64 b/w figures from the
original manuscript. Hardbound. The New York Cruciform Lectionary is a twelfth
century Byzantine manuscript from Constantinople. It is one of only three such
manuscripts where the text has been written in cruciform patterns.

$25.00
(22188)

279. Berger, Klaus. "The Truth under Lock and Key? Jesus and the Dead Sea Scrolls."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1995. Octavo, paper covers, xii,
113 pp., index of references. Translated from the German by James S. Currie

$7.00
(18379)

280. Calvin, John. "Calvin's Commentaries: The Epistles of Paul The Apostle to the
Galatians, Ephesians, Philippians & Colossians." Grand Rapids, Michigan, William B.
Eerdman's Publishing Company, 1995. First Paperback Edition. Octavos, paper covers,
vi, 369 pp., index of scriptural references, index of names, general index. Softbound.
Edited by David W. Torrance and Thomas F. Torrance. Translated by T.H.L. Parker.

$10.00
(19860)

281. Calvin, John. "Calvin's Commentaries: The Acts of the Apostles 1-13 together with
Calvin's Commentaries: The Acts of the Apostles 14-28." Grand Rapids, Michigan,
William B. Eerdman's Publishing Company, 1995. First Paperback Edition. Octavos,
paper covers, vi, 410 pp., index of scriptural references, index of names, general index +
vi, 329 pp., index of scriptural references, index of names, general index. Softbound.
Edited by David W. Torrance and Thomas F. Torrance. Translated by John W. Fraser
and W. J. G. MacDonald

$20.00
(19844)

282. De Jonge, Marinus. "God's Final Envoy: Early Christianity and Jesus' Own View of His
Mission." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 1998.
Octavo, paper covers, x, 166 pp., select bibliography, index of names and subjects, index
of scriptural and other Ancient sources.

$10.00
(18352)

283. Farrow, Douglas. "Ascension and Ecclesia: On the Significance of the Doctrine of the
Ascension for Ecclesiology and Christian Cosmology." Grand Rapids, Michigan,
William B. Eerdmans Publishing Company, 1999. First American Edition. Octavo in dust
jacket, xii, 340 pp., bibliography, index. Hardbound.

$18.00
(22070)

284. Frederiksen, Paula. "Jesus of Nazareth, King of the Jews: A Jewish Life and the
Emergence of Christianity." New York, Alfred A. Knopf, 2000. Octavo in dust jacket,
xxii, 327 pp., map endpapers, chronological table, b/w illustrations, notes, glossary,
select bibliography, index of scriptural passages, name index, subject index. Hardbound.

$12.50
(18341)

285. Frymer, Kensky, Tikva, et al., edited by. , edited by. "Christianity in Jewish Terms."
Boulder, Colorado, Westview Press, 2000. Octavo in dust jacket, xxii, 438 pp., notes,

$15.00
(20310)
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Boulder, Colorado, Westview Press, 2000. Octavo in dust jacket, xxii, 438 pp., notes,
glossary, selected bibliography, about the editors and contributors, index. Hardbound.
Articles are "Introduction: What to Seek and What to Avoid in Jewish-Christian
Dialogue," David Novak, "Christian-Jewish Interactions over the Ages," Robert Chazan,
"Judaism, Christianity, and Partnership After the Twentieth Century," Irving Greenberg,
"Christian Theology After the Shoah," Christopher M. Leighton, "The God of Jews and
Christians," Peter Ochs, "A Jewish View of the Christian God: Some Cautionary and
Hopeful Remarks," David Ellenson, "God as Trinitarian: A Christian Response to Peter
Ochs," David Tracy, "Searching the Scriptures: Jews, Christians, and the Book," Michael
A. Signer, "The Writings and Reception of Philo of Alexandria," Hindy Najman,
"Postmodern Hermeneutics and Jewish-Christian Dialogue: A Case Study," George
Lindbeck, "Mitsvah," David Novak, "Another Jewish View of Ethics, Christian and
Jewish," Elliot N. Dorff, "Christian Ethics in Jewish Terms: A Response to David
Novak," Stanley Hauerwas, "Judaism and Christianity: Covenants of Redemption,"
Irving Greenberg, "Israel, Judaism, and Christianity," David Fox Sandmel, "Israel and
the Church: A Christian Response to Irving Greenberg's Covenantal Pluralism," R.
Kendall Soulen, "Jewish and Christian Liturgy," Lawrence A. Hoffman, "Liturgy and
Sensory Experience," Ruth Langer, "Christian Worship: An Affair of Things as well as
Words," Robert Louis Wilken, "On the Suffering of God's Chosen: Christian Views in
Jewish Terms," Leora Batnitzky, "Suspicions of Suffering," Robert Gibbs, "The Meaning
and Value of Suffering: A Christian Response to Leora Batnitzky," John C. Cavadini,
"Judaism and Incarnation: The Imaginal Body of God," Elliot R. Wolfson, "The
Christian Doctrine of Incarnation," Randi Rashkover, "Embodiment and Incarnation: A
Response to Elliot Wolfson," Susan A. Ross, "How Ought a Jew View Christian Beliefs
About Redemption?" Menachem Kellner, "Redemption: What I Have Learned From
Christians," Nancy Fuchs-Kreimer, "A Christian View of Redemption," Clark
Williamson, "'Turn US to You and We Shall Return': Original Sin, Atonement, and
Redemption in Jewish Terms," Steven Kepnes, "Exile and Return in a World of
Injustice: A Response to Steven Kepnes," Laurie Zoloth, "The Lamb of God and the Sin
of the World," Miroslav Volf, "The Image: Religious Anthropology in Judaism and
Christianity," Tikva Frymer-Kensky, "Tselem: Toward an Anthropomorphic Theology of
Image," David R. Blumenthal, "The Image of God in Christian Faith: Vocation, Dignity,
and Redemption," William Schweiker, "What of the Future? A Christian Response,"
George Lindbeck, "What of the Future? A Jewish Response," Frymer-Kensky, Novak,
Ochs, Sandmel and Signer.

(20310)

286. Gager, John G. "Reinventing Paul." New York, Oxford University Press, 2000. First
Edition. Octavo in dust jacket, x, 198 pp., notes, indexes.

$15.00
(16073)

287. Goodacre, Mark S. "Goulder and the Gospels: An Examination of a New Paradigm."
Sheffield, Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, blue cloth with gold lettering, 416
pp., bibliography of Michael Goulder, select bibliography, index of references, index of
authors. Journal for the Study of the New Testament Supplement Series 133.

$20.00
(18908)

288. Greban, Arnoul. "The Nativity." Carbondale, Illinois, Southern Illinois University Press,
1991. Octavo in dust jacket, xii, 111 pp., b/w illustrations. Translated by Shelley Sewall

$10.00
(18468)

289. Hunterberg, Max. Jesus, "The Crucified Jew." New York, Bloch Publishing Co., 1929.
Duodecimo, black cloth with gold lettering, front inner hinge is tender, viii, 160 pp.
Hardbound.

$30.00
(20490)
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Hardbound.

290. Kuyper, Abraham. "Abraham Kuyper: A Centennial Reader." Grand Rapids, Michigan,
Wm. B. Eerdmanns Publishing Co., 1998. Octavo, paper covers, xiv, 498 pp., b/w
photos, select bibliography. Softbound.

$15.00
(19852)

291. Lüdemann, Gerd and Janssen, Martina. "Suppressed Prayers: Gnostic Spirituality in
Early Christianity." London, SCM Press, 1998. Octavo, paper covers, 174 pp., notes,
sources, general literature on Gnosticism. Softbound.

$12.50
(20194)

292. Mendels, Doron. "The Media Revolution of Early Christianity: An Essay on Eusebius's
Ecclesiastical History." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing
Company, 1999. Octavo, paper covers, x, 270 pp., bibliography, index of Ancient
Literature, Index of Modern Authors, Index of Main Subjects.

$15.00
(18351)

293. Mgaloblishvili, Tamila, edited by. "Ancient Christianity in the Caucasus Iberica
Caucasica. Volume One." Surrey, Curzon Press, Caucasus World, 1998. First Edition.
Octavo, blue cloth, 272 pp., b/w illustrations, notes, select bibliography, index. Articles
are, "Die Ausbrietung des Christentums in Georgien," Ernst Bammel, "St. Andrews in
Samtskhe - archaeological proof?" Vakhtang Licheli, "The Jewish Diaspora and Early
Christianity in Georgia," Tamila Mgaloblishvili & Iulon Gagoshidze, "Le place de
Jerusalem dans la 'Conversion de la Georgie,'" Michel Van Esbroek, "A new manuscript
of Rufinus' account of the Conversion of Georgia and the legacy of Rufinus in the East
and West," Caroline P. Bammel, "Early medieval stelae in Georgia in the Context of
East Christian art," Kitty Machabeli, "Jewish elements in the Origin of North African
Christianity," Johannes van Oort, "Das Templelneubauprojekt Julians - eine dramtische
Episode in der Geschichte der Beziehungen zwischen Christen und Juden," Rudolf
Brändle, "Lew debuts de monachisme en Palestine," P. Nicolas Egender, "John
Chrysostom and the Jews - a reconsideration," Adolf M. Ritter, "Armazian script,"
Konstantin Tsereteli, "L'evanile d'Epiphanie, Catholocos de Georgie," Ekvthime
Takaishvili, "La reproduction de la legende du Bouef d'Ilori sur l'icone de St. Georges
de l'eglise de Zugdidi," Ekvthime Takaishvili, "On the initial forms of Christian
churches," Giorgi N. Chubinashvili.

$22.50
(15793)

294. Nelson, Richard D. "Raising Up a Faithful Priest: Community and Priesthood in Biblical
Theology." Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1993. Small octavo,
paper covers, xiv, 192 pp., for further reading, scriptural index.

$12.50
(18376)

295. Pena, Ignacio. "The Christian Art of Byzantine Syria." Reading, UK, Garnet Publishing
Ltd., 1997. First English language edition. Large quarto in dust jacket, 256 pp., b/w and
color photos, select bibliography, index. Hardbound. Translated from the Spanish by
Eileen Brophy and Francisco Reina. Edited by Moira Johnston and Penny Clarke.

$30.00
(20287)

296. Reiser, Marius. "Jesus and Judgement: The Eschatological Proclamation in Its Jewish
Context." Minneapolis, MN, Fortress Press, 1997. Octavo, paper covers, x, 398 pp.,
bibliography in two parts, index of ancient references, index of modern sources, index of
subjects.

$12.50
(16936)
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subjects.

297. $10.00
(18405)

 

298. Russell, Jeffrey Burton. "Satan: The Early Christian Tradition." Ithaca, NY, Cornell
University Press, 1987. Octavo, paper covers, 258 pp., b/w illustrations, essay on the
sources, bibliography, index.

$10.00
(18406)

299. Sandmel, Samuel. "Jesus: A Jewish View. Judaism & Christianity, A Jewish View Vol.
1." [Cincinnati?], NFTY, UAHC Kutz camp-Institute, 1975. Octavo, stapled paper
covers, 13 pp. Softbound.

$10.00
(20484)

300. Sonderegger, Katherine. "That Jesus Christ Was Born a Jew: Karl Barth's 'Doctrine of
Israel'." University Park, Pennsylvania, The Pennsylvania State University Press, 1992.
Octavo in dust jacket, viii, 191 pp., bibliography, index.

$15.00
(18479)

301. Strober, Gerald S. "Portrait of the Elder Brother: Jews and Judaism in Protestant
Teaching Materials."New York, American Jewish Committee, National Conference of
Christians and Jews, 1972. First Edition. Small octavo, stapled paper covers, 56 pp.
Softbound. Good.

$10.00
(15326)

302. Taylor, Joan E. "The Immerser: John the Baptist within Second Temple Judaism." Grand
Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing Company, 1997. Octavo, paper
covers, xvi, 360 pp., bibliography, indexes.

$12.50
(18489)

303. Turner, Max. "Power from on High: The Spirit in Israel's Restoration and Witness in
Luke-Acts." Sheffield, UK, Sheffield Academic Press, 2000. Octavo, paper covers, 511
pp., bibliography, index of references, index of authors. Softbound. Journal of
Pentacostal Theology Supplement Series 9.

$25.00
(20184)

304. Tyson, Joseph B. "Luke, Judaism, and the Scholars: Critical Approaches to Luke-Acts."
Columbia, University of South Carolina Press, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket,
xii, 196 pp., notes, selected bibliography, index of Biblical and Rabbinic Literature,
Index of Modern Scholars. Hardbound.

$25.00
(21349)

305. Van Buren, Paul M. "According to the Scriptures: The Origins of the Gospel and of the
Church's Old Testament." Grand Rapids, Michigan, William B. Eerdmans Publishing
Company, 1998. Octavo, paper covers, x, 147 pp., works cited, index of names, index of
scriptural references.

$10.00
(18353)

306. von der Osten-Sacken, Peter. "Christian-Jewish Dialogue: Theological Foundations."
Philadelphia, Fortress Press, 1986. Octavo in dust jacket, xii, 220 pp., notes,

$10.00
(16932)
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bibliography, abbreviations, index of subjects, index of modern authors, index of
passages.

307. Watson, Alan. "Jesus and the Jews: The Pharisaic Tradition of John." Athens, Georgia,
The University of Georgia Press, 1995. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 158
pp., abbreviations, notes, index of texts.

$12.50
(16937)

308. Weima, Jeffrey A.D. "Neglected Endings: The Significance of the Pauline Letter
Closings." Sheffield, UK, JSOT Press, Sheffield Academic Press, 1994. First Edition.
Octavo, blue cloth with silver lettering, 270 pp., six tables, bibliography, index of
references, index of authors. Hardbound. Journal for the Study of New Testament
Supplement Series 101.

$20.00
(22182)

309. Winter, Bruce W. "Seek the Welfare of the City: Christians as Benefactors and Citizens.
First Century Christians in the Graeco-Roman World." Grand Rapids, Michigan, William
B. Eerdmans Publishing Company, 1994. Octavo, paper covers, x, 245 pp., selected
bibliography, indexes.

$15.00
(18354)

 COOKING  

310. Cohen, Elizabeth Wolf. "New Jewish Cooking: The Authentic Cooking of Modern and
Traditional Recipes." Dallas, Hackberry Press, 2003. First American Edition. Quarto,
paper covers, 128 pp., color photos throughout, index. Softbound.

$7.50
(21085)

311. Cohen, Jayne. "The Gefilte Variations: 200 Inspired Re-Creations of Classics from the
Jewish Kitchen, With Menus, Stories, and Traditions for the Holidays and Year-Round."
New York, Scribner, 2000. First Edition. Royal octavo in dust jacket, 416 pp., b/w
photos, suggested menus, a glossary of useful terms, selected bibliography,
acknowledgments, index. Hardbound. Very Good, remainder mark at the base of the
text-block.

$18.00
(20577)

312. Moskowitz, Ron, editor. "Out of our Kitchen Closets: San Francisco Gay Jewish
Cooking. San Francisco, Congregation Shaar Zahav, 1987. First Edition. Oblong royal
octavo, paper covers, vi, 215 pp., glossary, index. Softbound. Not a Kosher cookbook, as
Shaar Zahav is a Reform synagogue, but a surprisingly traditional take on Jewish
Cooking

$25.00
(21358)

313. Ring, Nancy, written and illustrated by. "Walking On Walnuts: My grandmother's
recipes for rugelach, romance, and surviving in the real world." New York, Bantam
Books, 1996. Small octavo, paper covers, xii, 335 pp., b/w drawings. Softbound.

$6.50
(19570)

314. Wechsberg, Joseph. "Trifles Make Perfection: The Selected Essays of Joseph
Wechsberg." Boston, David R. Godine, Publisher, 1999. First Edition. Octavo in dust
jacket, x, 293 pp., acknowledgments. Hardbound. Edited and with an introduction by

$12.50
(20642)
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David Mrorwitz

 HAGGADAH  

315. Bronstein, Herbert, edited by. "Hagada shel Pesah/ A Passover Haggadah." The New
Union Haggadah. In One Volume. New York, Central Conference of American Rabbis,
The Jewish Braille Institute of America, 1982. Second Revised Edition. Quarto, red stiff
paper covers, thin metal spiral binding, 133 pp. Softbound. In English with some
Hebrew

$10.00
(21745)

316. Graetz, Michael, edited by and with Commentary and English translation by. "Hagada
shel Pesah Passover Haggada Paschalhaya Agada." Jerusalem/ Beer Sheva, Masorti
Movement/ Kavim Ltd., 1993. Royal octavo, paper covers, 122 pp., color illustrations
throughout. Softbound. Text is in English, Hebrew and Russian

$12.50
(20829)

317. Scheinbaum, A.L. "The Peninim Haggadah: Haggadah Text with English Translation;
Thought-Provoking Insights and an Informative Question & Answer Section."
Cleveland, Ohio, Hebrew Academy of Cleveland, 1997. Octavo, paper covers, 110, 58
pp. Softbound. Text is in Hebrew and in English.

$6.00
(17651)

318. Weiss, Avraham (Avi), edited by. "Hagadah Le-Seder Yom Ha-Shoah/ Haggadah for the
Yom HaShoah Seder." Hackensack, New Jersey, Coalition for Jewish Concerns Amcha/
Jonas Publishing, Inc., 2000. First Edition. Octavo, paper covers, 47 pp., monochrome
photos. Softbound.

$10.00
(20334)

319. Wine, Sherwin T. "The Humanist Haggadah." Farmington Hills, MI, Society for
Humanistic Judaism, 1994. Revised Edition. Quarto, stapled wraps, 24 pp. Mostly in
English

$10.00
(16351)

320. "Four Haggadot: From the Treasures of the Jewish National and University Library in
Jerusalem. Facsimile Edition." Tel Aviv, W. Turnowsky Ltd., Ca. 1985-1990.

 

 Four small duodecimos in a custom box with two pamphlets in a separate slot on the top
of the box. The facsimiles reproduce the outward appearance of the originals. The first is
a Yemenite Haggadah dated from the 19th century written by Yosef ben Yosef
Hammani. It has paper covers which I assume reproduces soft leather and comes with
string for a wrap which I guess is how the original is kept. 38 pp., with some decorative
elements, but not illuminated. Ms. Heb. 8o 6606. The second is a hardcover from an
Italian-rite Siddur, Mantua, 1480 written by Avraham Farisol from Avignon. 56 pp., with
some illuminated initials Ms. Heb 8o 5492. The third is a hardcover in the Ashkenazi
rite, from mid-15th century Italy written by Yehuda (?)and illuminated by Yoel ben
Shimon Ms. Heb 4o 6130. 94 pp., with illuminated first words and initials and with
drawings in the margins throughout. The unrubricated letters are written in red and
black. The fourth is a Central European Haggada from 1719 by the Scribe/Illustrator
Simmel from Polin (Moravia). 56 pp. with text in lined boxes and notes on the Hebrew
text in brown ink in Teitsch. Illustrations are within these lined boxes and look much like
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text in brown ink in Teitsch. Illustrations are within these lined boxes and look much like
the illustrations in some of the nicer early printed Haggadot. Ms. Heb 8o 5573. The
pamphlets, which match the haggadot in size are both stapled wraps. A 16 page
pamphlet describes the four Haggadot in both English and Hebrew. The second
pamphlet is 32 pp. and offers a standard translation of the Haggadah into English. All
are housed in a box which is the size of a very large quarto or a small folio and has a
paper label over the front panel of the box which illustrated the covers of the four
original Haggadot. In Hebrew in the facsimiles except as noted and in English in the
pamphlets except as noted. A - FACSIMILE OF A MAGNIFICENT ILLUMINATED
MEDIEVAL ITALIAN HAGGADAH BY JOEL BEN SHIMON.

 Hebrew Ms. 4-6130, Haggadah according to Ashkenazic rite, northern Italy, 15th
century. The text is accompanied by colored illuminations, mostly textual illustrations
and illuminated initial words. From style and pattern it is clear that it is the work of Joel
ben Shimon, known as Feibush Ashkenazi of Cologne, the famed artist-illustrator of
Hebrew manuscripts, who worked in Germany and northern Italy. The scribe was
probably "Judah," as he emphasized the word, which occurs in the middle of a chapter
in the Hallel portion of the Psalms related in the Haggadah, by placing it at the top of
the page and coloring it in red - something he otherwise does only with chapter
beginnings - and crowning it with leaves. The text is written in a fine square Germanic
medieval script.

 

 The textual subjects the illuminator chose to illustrate are for the most part those
frequently chosen by other Passover illuminators - e.g., the Talmudic sages in the Ma'ase
b'Rabbi Eliezer section of text; the Jews constructing Pithom and Raamses; the
individuals performing the Passover Seder ceremonials; Matzah zu - "This unleavened
bread;" Maror zeh - "This bitter herb;" the baking of matzah; the Exodus from Egypt,
etc.

 

 Some of the illuminations depart radically from the norm and manifest the singular
concepts of the artist-illuminator and testify to the artist's originality, such as, for
example, his choice of a highly unconventional and non-traditional depiction of a nude
woman to adorn the words v'at erom v'erya - and you were naked and bare. Another
unconventional depiction by the artist is of a gentile man - someone in non-Jewish dress
- drinking wine while roasting what looks like a pig over a fire. Another radical
departure from tradition is the depiction of a woman raising her cup to illustrate the text
of Sh'foch hamatcha - "Pour out Thy wrath upon the nations." But the full text of the
verse as we know it today is missing, apparently it not yet having been included in the
Passover seder liturgy.

 

 The Haggadah text ends on a humorous note following the blessing over the fourth cup
of wine, when it is incumbent upon the Seder participant to finish the last cup
completely, with the words in medieval German-Yiddish: Nu, trink oys - loosely
translated as "C'mon, drink up already!" followed by Salik Mah-Nishtanah - The
traditional Mah Nishtanah Four Questions recited by the youngest in the household at
the beginning of the reading of the Passover Hagadah as a pedagogical means of telling
the story of Passover the "answers" which embody the rest of the text - are over,
i.e.,answered.
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 This illuminated manuscript Haggadah was part of the collection of Baron Edmond de
Rothschild of Paris and was stolen by the Nazis during World War II. Somehow it came
into the hands of a collector, E.T. Murphy, who presented it to Yale University, his alma
mater, in 1948. In 1980, a researcher in art history at Yale discovered the true owners of
the manuscript and alerted the authorities, who contacted the Rothschilds. Whereupon
Baron Baroness Dorothea de Rothschild, widow of Baron James de Rothschild,
presented the manuscript to the Jewish National and University Library in Jerusalem.

 

 B - FACSIMILE OF AN ITALIAN FIFTEENTH CENTURY MANUSCRIPT
HAGGADAH, MANTUA, 1480.

 

 Hebrew Manuscript 8-5492. Part of a manuscript compendium of Hebrew prayers, Sidur
HaShalem miKol haShana, written by the Biblical exegete and commentator Abraham
Farissol of Avignon in 1480 in Mantua, in honor "of the esteemed and glorious among
the ladies. . ." apparently a patron of this brilliant scholar. (The lady's name was erased
by subsequent owners of the manuscript.)

 

 Some pages are decorated in color and in gold with geometric and scroll-work
illuminations. The final page consists of Psalm 67 written micrographically to form a 7-
branched Menorah.

 

 C - FACSIMILE OF A SPLENDID ILLUMINATED EARLY EIGHTEENTH
CENTURY MORAVIAN MANUSCRIPT HAGGADAH WRITTEN AND
ILLUSTRATED BY R. ZEMEL SOFER. POLIN, MORAVIA, 1719.

 

 Hebrew Manuscript 8-5573. An impressive and dazzling Haggadah. Written in both
square Ashkenazic script and in Rashi script, and including directions for the conduct of
the Seder ceremonials written in old Yiddish. The imposing frontispiece with a pictorial
frame made up of depictions of Moses and Aaron, and David and Solomon on the sides
and a family Passover Seder scene at the bottom, the upper portion with two lions of
Judah rampant flanking an ovular cartouche with the Binding of Isaac frames an
introductory text by the scribe, who states that the hagadah was written in honor of the
venerated, worthy and generous Nathan son of Isaac Oppenheim of Vienna.

 

 The illuminations in this richly decorated Haggadah were strongly influenced by, and in
large part based upon, those of the famed Amsterdam Haggadah of 1695-1712. The
Haggadah begins with three pages of illuminations consisting of twelve miniatures, each
depicting a ceremonial observance of the Passover Seder, followed by a depiction of a
family in elegant contemporaneous dress at a family Seder.

 

 D - FACSIMILE OF YEMENITE EARLY NINETEENTH CENTURY MANUSCRIPT
PASSOVER HAGGADAH.

 

 Hebrew manuscript No. 8-6606. Agad'ta D'Pisha - The Passover Haggadah According to
the Yemenite Rite, soft cover. Ornamented with geometric "crown" illuminations at the
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the Yemenite Rite, soft cover. Ornamented with geometric "crown" illuminations at the
tops of all pages, and at the end a depiction of an imaginary animal supporting a canopy
in which the scribe writes his name, Joseph son of - Mori - my teacher, Joseph Hamami.

 There are significant differences in the text of the Yemenite Haggadah from those of
traditional Ashkenazic and Sephardi Hagaddot, specifically in the Kiddush -
sanctification - over wine and in a number of other sections.

$125.00
(18786)

 JEWISH HISTORY  

321. "Induction into Honorary Membership 1997 Inductees: Sidney Akselrad, Bernard Baskin,
Jay Brickman, Ernst Conrad, Randall M. Falk, Rayfield D.Helman, Irving A. Mandel,
Sanford E. Rosen, Lester W. Roubey, David Schwartz, Harold Waintrup, Melvin
Weinman, Alton Meyer Winters, In recognition of and appreciation for their half century
of dedicated service to their sacred calling." CCAR 108th Annual Convention, Miami,
Florida, 1997. [Miami, Florida], CCAR, 1997. Octavo, stapled paper covers, 43 pp., b/w
photos. Softbound.

$15.00
(21916)

322. "Jewish Life in Northern California: Pacific Pioneers 1849-1945 September 30 -
December 30, 1984." Berkeley, Western Jewish History Center, Judah L. Magnes
Museum, 1984. First Edition. Octavo, stapled paper covers, 16 pp., b/w photos. A
catalog of the objects in the exhibit with reproductions of some of the antique photos in
the exhibit.

$10.00
(15294)

323. "Western States Jewish Historical Quarterly: April, 1971. Volume III, Number 3." Los
Angeles, Southern California Jewish Historical Society, 1971. Octavo, paper covers,
127-192 pp., b/w photos. Articles are "The Saga of the First Fifty Years of Congregation
Emanu-El, San Francisco," Edgar M. Kahn, "Hawaiian King Kalakaua's Scroll and
Pointer," Jacob Adler, "Picture Story Number One: The Cerf Levy Home, Santa Barbara,
1885," "Jewish Agriculture Colonies in the West: The Kansas Example," Elbert L.
Sapinsley, "The Jews of Montana - part II," Benjamin Kelson," Book Review of "The
Jews in New Spain," by Seymour Liebman - by Abraham Hoffman, "The Editor's
Corner" by Norton B. Stern.

$10.00
(17413)

324. "Western States Jewish Historical Quarterly: January, 1969. Volume I, Number 2." Los
Angeles, Southern California Jewish Historical Society, 1969. Octavo, paper covers, 45-
86 pp., b/w photos. Articles are "Pioneer Jewish San Francisco Stock Brokers," Edgar M.
Kahn. "Oldest Jewish Cemetery in the West - Stockton, California," Mrs. David "Bea"
Schwartz, "Tracking Leoplold Ephraim," Fred and Harriet Rochlin. With a review of
"The Enlightened - The Writings of Luis De Carvajal, El Mozo," edited by Seymour
Liebman, by Lawrence A. Block and "The Editor's Corner" by Norton B. Stern.

$4.00
(17411)

325. Aciman, Andre. "False Papers: Essays on Exile and Memory." New York, Farrar Straus
Giroux, 2000. First Edition. Small octavo in dust jacket, 182 pp. Hardbound.

$12.00
(19569)
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326. Alexander, Edward. "The Jewish Wars: Reflections of One of the Belligerent."
Carbondale, Illinois, Southern Illinois University Press, 1996. Octavo in dust jacket, xiv,
207 pp., notes, index.

$12.50
(18389)

327. Antin, Mary. "Selected Letters of Mary Antin." Syracuse, New York, Syracuse
University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, xxvi, 160
pp., b/w photos, bibliography, index. Hardbound. Edited by Evelyn Satz

$12.50
(21324)

328. Arendt, Hannah and Jaspers, Karl. "Hannah Arendt Karl Jaspers Correspondence 1926-
1969." San Diego, California, Harcourt Brace & Company, 1993. Octavo, paper covers,
xxvi, 821 pp., b/w photos, index of works of Hannah Arendt, index of works by Karl
Jaspers, index. Softbound. Edited by Lotte Kohler and Hans Saner. Translated from the
German by Robert and Rita Kimber

$10.00
(19845)

329. Arendt, Hannah. "Antisemitism/ Part One: The Origins of Totalitarianism." New York,
Harcourt Brace Jovanovich, 1968. Small octavo, paper covers, xiv, 136 pp.,
bibliography, index. Softbound.

$6.00
(20750)

330. Arendt, Hannah. "Rahel Varnhagen: The Life of a Jewess. First Complete Edition."
Baltimore, Johns Hopkins University Press, 2000.Octavo, paper covers, frontispiece
drawing, xii, 388 pp., b/w illustrations, notes, bibliography compiled by Hannah Arendt,
further readings, index. Softbound. Translated from the German by Richard and Clara
Winston. Edited by Liliane Weissberg

$12.50
(21035)

331. Azoulay, Katya Gibel. "Black, Jewish, and Interracial: Its Not the Color of Your Skin,
but the Race of Your Kin, and Other Myths of Identity." Durham, North Carolina, Duke
University Press, 1997. Octavo, paper covers, xii, 219 pp., references, index.

$10.00
(16419)

332. Baldick, Julian. "Black God: The Afroasiatic Roots of the Jewish, Christian and Muslim
Religions." London, I.B. Taurus Publishers, 1997. Octavo, paper covers, x, 197 pp.,
notes, bibliography, indexes.

$10.00
(15777)

333. Barkai, Avraham. "Branching Out: German-Jewish Immigration to the United States,
1820-1914." New York, Holmes & Meier, 1994. First Edition. Octavo in dust jacket,
xvi, 269 pp., map, b/w photos, notes, sources and bibliography, index. Hardbound.

$20.00
(20192)

334. Bemporad, Dora Liscia and Falco, Annamarcella Tedeschi. "Tuscany Jewish Itineraries:
Places, history and art." New York, Marsilio Publishers, 1997. Narrow octavo, paper
covers, 175 pp., maps, color photos throughout, selected bibliography, glossary, index of
places. Softbound. (21639)Recommended and much superior to the superficially similar
volume "Venice Jewish Itineraries."

$10.00
(_____)

335. Ben-Zvi, Abraham. "Decade of Transition: Eisenhower, Kennedy, and the Origins of the
American-Israeli Alliance." New York, Columbia University Press, 1998. Octavo, paper
covers, xiv, 219 pp., notes, selected bibliography, index. Softbound.

$8.00
(22264)
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covers, xiv, 219 pp., notes, selected bibliography, index. Softbound.

336. Benayahu, Meir. "Rabbi Yaakob Elyichar and his Megillat Paras: On the History of the
Basra Community in the years 1775-1779." Jerusalem, 1975. Small octavo, green cloth
with gold lettering, 104 pp., b/w illustrations.

$35.00
(18959)

337. Bendersky, Joseph W. "The "Jewish Threat." Anti-Semitic Politics of the U.S. Army."
New York, Basic Books, 2000. Octavo, paper covers, xviii, 539 pp., b/w photos, notes,
bibliography, index. Softbound.

$9.00
(20298)

338. Berg, Leila. "Flickerbook: An Autobiography." London, Granta Books, 1997. First
Edition. Octavo in dust jacket, vi, 240 pp., some background information. Hardbound.

$8.00
(22275)

339. Berkowitz, Michael. "The Jewish Self-Image: America and British Perspectives, 1881-
1939." London, Reaktion Books, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, 176 pp., b/w
photos and drawings, references, select bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(20189)

340. Biale, David, Galchinsky, Michael and Heschel, Susannah. "Insider/Outsider: American
Jews and Multi-culturalism." Berkeley, University of California Press, 1998. Octavo,
paper covers, vi, 280 pp., notes on contributors, index. Articles are "Introduction: The
Dialectic of Jewish Enlightenment," Biale, Galchinsky & Heschel, "The Melting Pot and
Beyond: Jews and the Politics of American Identity, "In Defense of Shaatnez: A Politics
for Jews in a Multi-cultural America," Mitchell Cohen, "Pluralism and Its Discontents:
The Case of Blacks and Jews," Cheryl Greenberg, "Multi-culturalism and the Politics of
Interest," Michael Walzer, "Jewish Studies as Counter-history," Heschel, "The Paradox
of Jewish Studies in the New Academy," Sara R. Horowitz, "The Double Canonicity of
the Hebrew Bible," Robert Alter, "The Idea of Judaism in Feminism and Afro-
centrism," Amy Newman, "Scattered Seeds: A Dialoguer of Diaspora," Michael
Galchinsky, "Language as Homeland in Jewish-American Literature," Hana Wirth-
Nesher, "Modernism and Exile: A View from the Margins," Michael Gluzman, "Fag-
Hags and Bu-Jews: Towards a (Jewish)Politics of Vicarious Identity," Naomi Seidman.

$10.00
(18472)

341. Biale, David, text and picture selection. "Judah L. Magnes: Pioneer & Prophet on Two
Continents. A Pictorial Biography Published by the Judah L. Magnes Memorial Museum
on the 100th Anniversary of his birth, July 5, 1977." Berkeley, California, Judah L.
Magnes Memorial Museum, 1977. First Edition. Quarto, stapled paper covers, 56 pp.,
b/w photos and illustrations.

$7.50
(15306)

342. Bilski, Emma D., curated by. "Berlin Metropolis: Jews and the New Culture 1890-
1918." Berkeley, University of California Press & The Jewish Museum/ New York,
1999. Quarto, paper covers, xx, 266 pp., b/w and color illustrations throughout,
Chronology: 1890-1918, selected bibliography, index, contributors, photography credits.
Softbound. A catalog of the exhibition that took place at the Jewish Museum, New
York, November 14, 1999 - April 23, 2000. Foreword by Joan Rosenbaum. Introduction
by Emily D. Bilski. Articles are "The Berlin Jew as Cosmopolitan," Paul Mendes-Flohr,
"Modernism and the 'Alien Element' in German Art," Peter Paret, "The Berlin Moderns:
Else Lasker-Schüler and Cafe Culture," Sigrid Bauschinger, "Images of Identity and

$15.00
(20290)
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Else Lasker-Schüler and Cafe Culture," Sigrid Bauschinger, "Images of Identity and
Urban Life: Jewish Artists in Turn-of-the-Century Berlin," Bilski, "Max Liebermann as
a 'Jewish' Painter: The Artist's Reception in His Time," Chana C. Schütz, "Jewish
Renaissance - Jewish Modernism," Inka Bertz, "Encounters at the Margins: Jewish
Salons Around 1900," Barbara Hahn, "Performing High and Low: Jews in Modern
Theater, Cabaret, Revue and Film," Peter Jelavich.

343. Birger, Zev. "No Time For Patience: My Road from Kaunas to Jerusalem. A Memoir of
a Holocaust Survivor." New York, Newmarket Press, 1999. First American Edition.
Small octavo in dust jacket, x, 150 pp. Hardbound. Foreword by Shimon Peres. English
translation by Sagir International Translations Ltd.

$10.00
(21244)

344. Birnbaum, Pierre. "The Jews of the Republic: A Political History of state Jews in France
from Gambetta to Vichy." Stanford, California, Stanford University Press, 1996. Octavo
in dust jacket, vi, 450 pp., tables, notes, index. Hardbound. Translated by Jane Marie
Todd from the original French

$20.00
(18358)

345. Birnbaum, Pierre. "Jewish Destinies: Citizenship, State, and Community in Modern
France." New York, Hill and Wang, 2000. First American Edition. Octavo in dust jacket,
xii, map, 324 pp., notes, index. Hardbound. With a Preface to the American Edition and
a Afterword: 1999.

$15.00
(22104)

346. Birnbaum, Pierre & Katznelson, Ira, edited by. "Paths of Emancipation: Jews, States,
and Citizenship." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1995. First Edition.
Octavo, paper covers, x, 308 pp., list of contributors, index. Articles are, ""Emancipation
and the Liberal Offer," Pierre Birnbaum and Ira Katznelson, "Dutch Jews in a
Segmented Society," Hans Daadler, "From 'Schutzjuden' to 'Deutsche Staatsbürger
Jüduschen Glaubens': The Long and Bumpy Road of Jewish Emancipation in Germany,"
Werner E. Mosse, "Between Social and Political Assimilation: Remarks on the History
of Jews in France," Pierre Birnbaum, "English Jews or Jews of the English Persuasion?
Reflections on the Emancipation of Anglo-Jewry," Geoffrey Alderman, "Between
Separation and Disappearance: Jews on the margins of American Liberalism," Ira
Katznelson, "The Emancipation of Jews in Italy," Dan S. Segre, "From Millet to
Minority: Turkish Jewry," Aron Rodrigue, "Russian Jewry, the Russian State, and the
Dynamics of Jewish Emancipation," Michael Stanislwski.

$15.00
(18398)

347. Black, Mary. "City of Promise: Aspects of Jewish Life in New York 1654-1970. An
exhibition sponsored by Central Synagogue Lexington Avenue at 55th Street, March 10
to August 31, 1971 Commemorating the 100th Anniversary of the Laying of the
Cornerstone Synagogue." New York, The New York Historical Society, 1971. Royal
octavo, stapled paper covers, 8 pp., b/w illustrations.

$10.00
(17892)

348. Brenner, Michael. "The Renaissance of Jewish Culture in Weimar Germany." New
Haven, Yale University Press, 1996. Octavo, paper covers, xii, 306 pp., b/w photos,
notes, bibliography, index.

$15.00
(16459)
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349. Bronner, Stephen Eric. "A Rumor About the Jews: Reflections on Antisemitism and the
'Protocols of the Learned Elders of Zion'." New York, St. Martin's Press, 2000.. Octavo
in dust jacket, 177 pp., notes, index. Hardbound.

$10.00
(19497)

350. Buse, Dieter K., and Doerr, Juergen C., editors. "Modern Germany: An Encyclopedia of
History, People, and Culture, 1871-1990." In Two Volumes. Volume I A-K, Volume II
L-Z. New York, Garland Publishing, Inc., 1998. First Edition. Quartos, printed glossy
boards, lii, 578 + 579-1115 pp., subject guide, chronology, index. Fine. Garland
Reference Library of the Humanities (Vol. 1520).

$95.00
(15832)

351. Cheyette, Bryan and Marcus, Laura, edited by. "Modernity, Culture and 'the Jew'."
Cambridge, UK, Polity Press, 1998. Octavo, paper covers, xx, 297 pp. Softbound.
Preface by Cheyette and Marcus. Foreword, "Joking Aside: The Idea of a Self-Critical
Community," Homi K. Bhabha. Introduction: Some Methodological Anxieties," Cheyette
and Marcus. Articles are "Historicizing Weininger: The Nineteenth-Century German
Image of the Feminized Jew," Ritchie Robertson, "My Own Private Germany: Daniel
Paul Schreiber's Secret History of Modernity," Eric L. Santner, "Goyim Naches, or,
Modernity and the Manliness of the Mentsch," Daniel Boyarin, "The Woman and the
Jew: Sex and Modernity," Jena Radford, "Powers of Suggestion: Svengali and the Fin-
de-Siecle," Daniel Pick, ""'The Plan behind the Plan': Russians, Jews and Mythologies
of Change: The Case of Mary Butts," Ian Patterson, "Allosemitism: Premodern, Modern,
Postmodern," Zygmunt Bauman, "Habermas: Modernity as Reflection," William
Outhwaite, "Was Modernity Good for the Jews?" David Feldman, "Lyotard and the
'Jews'," Geoffrey Bennington, "Refiguring 'the Jew' in France," Max Silverman, "The
Arts of Jewish Memory in a Postmodern Age," James E. Young, "Remembering to
Forget: Racism and Anti-Racism in Postwar Britain," Tony Kushner, "Beginnings of the
Day: Fascism and Representation," Gillian Rose, "The Victim's Resentments," Nancy
Wood, "The Ethical Uncertainty of Primo Levi," Bryan Cheyette. "Afterword: Not Being
Human," by Paul Gilroy.

$12.50
(19898)

352. Cimet, Adina. "Ashkenazi Jews in Mexico: Ideologies in the Structuring of a
Community." Albany, State University of New York Press, 1997. Octavo, paper covers,
xiv, 231 pp., notes, bibliography, index.

$12.50
(16457)

353. Cohen, Naomi W. "Jacob H. Schiff: A Study in American Jewish Leadership." Hanover,
NH, Brandeis University Press, published by University Press of New England, 1999.
Octavo in dust jacket, xvi, 320 pp., notes, index.

$20.00
(18372)

354. Diner, Hasia. "In the Almost Promised Land: American Jews and Blacks, 1915-1955."
Baltimore, Johns Hopkins University Press, 1995. Octavo, paper covers, xvi, 272 pp.,
bibliography, index. Softbound.

$10.00
(21067)

355. Elazar, Daniel J. and Geffen, Rela Mintz. "The Conservative Movement in Judaism:
Dilemmas and Opportunities." Albany, State University of New York Press, 2000.
Octavo, paper covers, xiv, 238 pp., glossary, notes, index.

$12.00
(16471)
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356. Estraikh, Gennady and Krutikov, Mikhail, edited by. "The Shtetl Image and Reality:
Paper of the Second Mendel Friedman International Conference on Yiddish." Oxford,
Legenda, European Humanities Research Centre, University of Oxford, 2000. Octavo,
paper covers, viii, 184 pp., b/w photos, index. Softbound. Fine. Articles are "The Shtetl
as Imagined Community," David G. Roskies, "What Exactly Was a Shtetl?" John D.
Klier, "The Podolian Shtetl as Architectural Phenomenon," Alla Sokolova, "Jewish Art
between Yidishkayt and Civilization," Hillel Kazovsky, "Berdichev in Russian Jewish
Literary Imagination: From Israel Aksenfeld to Friedrich Gorenshtein," Mikhail
Krutikov, "Shtetl Kuzmir: The Reality of the Image," Dafna Clifford, "Soviet and
Kosher in the Ukrainian Shtetl," Anna Shternshis," "The Shtetl Theme in Sovetish
Heymland," Gennady Estraikh, "Immigrants Mourning for a World Lost," Moises Kijak.

$55.00
(20313)

357. Estraikh, Gennady and Krutikov, Mikhail, edited by. "Yiddish in the Contemporary
World: Paper of the first Mendel Friedman International Conference on Yiddish."
Oxford, Legenda, European Humanities Research Centre, University of Oxford, 1999.
Octavo, paper covers, x, 154 pp., index. Softbound. Fine. Articles are "Between Town
and Gown: The Institutionalization of Yiddish at Israeli Universities," Avraham
Novershtern, "Yiddish Studies and the Jewish Search for a Usable Past," David G.
Roskies, "Defining the Yiddish Canon: Meditations on the Teaching of Yiddish
Literature," Dafna Clifford, "Yiddish Studies in Germany Today," Marion Aptroot, "Is
There a Place for Yiddish in Poland's Jewish Revival?" Monika Adamczyk-Garbowska,
"Soviet Yiddish Literature of the 1960s-80s and its Russian Translations," Mikhail
Krutikov, "The Post-1945 Klezmer Revival," Walter Salmen, "Has the 'Golden Chain'
Ended? Problems of Continuity in Yiddish Writing," Gennady Estraikh, "Yiddish in the
Former Soviet Union since 1989: A Statistical-Demographic," Mark Tolts.

$55.00
(20311)

358. Ezrahi, Sidra DeKoven. "Booking Passage: Exile and Homecoming in the Modern
Jewish Imagination." Berkeley, University of California Press, 2000. Octavo in dust
jacket, xii, 358 pp., b/w illustration, notes, bibliography, index.

$20.00
(19374)

359. Felsenstein, Frank. "Anti-Semitic Stereotypes: A Paradigm of Otherness in English
Popular Culture, 1660-1830." Baltimore, Johns Hopkins University Press, 1995. Octavo,
paper covers, xx, 350 pp., b/w illustrations, notes, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(21055)

360. Fisher, Harry. "Comrades: Tales of a Brigadista in the Spanish Civil War." Lincoln,
University of Nebraska Press, 1998. Octavo in dust jacket, xx, 197 pp., map, b/w photos,
suggestions for further reading, index. Hardbound. Foreword by Pete Seeger. Preface by
Harry Fisher and Ruth Fisher.

$15.00
(22338)

361. Freedman, Samuel G. "Jew vs. Jew: The Struggle for the Soul of American Jewry." New
York, Simon & Schuster, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, 399 pp., index.
Hardbound.

$8.00
(21063)

362. Friedman, Jonathan C. "The Lion and the Star: Gentile-Jewish Relations in Three
Hessian Communities 1919-1945." Lexington, University of Kentucky Press, 1998.
Octavo in dust jacket, viii, 292 pp., maps, tables, notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(15889)
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363. Gidal, Nachum T. "Jews in Germany from Roman Times to the Weimar Republic."
Koln, Germany, Konemann, 1998. Small quarto in dust jacket, 440 pp., 974 b/w
illustrations, bibliography, index, picture credits. Translated from the German

$25.00
(18355)

364. Gilman, Sander L. "The Case of Sigmund Freud: Medicine and Identity at the Fin de
Siecle." Baltimore, Johns Hopkins University Press, 1993. Octavo, paper covers, xvi,
298 pp., b/w drawings, notes, index. Softbound.

$10.00
(21044)

365. Glickman, Nora. "The Jewish White Slave Trade and the Untold Story of Raquel
Liberman." New York, Garland Publishing, Inc., 2000. First Edition. Octavo, printed
boards, xiv, 190 pp., b/w photos, bibliography, index. Fine. Latin America Studies
Volume 14. Garland Reference Library of Social Science Volume 2130.

$30.00
(15812)

366. Goldenson, Samuel H. foreword by. "Moral and Spiritual Foundations for The World of
Tomorrow: The Centenary Series of Addresses and Other Papers Prepared for the
Celebration of the Hundredth Anniversary of Congregation Emanu-El of the City of
New York 1845-1945." New York, Congregation Emanu-El, 1945. Octavo, lightly soiled
orange cloth, frontispiece has a tear along the spine edge, x, 260 pp. Good. Includes
papers by Salo Baron, Julian Morgenstern, Selig Hecht and Will Durant

$15.00
(16211)

367. Golsan, Richard J., edited by. "Fascism's Return: Scandal, Revision, and Ideology since
1980." Lincoln, University of Nebraska Press, 1998. Octavo, paper covers, viii, 330 pp.,
selected bibliography, contributors, index. Softbound. Introduction by Golsan. Articles
are "Organizing Fear and Indignation: The Front National in France," Christopher Flood,
"Designer Fascism," Richard Wolin, "Fascism after Fascism," Jeffrey T. Schnapp,
"Between Politics and Memory: The Historikerstreit and West German Historical
Culture of the 1980's," Wulf Kansteiner, "The Debate over French Fascism," Robert J.
Soucy, "World War II France Half a Century After," Bertram M. Gordon, "History and
the Responsibility of Memory: Vichy: Un Passe qui ne passe pas and the Trial of Paul
Touvier," Golsan, "The Barbie Affair and the Trials of Memory," Lynn A. Higgins,
"Ernst Jünger's Millennium: Bad Citizens for the New Century," Elliot Neaman,
"Slouching toward Berlin: Life in a Post-fascist Culture," Reed Way Dasenbrock,
"Friendly Fascism: Business as Usual in America's Backyard," Thomas Sheehan.

$15.00
(22341)

368. Grunblatt, Joseph. "Exile and Redemption: Meditations on Jewish History." Hoboken,
NJ, KTAV Publishing House, Inc., 1988. First Edition. Octavo in dust jacket, viii, 168
pp.

$20.00
(18058)

369. Gurock, Jeffrey S., edited by. "American Jewish History: Volume III. East European
Jews in America, 1880-1920: Immigration and Adaptation." In Three Parts. New York,
Routledge, 1998. First edition thus. Octavo, red cloth, xxii, 446 + x, 447-858 + x, 859-
1295 pp., index. Forty-Seven articles by various authors.

$180.00
(16479)

370. Gurock, Jeffrey S., edited by. "American Jewish History: Volume VIII. American
Zionism: Mission and Politics." New York, Routledge, 1998. First edition thus. Octavo,
red cloth, xviii, 489 pp., index. Twenty-One articles by various authors.

$75.00
(16477)
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red cloth, xviii, 489 pp., index. Twenty-One articles by various authors.

371. Gurock, Jeffrey S., edited by. "American Jewish History: Volume VI. Anti-Semitism in
America." In Two Parts. New York, Routledge, 1998. First edition thus. Octavo, red
cloth, xxii, 472 + x , 473-908 pp., index. Thirty-Eight articles by various authors.

$125.00
(16480)

372. Gurock, Jeffrey S., edited by. "American Jewish History: Volume I. American Jewish
History: The Colonial and Early National Periods, 1654-1840." New York, Routledge,
1998. First edition thus. Octavo, red cloth, xviii, 486 pp., index. Seventeen articles by
various authors.

$60.00
(16476)

373. Gurock, Jeffrey S., edited by. "American Jewish History: Volume V. The History of
Judaism in America: Transplantations, Transformations and Reconciliations." In Three
Parts. New York, Routledge, 1998. First edition thus. Octavo, red cloth, xxiv, 449 + xii,
450-908 + xii, 1351 pp., index. Thirty-Nine articles by various authors.

$180.00
(16481)

374. Gurock, Jeffrey S., edited by. , edited by. "American Jewish History: Volume VII.
America, American Jews, and the Holocaust." New York, Routledge, 1998. First edition
thus. Octavo, red cloth, xx, 486 pp., index. Twenty articles by various authors.

$75.00
(16478)

375. Hanak, Peter. "The Garden and the Workshop: Essays on the Cultural History of Vienna
and Budapest." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1998. First Edition.
Octavo in dust jacket, xxiv, 250 pp., b/w photos, notes, index. Foreword by Carl E.
Schorske

$12.50
(16067)

376. Helmreich, William B. "The Enduring Community: The Jews of Newark and
Metrowest." New Brunswick, New Jersey, Transaction Publishers, 1999. Octavo, paper
covers, 374 pp., b/w illustrations, bibliography, name index, subject index. Softbound.

$15.00
(21267)

377. Hernandez, Maria Theresa. "Delirio: The Fantastic, the Demonic, and the Reel. The
Buried History of Nuevo Leon." Austin, University of Texas Press, 2002. First Edition.
Octavo, black cloth with red lettering, xiv, map, 306 pp., b/w illustrations, notes, select
bibliography, index. Hardbound.

$20.00
(21158)

378. Hyman, Paula E. and Moore, Deborah Dash, edited by." Jewish Women in America: An
Historical Encyclopedia In Two Volumes." New York, Routledge, 1997. First Edition.
Large quartos in dust jacket, xxxii, 880 pp., b/w photos + 881-1770 pp., annotated
bibliography and guide to archival sources, notes on editors and contributors, classified
list of biographical entries, index. Sponsored by the American Jewish Historical Society

$100.00
(15822)

379. Isenberg, Shirley Berry. "India's Bene Israel: A Comprehensive Inquiry and
Sourcebook." Berkeley, California, Judah L. Magnes Museum, 1988. First Edition.
Octavo in dust jacket, xxxii, 443 pp., b/w photos, statistical tables, glossary and
historical notes for Indian Terms used in the book, Glossary and Notes for Jewish terms
used in this book, bibliography, index. A definitive scholarly study of the largest of

$40.00
(15298)
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used in this book, bibliography, index. A definitive scholarly study of the largest of
India's three major Jewish communities.

380. Joint Select Committee of the United States Congress. "Ku Klux Conspiracy: Report and
Testimony of the Joint Select Committee To Inquire Into The Condition of Affairs in
The Late Insurrectionary States made To the Two Houses of Congress February 1872."
In Thirteen Volumes. New York, AMS Press, Inc., 1969. Octavos, paper covers with
fading to some covers on a few volumes, 627 + xvi, 592 + xxxv, 597 + 598-1283 +
1284-1990 + liii, 591 + 592-1217 + lxxv, 640 + 641-1405 + 1406-2008 + lx, 609 + 610-
1189 + xxii, 399 pp. Very Good-. Reprint of 1872 Washington: Government Printing
Office edition. Vol. I: Report to Congress, Vol. 2: North Carolina, Vols. 3-5: South
Carolina, Vols. 6 & 7: Georgia, Vols. 8-10: Alabama, Vols. 11 & 12: Mississippi, Vol.
13: Miscellaneous and Florida

$400.00
(18504)

381. Kaufman, John. "Jew Hatred: Anti-Semitism, Anti-sexuality and Mythology in
Christianity." Pomona, California, Pomona Arts Colony Publishers, 2001. First Edition.
Royal octavo, paper covers, 376 pp., b/w illustrations, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(21169)

382. Kaufman, Alan. "Jew Boy: A Memoir." New York, Fromm International, 2000. First
Edition. . Octavo in dust jacket, xii, 402 pp. Hardbound.

$12.50
(22112)

383. Kessner, Carole S., edited by. "The 'Other' New York Jewish Intellectuals." New York,
New York University Press, 1994. Octavo, paper covers, xii, 382 pp., b/w photos,
contributors, index. Introduction by Kessner. Articles are "Hayim Greenberg, Jewish
Intellectual," Robert M. Seltzer, "Marie Syrkin: An Exemplary Life," Kessner, "Ben
Halpern: 'At Home in Exile,'" Arthur A. Goren, "Trude Weiss-Rosmarin and the Jewish
Spectator," Deborah Dash Moore, "Morris Raphael Cohen," Milton R. Konvitz, "Horace
M. Kallen," Konvitz, "Ludwig Lewison: A Life in Zionism," Stanley F. Chyet, "Henry
Hurwitz: Editor, Gadfly, Dreamer," Ira Eisenstein, "'Not the Recovery of a Grave, but of
a Cradle': The Zionist Life of Marvin Lowenthal," Susanne Klingenstein, "The
Education of Maurice Samuel," Emmanuel S. Goldsmith, "Charles Reznikoff," Milton
Hindus, "A.M. Klein: The Intellectual As A True Ohev Israel," Rachel Feldhay Brenner,
"Mordechai M. Kaplan," Jack J. Cohen, "Milton Steinberg," Simon Noveck, "Will
Herberg," David Dalin.

$10.00
(18495)

384. Kraut, Benny. "From Reform Judaism to Ethical Culture: The Religious Evolution of
Felix Adler." Cincinnati, Hebrew Union College Press, 1979. First Edition. Octavo in
dust jacket, xvi, 285 pp., frontispiece photo, notes, bibliography, index. Hardbound.
Monographs of the Hebrew Union College, Number 5. An I. Edward Kiev Library
Foundation Book.

$18.00
(21662)

385. Leonard, Joann Rose. "The Soup Has Many Eyes: From Shtetl to Chicago - A Memoir
of One Family's Journey Through History." New York, Bantam Books, 2000. First
Edition. Small octavo in dust jacket, 184 pp., b/w photos.

$10.00
(17973)

386. Levitan, Adam Jeremiah. "Mi Yimalel - Who Will Retell? Zionist Conceptions of
Jewish History & The Ideal of the New Hebrew." Cambridge, Massachusetts, Harvard

$25.00
(21133)
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Jewish History & The Ideal of the New Hebrew." Cambridge, Massachusetts, Harvard
College Library, 2000. Quarto, paper covers, viii, 132 pp., bibliography. Softbound.
Harvard Judaica Collection Student Research Papers No. 5. Foreword by Charles Berlin

(21133)

387. Levy, Isaac Jack. "Jewish Rhodes: A Lost Culture." Berkeley, Judah L. Magnes
Museum, 1989. Octavo, paper covers, 96 pp., b/w photos, notes, bibliography.
Softbound.

$15.00
(15310)

388. Maggs, Peter B. "The Mandelstam and "Der Nister" Files: An Introduction to Stalin-era
Prison and Labor Camp Records." Armonk, New York, M.E. Sharpe, 1996. First
Edition. Octavo, black cloth with gold lettering, x, 173 pp., b/w photos, documents.
Hardbound.

$20.00
(21625)

389. Malkiel, Theresa Serber. "The Diary of a Shirtwaist Striker." Ithaca, New York, ILR
Press, an imprint of Cornell University Press, 1990. Octavo, paper covers, x, 212 pp.
Softbound. With an introductory essay by Francoise Basch

$9.00
(21646)

390. Mann, Jacob. "The Jews in Egypt and in Palestine Under the Fatimid Caliphs: A
Contribution to their Political and Communal History based Chiefly on Genizah Material
Hitherto Unpublished and A Second Supplement to "The Jews in Egypt and in Palestine
Under the Fatimid Caliphs,"" Two Volumes in One. New York, KTAV Publishing
House, Inc., 1970. First edition thus. Octavo, blue cloth with gold lettering, xxxviii, 5-
280, 484 pp., supplement, concordance of Manuscripts used, General Index to Volumes I
and II, Hebrew Index and Glossary, Corrigenda, Second Supplement. The second
volume is comprised mainly of transcriptions of the original Hebrew texts from the
Geniza

$60.00
(18045)

391. Marinbach, Bernard. "Galveston: Ellis Island of the West." Albany, State University of
New York Press, 1983. Octavo, paper covers, xx, 239 pp., b/w photos, notes,
bibliography, index.

$12.50
(16424)

392. Markowitz, Ruth Jacknow. "My Daughter the Teacher: Jewish Teachers in the New
York City Schools." New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1993. First
Edition. Octavo, gray cloth, xiv, 224 pp., notes on sources, notes, bibliography, index.

$15.00
(15469)

393. Marx, Karl. "A World Without Jews." New York, Philosophical Library, 1960.
Duodecimo, paper covers, xii, 51 pp. Softbound. With an introduction and epilogue by
Dagobert Runes. Translated from the original German

$10.00
(17951)

394. Medding, Peter Y., edited by. "A New Jewry? America Since the Second World War.
Studies in Contemporary Jewry An Annual VIII." 1992. New York, Institute of
Contemporary Jewry, The Hebrew University of Jerusalem, by Oxford University Press,
1992. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 409 pp., Review Essays, Book Reviews,
Recently Completed Doctoral Dissertations. Hardbound. Articles are "A 'Golden Decade'
for American Jews: 1945-1955," Arthur A. Green, "American Judaism: Changing
Patterns in Denominational Self-Definition," Arnold Eisen, "State and Real Estate:

$15.00
(21631)
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Patterns in Denominational Self-Definition," Arnold Eisen, "State and Real Estate:
Territoriality and the Modern Jewish Imagination," Sidra DeKoven Ezrahi, "Value
Added: Jews in Postwar American Culture," Stephen J. Whitfield, "The Postwar
Economy of American Jews," Barry R. Chiswick, "Jewish Migration in Postwar
America: The Case of Miami and Los Angeles," Deborah Dash Moore, "Understanding
Jewish Communal Involvement: Theoretical Issues and Policy Implications," Gary A.
Tobin and Gabriel Berger, "All in the Family: American Jewish Attachments to Israel,"
Chaim I. Waxman, "Zionist Policy at the Versailles Peace Conference: Setting the
Northern Border of Palestine," Yitzhak Gail-Har, "Ahad Ha'am in Historical
Perspective," Yossi Goldstein, "Jewish Scholarship and Jewish Identity: Their Historical
Relationship in Modern Germany," Michael A. Meyer, "The Impact of Jewish Education
and an 'Israel Experience' on the Jewish Identity of American Jewish Youth," David
Mittelberg, The Question of Jewish Identity," Anthony D. Smith.

395. Mendelsohn, Ezra, edited by. "Studies in Contemporary Jewry: An Annual III. Jews and
Other Ethnic Groups in a Multi-Ethnic World." New York, Institute of Contemporary
Jewry, The Hebrew University of Jerusalem, by the Oxford University Press, 1987. First
Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 345 pp., Review Essays, Books in review, Partial List
of Recently Completed Doctoral Dissertations. Hardbound. Articles are "Ethnic Political
Mobilization and U.S. Foreign Policy: Current Trends and Conflicting Assessments,"
Yossi Lapid, "Segmented Ethnicity and the New Jewish Politics," Peter Medding,
"Education and National Conflict in Bohemia: Germans, Czechs and Jews," Hillel J.
Kieval, "The Extra-Territorial National Minorities in the Soviet Union, 1917-1939: Jews,
Germans and Poles," Binyamin Pinkus, "From Caste to Exclusion: The Dynamics of
Modernization in the Russian Pale of Settlement," Yoav Peled and Gershon Shafir,
"Recent Trends in the Literature of Ethno-politics," Joseph Rothschild, "Jews in the
Austro-Hungarian Armed Forces, 1867-1918," Erwin A. Schmidl, "Post-Holocaust
Hungarian Jewry, 1945-48: Class Structure, Re-Stratification and Potential for Social
Mobility," Victor Karady, "The American Jew as Journalist," Stephen J. Whitfield,
"Reports from British Diplomats in Russia on the Participation of the Jews in
Revolutionary Activity in Northwest Russia and the Kingdom of Poland, 1905-6,"
Eliyahu Feldman, "Paths to Jewish Social History," Lloyd P. Gartner.

$15.00
(21628)

396. Morawska, Ewa. "Insecure Property: Small-Town Jews in Industrial Jews in Industrial
America 1890-1940."Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1999. Octavo,
paper covers, xxvi, 369 pp., tables, maps, b/w photos, notes, index. Softbound.

$10.00
(21051)

397. Morris, Susan. "A Traveler's Guide to Pioneer Jewish Cemeteries of the California Gold
Rush." Berkeley, California, Commission for the Preservation of Pioneer Jewish
Cemeteries and Landmarks, Judah L. Magnes Museum, 1996. First Edition. Octavo,
paper covers, viii, 99 pp., maps, b/w photos. Softbound.

$13.00
(15301)

398. Moryoussef, Sara Fereres de. "Larache: Cronica Nostalgica." Caracas, Venezuela,
Asociation Israelita de Venezuela y del Centro de Estudios Sefardies de Caracas , 1996.
First Edition. Octavo, paper covers, 157 pp., b/w photos, glossary (Glosario de Jaquetia:
incluye palabres hebreas y arabes usadas por los judios en Larache)In Spanish
Introduction by Jacob Carciente.

$40.00
(18089)
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399. Myers, David N. "In Search of the "Harmonious Jew" Judah L. Magnes between East
and West." Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1992. First Edition. Royal octavo,
stapled paper covers, 27 pp., b/w portrait, endnotes. 1992 John S. Sills Memorial
Lecture.

$12.50
(16056)

400. Myers, David N. and Ruderman, David B., edited by. "The Jewish Past Revisited:
Reflections on Modern Jewish Historians." New Haven, Conn., Yale University Press,
1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 244 pp., index. Hardbound. Introduction
by David N. Myers. Articles are "Jacob Bernays, Joseph Scaliger, and Others," Anthony
Grafton, "Subversive Catalysts: Gnosticism and Messianism in Gershom Scholem's View
of Jewish Mysticism," Moshe Idel, "Yitzhak Baer and the Search for Authentic
Judaism," Israel Jacob Yuval, "Between Diaspora and Zion: History, Memory and the
Jerusalem Scholars," David N. Myers, "Narratives of Nation Building: Major Themes in
Zionist Historiography," Derek J. Penslar, "Cecil Roth, Historian of Italian Jewry: A
Reassessment," David B. Ruderman, "'Jewish Life in the Middle Ages' and the Jewish
Life of Israel Abrahams," Elliott Horowitz, "Hidden Worlds and Open Shutters: S.D.
Goitein Between Judaism and Islam," Gideon Libson, "Elias Bickerman on Judaism and
Hellenism," Martha Himmelfarb, "In Search of Ancient Israel: Revisionism at All
Costs," Sara Japhet.

$18.00
(21619)

401. Peltz, Rakhmiel. "From Immigrant to Ethnic Culture: American Yiddish in South
Philadelphia." Stanford, California, Stanford University Press, 1998. Octavo, paper
covers, xxii, 270 pp., b/w photos, map of the neighborhood, information about the
residents, glossary of Yiddish terms used in the English texts, American Yiddish Voices:
Narrative Documents of Ethnic Culture, notes, bibliography, index. Hardbound.

$10.00
(21716)

402. Perera, Victor. "The Cross and the Pear Tree: A Sephardic Journey." New York, Alfred
A. Knopf, Inc., 1995. Second Printing. Octavo in dust jacket, xii, 282 pp., b/w photos,
bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(20609)

403. Perera, Victor. "The Cross and the Pear Tree: A Sephardic Journey." London, Andre
Deutsch, 1995. First UK edition. Octavo in dust jacket, xii, 282 pp., b/w photos,
bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(18359)

404. Perera, Victor. "Rites: A Guatamalan Boyhood." San Francisco, Mercury House,
1994.Octavo, paper covers, frontispiece photo, 205 pp. Softbound.

$6.50
(22170)

405. Pollak, Michael. "Mandarins, Jews and Missionaries: The Jewish Experience in the
Chinese Empire." New York, Weatherhill, 1998. Second Edition. Octavo, paper covers,
xl, 436 pp., b/w illustrations, glossary of Chinese Terms, select bibliography, notes,
index. Softbound. With a preface to the new edition which corrects errors from the first
edition and discusses new findings that have come to light since the completion of the
first edition

$10.00
(20288)

406. Polster, Gary Edward. "Inside Looking Out: The Cleveland Jewish Orphan Asylum
1868-1924." Kent, Ohio, Kent State University Press, 1990. First Edition. Royal octavo
in dust jacket, xiv, 240 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(19897)
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in dust jacket, xiv, 240 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Hardbound.

407. Rafael, Ruth Kelson & Braufman, Sheila B. "The Name is Familiar: An Historical
Portrait of Bay Area Jewry from the Magnes Collection. October 21, 1990 - February
24, 1991." Berkeley, The Judah Magnes Memorial Museum, 1990. Tall narrow octavo,
stapled paper covers, 40 pp., b/w photos. Foreword by Seymour Fromer

$9.00
(15290)

408. Rischin, Moses. "Family History Guide." Berkeley, California, Western Jewish History
Center of the Judah L. Magnes Memorial Museum, 1968. Octavo, stapled sheets, 7
single sided sheets.

$3.00
(15295)

409. Rose, Emily C. "Portraits of Our Past: Jews of the German Countryside." Philadelphia,
Jewish Publication Society, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 372 pp., b/w
photos, maps, family trees, a Blueprint for Researchers, notes, selected bibliography,
acknowledgments, index. Hardbound.

$20.00
(21246)

410. Rosenbaum, Fred. "Visions of Reform: Congregation Emanu-El and the Jews of San
Francisco 1849-1999." Berkeley, California, Judah L. Magnes Museum, 2000. First
Edition. Octavo, paper covers, xx, 534 pp., b/w photos, notes, selected secondary
sources, index. Softbound. As New.

$20.00
(15305)

411. Rosenbaum, Fred. "Visions of Reform: Congregation Emanu-El and the Jews of San
Francisco 1849-1999." Berkeley, California, Judah L. Magnes Museum, 2000. First
Edition. Octavo in dust jacket, xx, 534 pp., b/w photos, notes, selected secondary
sources, index. Hardbound. As New.

$30.00
(15304)

412. Roth, Walter and Kraus, Joe. "An Accidental Anarchist: how the killing of a humble
Jewish immigrant by Chicago's chief of police exposed the conflict between law & order
and civil rights in early 20th-century America." San Francisco, Rudi Publishing, 1998.
Octavo, paper covers, xii, 212 pp., b/w photos, bibliography, index, index of Newspapers
and Magazines, about the authors. Softbound.

$8.50
(21317)

413. Rothmann, Frances Bransten. "The Haas Sisters of Franklin Street: A Look Back With
Love." Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1979. Oblong octavo, paper covers, 83
pp., b/w photos throughout.

$10.00
(16057)

414. Rubenstein, Joshua & Naumov, Vladimir P., edited and with introductions by. "Stalin's
Secret Pogrom: The Postwar Inquisition of the Jewish Anti-Fascist Committee." New
Haven, Yale University Press, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xxx, 527 pp.,
b/w photos, notes, index. Hardbound. Translated by Laura Esther Wolfson. Published in
association with the United States Holocaust Museum.

$20.00
(16410)

415. Sachar, Abram L. "Brandeis University: A Host at Last." Hanover, NH, Brandeis
University Press, distributed by University Press of New England, 1995. Octavo in dust
jacket, xvi, 346 pp., b/w photos, index.

$20.00
(18373)
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jacket, xvi, 346 pp., b/w photos, index.

416. Salamon, Hagar. "The Hyena People: Ethiopian Jews in Christian Ethiopia." Berkeley,
University of California Press, 1999. Octavo, paper covers, xii, map, 157 pp., b/w
photos, notes, glossary, references, index.

$10.00
(18500)

417. Scharlach, Bernice. "Abe Haas: Portrait of a Proud Businessman." No place, Reprinted
from Western States Jewish Historical Quarterly, October, 1979. Octavo, stapled paper
covers, 22 pp., b/w photos. First separate publication

$6.00
(15292)

418. Schmid, Armin and Renate. "Lost in a Labyrinth of Red Tape: The Story of an
Immigration that Failed." Evanston, Illinois, Northwestern University Press, 1996. First
English language edition. Octavo, tan cloth with silver lettering, viii, 173 pp., b/w
photos, documents. Hardbound. With a foreword by Wolfgang Benz. Translated by
Margot Bettauer Dembo.

$12.50
(20258)

419. Shachtman, Tom. "I Seek My Brethren: Ralph Goldman and "The Joint." Rescue, Relief
and Reconstruction - The Work of the American Jewish Joint Distribution Committee."
New York, Newmarket Press, 2001. Octavo in dust jacket, xxii, 266 pp., bibliography,
index. Hardbound.

$10.00
(17616)

420. Shelemay, Kay Kaufman. "A Song of Longing: An Ethiopian Journey." Urbana,
University of Illinois Press, 1994. Small octavo, paper covers, xxvi, map, 177 pp.,
selected bibliography, index. Softbound.

$5.00
(22175)

421. Shepard, Richard F. & Levi Vicki Gold. "Live and Be Well: A Celebration of Yiddish
Culture in America: From the First Immigrants to the Second World War." NY,
Ballentine Books, 1982. Quarto, paper covers, 192 pp., b/w photos throughout,
bibliography. Softbound. Research Assistance by Moishe Rosenfeld.

$7.50
(20035)

422. Shneider, Vladimir. "Traces of the Ten." Beer Sheva, Israel, The Author, 2002. First
English language edition. Octavo, printed glossy paper covered boards, 498 pp., b/w
photos, bibliography, name index, geographical index. Hardbound. Translated from the
Russian by the Author. English edited by Ethelea (Reisner)Katzenell

$30.00
(21574)

423. Stein, Leon. "The Triangle Fire." Ithaca, New York, ILR Press, an imprint of the
Cornell University Press, 2001. Octavo, paper covers, xvi, 224 pp., b/w photos, index.
Stamped non-returnable on the free front endpaper (Not our policy). Softbound.
Introduction by William Greider.

$9.00
(21666)

424. Svonkin, Stuart. "Jews Against Prejudice: American Jews and the Fight for Civil
Liberties." New York, Columbia University Press, 1997. Octavo, red cloth spine with
silver lettering, red paper covered boards, xii, 364 pp., notes, bibliography, index.
Hardbound.

$10.00
(22262)
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425. Tewarson, Heidi Thomann. "Rahel Levin Varnhagen: The Life and Work of a German
Jewish Intellectual." Lincoln, University of Nebraska Press, 1998. Octavo, paper covers,
xiv, 264 pp., b/w photos, notes, index. Softbound.

$10.00
(22329)

426. Tewes, Henning and Wright, Jonathan, edited by. "Liberalism, Anti-Semitism and
Democracy: Essays in Honour of Peter Pulzer." Oxford, Oxford University Press, 2001.
First Edition. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, xii, 300 pp., figures, index.
Hardbound. Articles are "Subtle Silence and its Consequences," Fritz Stern, "From
Danube to Isis: A Career in Two Cultures," Peter Pulzer, "The Committees Observer of
a Janus-Faced Century: Peter Pulzer on Liberalism, Anti-Semitism, and Democracy,"
Henning Tewes, "Peter Pulzer's Writing on Political Anti-Semitism and the Jewish
Question in Germany and Austria: An Assessment," Andrei S. Markovits, "Anti-
Semitism and Ethno-Nationalism as Determining Factors for Austria's Political Culture
at the Fin de Siecle," Anton Pelinka, "Between Dependence and Influence: Jews and
Liberalism in Frankfurt-am-Main, 1864-1933," Jan Palmowski, "Liberalism and Anti-
Semitism in Germany: The Case of Gustav Stresemann," Jonathan Wright,
"Compromised Republics: The Vernunftrepublikaner and the Transformation of Liberal
Thought from Weimar to the Federal Republic," Jan-Werner Müller, "Jacobinism
Redefined: Second Empire Municipalism and rthe Emergence of Republican
Citizenship," Sudhir Hazareesingh, "The History of Human Rights in Germany," David
Southern, "Party-Building and Constitutional Democracy in Post-War Austria,"
Wolfgang C. Müller, "Liberalism as a Minority Subculture: The Case of Italy," David
Hine, "Between Mutual Support and Misunderstanding: The British Labour Party and
the SPD," William E. Paterson, "A New Government - A New Democracy? The Red-
Green Coalition in Germany," Max Kaase, "Fiddlers on the Roof: Some Thoughts on a
Special Relationship," David Schoenman.

$30.00
(21623)

427. Traverso, Enzo. "The Jews & Germany: From the 'Judeo-German Symbiosis' to the
Memory of Auschwitz." Lincoln, University of Nebraska Press, 1995. Octavo in dust
jacket, xxiv, 216 pp., chronology, notes, bibliography, index. Hardbound. Translated by
Daniel Weissbort.

$15.00
(22334)

428. Tulchinsky, Gerald. "Taking Root: The Origins of the Canadian Jewish Community."
Hanover, NH, Brandeis University Press. Published by University Press of New
England, 1993. Octavo in dust jacket, xxvi, 341 pp., b/w photos, notes, index.

$20.00
(18385)

429. Turitz, Leo E. and Evelyn. "Jews in Early Mississippi." Jackson, University of
Mississippi Press, 1995. Second edition. Quarto, paper covers, xxii, 136 pp., b/w photos,
bibliography, index. Softbound.

$10.00
(19501)

430. van Meurs, Wim P. "The Bessarabian Question in Communist Historiography:
Nationalist and Communist Politics and History-Writing." New York, East European
Monographs, distributed by Columbia University Press, 1994. First Edition. Octavo, blue
cloth with gold lettering on the spine, viii, 458 pp., charts, maps and tables,
bibliography, index. Hardbound.

$20.00
(22193)
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431. Waxman, Chaim I. "Jewish Baby Boomers: A Communal Perspective." Albany, State
University of New York Press, 2001. Octavo, paper covers, viii, 221 pp., notes,
references, name index, subject index.

$12.50
(16470)

432. Weisser, Michael R. "A Brotherhood of Memory: Jewish Landsmanshaftn in the New
World." New York, Basic book, 1985. First Edition. Octavo, paper covers, xvi, 303 pp.,
b/w photos, notes, index.

$5.00
(18484)

433. Wenger, Beth S. "New York Jews and the Great Depression: Uncertain Promise." New
Haven, Yale University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 269 pp.,
b/w photos, tables, notes, index. Hardbound.

$15.00
(16575)

434. Wilkes, Paul. "and they shall be my people: An American Rabbi and his Congregation."
New York, The Atlantic Monthly Press, 1994. Octavo in dust jacket, xvi, 347 pp.

$NEEDS PRICE

435. Wimmer, Adi, edited by. "Strangers at Home and Abroad: Recollections of Austrian
Jews Who Escaped Hitler." Jefferson, North Carolina, McFarland & Company, Inc.,
Publishers, 2000. First Edition. Octavo, forest green cloth with silver lettering, viii, 181
pp., notes, index. Translated by Ewald Osers. Thirty accounts (17921)

$15.00
(17649)

436. Wise, Isaac Mayer. "The Western Journal of Isaac Mayer Wise, 1877." Berkeley,
California, Western Jewish History Center, Magnes Museum, 1974. First Edition.
Octavo, paper covers, xx, 85 pp., references, index. Softbound. Edited by William M.
Kramer. Foreword by Glenn S. Dumke. Preface by Moses Rischin.

$5.00
(15302)

437. Wyatt, Brett. "The Jewish Settlement in Sacramento: A Pictorial History." Sacramento,
California, Brett Wyatt, 1987. Quarto, paper covers, 147 pp., b/w photos throughout,
Past Presidents of Congregation B'nai Israel, Rabbis of Congregation B'nai Israel, past
Presidents of Mosaic Law Congregation, Rabbis of Mosaic Law Congregation,
Presidents of the Jewish Federation of Sacramento, references. Softbound.

$50.00
(20836)

438. Wyatt, Brett. "The Jewish Settlement in Sacramento: A Pictorial History." Sacramento,
California, Brett Wyatt, 1987. First Edition. Quarto, black cloth with gold lettering, 147
pp., b/w photos throughout, Past Presidents of Congregation B'nai Israel, Rabbis of
Congregation B'nai Israel, past Presidents of Mosaic Law Congregation, Rabbis of
Mosaic Law Congregation, Presidents of the Jewish Federation of Sacramento,
references. Hardbound.

$75.00
(20835)

439. Zeldin, Florence and Kaminker, Samuel. "Handbook for Camp Counselors." Los
Angeles, Department of Education, Los Angeles College of Jewish Studies under the
auspices of the HUC-JIR and UAHC, 1956. Duodecimo, stapled paper covers, 110 pp.,
bibliography. With some songs with music. Hardbound. With an introduction by Dr.
Philip L. Seman.

$25.00
(20469)
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440. Zola, Gary P., edited by. "American Jewish Archives Journal Volume L, Numbers 1 & 2
(1998)." Cincinnati, American Jewish Archives, 1998. Octavo, paper covers, 212 pp.,
b/w photos, index. Softbound. Articles on The Work and Legacy of Jacob Rader Marcus:
"'Historian of the Jewish Poeple': A Historiographical Reevaluation of the Writings of
Jacob Rader Marcus," Lance J. Sussman, "Jacob Rader Marcus, Salo W. Baron, and the
Public's Need to Know American Jewish History," Jeffrey Gurock, "Jacob Rader Marcus
and the Revival of Early American History, 1930-1960," Jon Butler. Articles are "Rabbi
Samuel Freuder as a Christian Missionary: American Protestant Pre-Millennialism and
an Apostate Returner, 1891-1924," Dana Evan Kaplan, "The Menorah Journal: Yavneh
in America, 1945-1950," Lewis Fried. Documents are "An Account of the Jews and
Judaism 34 Years in New York (circa 1870)by Zvi Hirsch Bernsein," translated and
annotated by Gary P. Zola, "'We Speak and Write This Language Against Our Will,'
Jews, Hispanics, and the Dilemma of Ladino-Speaking Sephardim in Early Twentieth-
Century New York," translated and annotated by Aviva Ben-Ur. With Review Essays,
Book Reviews, Short Book Notices and News from the Jacob Rader Marcus Center of
the American Jewish Archives.

$10.00
(20985)

 HOLOCAUST  

441. Aronson, Alex. "From Bergen-Belsen to Baghdad: The Letters of Alex Aronson."
Oakville, Ontario, Canada, Mosaic Press, 1992. Octavo, paper covers, viii, 232 pp.,
chronology of Alex Aronson. Softbound. Edited by Alan Mendelson and Joan
Michelson.

$10.00
(19508)

442. Bacall-Zwirn, Alina & Stark, Jared. "No Common Place: The Holocaust Testimony of
Alina Zwirn-Bacall." Lincoln, University of Nebraska Press, 1999. Octavo in dust
jacket, xxvi, 124 pp., acknowledgments and sources, family tree, chronology, map, b/w
photos. Hardbound.

$15.00
(22342)

443. Bartov, Omer. "Mirrors of Destruction: War Genocide, and Modern Identity." New
York, Oxford University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 302 pp.,
notes, index. Hardbound.

$20.00
(21154)

444. Bauer, Yehuda. "Rethinking the Holocaust." New Haven, Yale University Press, 2001.
First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 335 pp., notes, bibliography, index. Hardbound.

$18.00
(16411)

445. Bolle, Kees W., edited by. "Ben's Story: Holocaust Letters with Selections from the
Dutch Underground Press." Carbondale, Southern Illinois University Press, 2001. First
Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 150 pp., b/w photos, chronology, index. Hardbound.

$10.00
(21279)

446. Brenner, Michael. "After the Holocaust: Rebuilding Jewish Lives in Postwar Germany."
Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1997. First American Edition. Octavo
in dust jacket, x, 197 pp., b/w photos, notes, index. Translated from the German by
Barbara Harshav.

$12.50
(16069)
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447. Carroll, David. "French Literary Fascism: Nationalism, Anti-Semitism, and the Ideology
of Culture." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1995. Octavo, paper
covers, x, 299 pp., notes to the chapters, index.

$10.00
(16071)

448. Chesnoff, Richard Z. "Pack of Thieves: How Hitler and Europe Plundered the Jews and
Committed the Greatest Theft in History." New York, Doubleday, 1999. First Edition.
Octavo in dust jacket, vi, 325 pp., b/w photos, notes, bibliography, acknowledgments,
index.

$12.50
(18371)

449. Cole, Tim. "Selling the Holocaust: From Auschwitz to Schindler How History is Bought,
Packaged and Sold." New York, Routledge, 1999. Octavo in dust jacket, x, 214 pp.,
notes, select bibliography, index.

$15.00
(15831)

450. Cyprys, Ruth Altbeker. "A Jump for Life: A Survivors' Journal from Nazi-Occupied
Poland." New York, Continuum, 1999. Octavo in dust jacket, x, map, 243 pp., b/w
photos. Edited by Elaine Potter. with a foreword by Martin Gilbert.

$10.00
(18520)

451. De Costa, Denise. "Anne Frank and Etty Hillesum: Inscribing Spirituality and
Sexuality." New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1998. Octavo, paper
covers, xiv, 275 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Softbound. Translated by
Mischa F.C. Hoyinck and Robert E. Chesal

$14.00
(21640)

452. De Silva, Cara, edited by. "In Memory's Kitchen: A Legacy From the Women of
Terezin." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1996. Octavo, black cloth, xliv,
112 pp., b/w illustrations. Very Good+. Translated by Bianca Steiner Brown. Foreword
by Michael Berenbaum.

$10.00
(15662)

453. Diamand, Salim. "Dottore! Internment in Italy 1940-1945." Oakville, Canada, Mosiac
Press, Publishers, 1987. First Edition. Octavo, paper covers, 160 pp., b/w photos.

$10.00
(15282)

454. Diner, Dan. "Beyond the Conceivable: Studies on Germany, Nazism, and the
Holocaust." Berkeley, University of California Press, 2000. Octavo in dust jacket, 286
pp., notes, index. Hardbound.

$18.00
(19372)

455. Dwork, Deborah. "Children With a Star: Jewish Youth in Nazi Europe." New Haven,
CT, Yale University Press, 1991. Octavo, paper covers, xlvi, 354 pp., b/w photos, notes,
bibliography, index.

$10.00
(17922)

456. Ellis, Marc H. "Ending Auschwitz: The Future of Jewish and Christian Life." Louisville,
Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1994. Octavo, paper covers, xii, 162 pp.,
notes, index.

$10.00
(18374)
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457. Eskin, Blake. "A Life in Pieces: The Making and Unmaking of Binjamin Wilkomirski."
New York, W.W. Norton & Company, 2002. First Edition. Octavo in dust jacket, 251
pp., b/w photos. Hardbound.

$10.00
(18031)

458. Fackenheim, Emil L. "From Bergen-Belson to Jerusalem: Contemporary Implications of
the Holocaust Study Circle on Diaspora Jewry under the Auspices of the President of
Israel." Jerusalem, The Cultural Department World Jewish Congress, Institute of
Contemporary Jewry, The Hebrew University of Jerusalem, 1975. Duodecimo, paper
covers, 46 pp. Prefatory note by Shulamit Nardi. Discusion by Arthur D. Morse, Piotr
Rawicz, Manes Sperber, Alfred Kazin. Closing Remarks by Zalman Shazar

$10.00
(18623)

459. Feiner, Hertha. "Before Deportation: Letters from a Mother to Her Daughters, January
1939 - December 1942." Evanston, Illinois, Northwestern University Press, 1999. First
English language edition. Octavo, red cloth with silver lettering, xxvi, 86 pp., notes.
Hardbound.

$15.00
(20261)

460. Fischer, Klaus P. "The History of an Obsession: German Judeophobia and the
Holocaust." New York, Continuum, 2001. Octavo, paper covers, x, 532 pp., notes, select
bibliography, index. Softbound.

$13.50
(21663)

461. Fishman, Lala & Weingartner, Steven. "Lala's Story: A Memoir of the Holocaust."
Evanston, Illinois, Northwestern University Press, 1997. First English language edition.
Octavo, mauve cloth with silver lettering, xxiv, map, 355 pp. Hardbound.

$12.50
(20260)

462. Fittko, Lisa. "Solidarity and Treason: Resistance and Exile, 1933-1940." Evanston,
Illinois, Northwestern University Press, 1993. First English language edition. Octavo in
dust jacket, 160 pp., b/w photos, maps. Hardbound. Translated by Roslyn Theobald in
collaboration with the author.

$15.00
(20254)

463. Friedman, Saul S. "Holocaust Literature: A Handbook of Critical, Historical, and
Literary Writings." Westport, Connecticut, Greenwood Press, 1993. Octavo, green cloth,
xxx, 677 pp., author/title index, subject index, about the contributors. Foreword: The
Fate of Holocaust Literature by Dennis Klein. Articles are "The Major Texts of the
Holocaust," Annette El-Hayek, "The Rise and Development of National Socialism in
Germany," Reynold Koppel, "Selected Biographies and Interpretations of Hitler," Robert
H. Wheatley, "The Concentration Camps and Killing Centers of the Third Reich,"
Charles W, Snyder, Jr., "Asking Unanswerable Questions: A Bibliographic Study of
Post-Holocaust Jewish Philosophies," Steven H. Adams, "The Church and the
Holocaust," David A. Rausch, "The Righteous Gentiles," Leon W. Wells,
"Understanding Motivations in the Holocaust," Eva Fogelman, "Jewish Women in the
Holocaust Resistance," Bea Stadtler, "The Relationship of Genocide to Holocaust
Studies," Nora Levin, "Relations Between Jews and Poles During the Holocaust: New
and Old Approaches in Polish Historiography," Shmuel Krakowski, "The Last Tragedy
of the Shoah: The Jews of Hungary," Asher Cohen, "The Holocaust in Czechoslovakia:
A Survey of the Literature," Saul S. Friedman, "The Ukrainian Halychyna Division: A
Case Study of Historical Revisionism," Sol Littman, "Approaches to the Study of the
Holocaust in the Balkans," Alexander Kitroeff, "The Holocaust in France," Sanford
Gutman, "Holland and the Holocaust," Earl M. Friedman, "Italy and the Holocaust,"

$40.00
(15560)
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Gutman, "Holland and the Holocaust," Earl M. Friedman, "Italy and the Holocaust,"
Alan Cassels, "The Holocaust in Spain," John Axe, "Switzerland and the Holocaust,"
Herbert Hochhauser, "Great Britain and the Holocaust," Monty Noam Penkower, "The
Politics of Collaboration: A Historiography of Arab-German Relations, 1933-1945,"
Joanthan C. Friedman, "American Response to the Holocaust, 1933-1945," Jack Fischel,
"The Holocaust in the School Textbooks of the Federal Republic of Germany," Walter
Renn, "Holocaust Diaries and Memoirs," LaKutler, "The Holocaust in Fiction," Harry
James Cargas, "The Poetry of the Holocaust," Gloria Young, "Juvenile and Youth Books
About the Holocaust," Bea Stadtler, "The Holocaust in Art," Nelly Toll, "Music of the
Holocaust," Irene Heskes, "The Holocaust as Seen in the Movies," Morris Zyrl and Saul
S. Friedman, "Resources for Holocaust Studies," Saul S. Friedman.

464. Frister, Roman. "The Cap: The Price of a Life." New York, Grove Press, 2000. First
American Edition. Octavo in dust jacket, 380 pp. Hardbound. Translated from the
Hebrew by Hillel Halkin

$12.50
(19855)

465. Fritsche, Johannes. "Historical Destiny and National Socialism in Heidigger's 'Being and
Time'." Berkeley, University of California Press, 1999. Octavo in dust jacket, xx, 356
pp., notes, index of names. Hardbound.

$18.00
(19371)

466. Genin, Salomea. "Shayndl and Salomea: From Lemberg to Berlin." Evanston, Illinois,
Northwestern University Press, 1997. First English language edition. Octavo, red cloth
with silver lettering, xii, 138 pp., b/w photos, glossary. Hardbound. Translated by
Brigitte Goldstein. With an Afterword by Wolfgang Benz.

$12.50
(20262)

467. Glazar, Richard. "Trap With a Green Fence: Survival in Treblinka." Evanston, Illinois,
Northwestern University Press, 1995. First English language edition. Octavo, gray cloth
with silver lettering, xii, map, 196 pp. Hardbound. Translated by Roslyn Theobald

$15.00
(20255)

468. Goldmann, Robert B. "Wayward Threads." Evanston, Illinois, Northwestern University
Press, 1997. First English language edition. Octavo, gray cloth with silver lettering, xii,
map, 214 pp. Hardbound.

$12.50
(20256)

469. Greene, Joshua M. & Kumar, Shiva, edited by and in consultation with Joanne Weiner
Rudof. "Witness: Voices from the Holocaust." New York, The Free Press, 2000. First
Edition. Octavo in dust jacket, xxxii, 270 pp., b/w photos, video references, for further
reading, index. Hardbound.

$12.50
(19571)

470. Greenfield, Hana. "Fragments of Memory: from Kolin to Jerusalem." Jerusalem, Gefen
Publishing House, 1998. Octavo, paper covers, 111 pp., b/w photos. Softbound.

$9.00
(21424)

471. Grünbaum, Irene. "Escape Through the Balkans: The Autobiography of Irene
Grünbaum." Lincoln, University of Nebraska Press, 1996. Octavo, paper covers, b/w
frontispiece photo, xxiv, 191 pp., map, notes. Softbound. Translated and edited with an
Introduction by Katherine Morris.

$6.00
(22337)
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472. Halbreich, Siegfried. "Before - During - After: Surviving the Holocaust." Los Angeles,
CA, Schor Press, 2000. Octavo, paper covers, xxiv, 271 pp., b/w photos, documents.
Revised First Edition. Preface by John K. Roth.

$12.50
(19121)

473. Harris, Mark Jonathan and Oppenheimer, Deborah. "Into the Arms of Strangers: Stories
of the Kindertransport." London, Bloomsbury, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket,
frontispiece photo, xiv, 292 pp., b/w photos, additional reading. Hardbound. Preface by
Lord Richard Attenborough. Introduction by David Cesarini.

$12.50
(22272)

474. Herf, Jeffrey. "Divided Memory: The Nazi Past in the Two Germanies." Cambridge,
Massachusetts, Harvard University Press, 1997. First Edition. Octavo in dust jacket, xiv,
527 pp., notes, sources, index. Hardbound.

$15.00
(20308)

475. Hilberg, Raul. "The Destruction of the European Jews: Revised and Definitive Edition
Three Volumes." New York, Holmes & Meier, 1985. Octavos, gray cloth with black and
gold lettering, xii, 390 pp., tables, maps, errata sheet laid in + viii, x, 390-860 pp., tables
+ x, 861-1273 pp., tables, German Ranks, Statistics of Jewish Dead, Notations on
Sources, index. In slip-case.

$75.00
(18347)

476. Kacel, Boris. "From Hell to Redemption: A Memoir of the Holocaust." Niwot,
Colorado, University of Colorado Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi,
324 pp., map, b/w photos, index. Hardbound.

$12.50
(21048)

477. Lacqueur, Walter, edited by. "The Holocaust Encyclopedia." New Haven, Yale
University Press, 2001. First Edition. Quarto in dust jacket, xxxx, 765 pp., b/w photos
throughout, bibliographical essay, contributors, credits, index. Judith Tydor Baumel,
Associate Editor

$36.00
(16408)

478. Lattimer, John K. "Hitler and the Nazi Leaders: A Unique Insight Into Evil." New York,
Hippocrine Books, Inc., 2001. Small quarto, paper covers, 272 pp., b/w photos,
references, index. Softbound. The author was the physician at the Nuremburg trials

$12.00
(20285)

479. Liberman, Peter. "Does Conquest Pay? The Exploitation of Occupied Industrial
Societies." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1996. First Edition.
Octavo, paper covers, xii, 250 pp., figures, tables, notes, works cited, index.

$12.50
(18348)

480. Liepman, Ruth. "Maybe Luck Isn't Chance." Evanston, Illinois, Northwestern University
Press, 1997. First English language edition. Octavo, dark gray cloth with silver lettering,
125 pp. Hardbound. Translated by John A. Broadwin. With a Historical Postscript by
Inge Marssolek

$12.50
(20259)

481. Linke, Uli. "German Bodies: Race and Representation After Hitler." New York,
Routledge, 1999. Octavo, paper covers, xiv, 274 pp., b/w photos, notes, bibliography,

$18.00
(15825)
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Routledge, 1999. Octavo, paper covers, xiv, 274 pp., b/w photos, notes, bibliography,
index.

(15825)

482. Loy, Rosetta. "First Words: A Childhood in Fascist Italy." New York, Metropolitan
Books, Henry Holt and Company, 2000. First American Edition. Small octavo in dust
jacket, 186 pp., notes, selected bibliography, index. Hardbound. Translated by Gregory
Conti.

$5.00
(19500)

483. Marrus, Michael R. & Robert O. Paxton. "Vichy France and the Jews." Stanford,
Stanford University Press, 1995. Octavo, paper covers, xvi, 432 pp., notes, index.

$10.00
(16453)

484. Mazower, Mark. "Inside Hitler's Greece: The Experience of Occupation 1941-44." New
Haven, Yale University Press, 1993. Octavo, paper covers, xxvi, 437 pp., b/w photos,
notes, archival sources, notes on sources, index. Softbound.

$10.00
(16460)

485. Meyers, Odette. "Doors to Madame Marie." Seattle, University of Washington Press,
1997. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 463 pp., b/w photos. A holocaust memoir.

$15.00
(17965)

486. Morgan, Michael L., edited by. "A Holocaust Reader: Responses to the Nazi
Extermination." New York, Oxford University Press, 2001. Octavo, paper covers, vi,
378 pp., bibliography, index. Softbound.

$12.50
(20264)

487. Nelken, Halina. "And Yet, I Am Here!" Amherst, University of Massachusetts Press,
1999. Octavo, paper covers, xii, 277 pp., b/w photos, glossary. Softbound. Translated by
Halina Nelken and Alicia Nitecki.

$10.00
(19511)

488. Neufeld, Michael J. and Berenbaum, Michael, edited by. "The Bombing of Auschwitz:
Should the Allies Have Attempted It?" New York, St. Martin's Press, in association with
the United States Historical Museum, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii,
350 pp., b/w photos and drawings, notes, select bibliography, about the editors, about
the contributors, index. Hardbound. Preface by Michael Berenbaum. Introduction to the
Controversy by Michael J. Neufeld. The articles are divided into two sections, I. Allied
Knowledge and Capabilities and II. Bombing Auschwitz: For or Against. The remainder
of the volume is comprised of original documents.

$10.00
(19843)

489.. Neuhäusler, Johannes. "What was it like in the Concentration Camp at Dachau? An
attempt to come closer to the truth." Dachau, Trustees for the Monument of Atonement
in the Concentration Camp at Dachau, c. 1973. 18th edition. Octavo, paper covers, 80
pp., b/w photos. Translated from the German

$5.00
(17825)

490. Novak, Margaret Marketa. "One Left, Just One ...A child's point of view of the
Holocaust." [This is an autobiography.] Los Angeles, California, The Author, 2000. First
Edition. Octavo, paper covers, xx, approx. 250 pp., b/w photos and documents.
Softbound. Inscribed by the author on the free front endpaper

$20.00
(20113)
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491. Ofer, Dalia and Weitzman, Lenore J., edited by. "Women in the Holocaust." New
Haven, Conn., Yale University Press, 1998. Octavo, paper covers, x, 402 pp.,
contributors, index. Softbound. "Introduction: The Role of Gender in the Holocaust,"
Weitzman and Ofer. Articles are ""Gender and the Jewish Family in Modern Europe,"
Paula E. Hyman, "Keeping Calm and Weathering the Storm: Jewish Women's
Responses to Daily Life in Nazi Germany, 1933-1939," Marion Kaplan, "The Missing
52 Percent: Research on Jewish Women in Interwar Poland and Its Implication for
Holocaust Studies," Gershon Bacon, "Women in the Jewish Labor Bund in Interwar
Poland," Daniel Blatman, "Ordinary Women in Nazi Germany: Perpetrators, Victims,
Followers, and Bystanders," Gisela Bock, "The Grodno Ghetto and Its Underground: A
Personal Narrative," Liza Chapnik, "The Key Game," Ida Fink, ""The Status and Plight
of Women in the Lodz Ghetto," Michael Unger, "Gender Issues in Diaries and
Testimonies of the Ghetto: The Case of Warsaw," Dalia Ofer, "In the Ghetto and in the
Resistance: A Personal Narrative," Bronka Klibanski, "Living on the Aryan Side in
Poland: Gender, Passing, and the nature of Resistance," Lenore J. Weitzman, "Women
among the Forest Partisans," Nechama Tec, "Women among the French-Jewish
Underground: Shield-Bearers of the Resistance?" Renee Poznanski, "Gisi Fleischmann,"
Yehuda Bauer, "One Year in the Black Hole of Our Planet Earth: A Personal Narrative,"
Lidia Rosenfeld Vago, "Women in Thersienstadt and the Family Camp in Birkenau,"
Ruth Bondy, "Memoirs of Auschwitz Survivors: The Burden of Gender," Myrna
Goldberg, "The Split between Gender and the Holocaust," Joan Ringelheim, "Gendered
Suffering? Women in Holocaust Testimonies," Lawrence L. Langer, "Women in
Holocaust Literature: Engendering Trauma Memory," Sara R. Horowitz.

$9.00
(21671)

492. Papper, Sonya. "Sonya's Odyssey." Los Angeles, Shapmor Press, 1996. Octavo, paper
covers, 159 pp., a few b/w illustrations. Translated from the Yiddish by Morris Nimovitz
and Joshua W. Shapiro

$15.00
(19108)

493. Parmet, Harriet L. "The Terror of Our Days: Four American Poets Respond to the
Holocaust." Bethlehem, Pennsylvania, Lehigh University Press, 2001. First Edition.
Octavo in dust jacket, 268 pp., glossary, bibliography, index. Hardbound.

$21.50
(21119)

494. Patterson, David. "Along the Edge of Annihilation: The Collapse and Recovery of Life
in the Holocaust Diary." Seattle, University of Washington Press, 1999. Octavo in dust
jacket, xiv, 311 pp., notes, bibliography of words cited, index.

$18.00
(18755)

495. Peukert, Detlev J.K. "Inside Nazi Germany: Conformity, Opposition, and Racism in
Everyday Life." New Haven, Yale University Press, 1987. Octavo, paper covers, 288
pp., b/w illustrations, notes, suggestions for further reading, index. Translated from the
German by Richard Deveson.

$10.00
(16446)

496. Raphael, Linda Schermer and Marc Lee, edited by. "When Night Fell: An Anthology of
Holocaust Short Stories." New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1999.
Octavo, paper covers, xxii, 300 pp., glossary, further reading.

$12.50
(15609)
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497. "Narrating the Holocaust." London and New York, Continuum in association with the
European Jewish Publication Society, 2000. Octavo, paper covers, 311 pp., Notes on the
concentration camp authors, Primary sources, Secondary sources, Index of concentration
camp authors. Translated from the German by Patrick Camiller

$10.00
(16363)

498. Rhodes, Richard. "Masters of Death: The SS-Einsatzgruppen and the Invention of the
Holocaust." New York, Alfred A. Knopf, 2002. First Edition. Octavo in dust jacket, xii,
338 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(21291)

499. Rittner, Carol, Smith, Stephen D. & Steinfeldt, Irena, edited by. "The Holocaust and the
Christian World: reflections on the past, challenges for the future." New York,
Continuum, 2000. Squarish octavo, paper covers, viii, 280 pp., b/w photos, videography,
on-line resources, index. Consulting Editor: Yehuda Bauer.

$12.50
(15875)

500. Robbins, Christopher. "Test of Courage: The Michel Thomas Story. One Man's Heroic
WWII Journey from Survival to Triumph." New York, The Free Press, 2000. First
American Edition. Octavo in dust jacket, xviii, map, 382 pp., b/w photos, bibliography,
notes, index. Hardbound.

$12.50
(20638)

501. Robinson, Jacob & Sachs, Henry, digest, index and chronological tables prepared by.
"The Holocaust: The Nuremberg Evidence. Part One: Documents." Jerusalem, Yad
Vashem Martyrs' and Heroes' Memorial Authority and YIVO Institute for Jewish
Research, 1976. Quarto, blue cloth with gold lettering on the spine, 370 pp., chronology,
index.

$75.00
(17442)

502. Rohrlich, Ruby, edited by. "Resisting the Holocaust." Oxford New York, Berg, 1998.
Octavo, paper covers, iv, 264 pp., notes on contributors, index. Softbound.

$15.00
(21271)

503. Rosenfeld, Gavriel D. "Munich and Memory: Architecture, Monuments, and the Legacy
of the Third Reich." Berkeley, University of California Press, 2000. Royal octavo in
dust jacket, xxiv, 433 pp., maps, figures (b/w photos), notes, bibliography, index.
Hardbound.

$20.00
(19370)

504. Rotem (Kazik), Simha. "Memoirs of a Warsaw Ghetto Fighter: The Past Within Me."
New Haven, CT, Yale University Press, 1994. Small octavo, red cloth, with black
lettering, xvi, map, 180 pp., b/w photos, references, index. Translated from the Hebrew
and edited by Barbara Harshav

$12.50
(18513)

505. Rotem (Kazik), Simha. "Memoirs of a Warsaw Ghetto Fighter." New Haven, CT, Yale
University Press, 1994. Small octavo, paper covers, xvi, map, 180 pp., b/w photos,
references, index. Translated from the Hebrew and edited by Barbara Harshav

$6.50
(18514)

506. Schneider, Bronka. "Exile: A Memoir of 1939." Columbus, Ohio State University Press,
1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xxii, 132 pp., b/w photos, references.
Hardbound. Foreword by Erika Bourguignon. Foreword by Barbara Hill Rigney. Edited

$15.00
(21114)
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Hardbound. Foreword by Erika Bourguignon. Foreword by Barbara Hill Rigney. Edited
by Erika Bourguignon and Barbara Hill Rigney.

507. Shandler, Jeffrey. "While America Watches: Televising the Holocaust." New York,
Oxford University Press, 1999. Octavo, paper covers, xx, 316 pp., b/w photos, notes,
index.

$10.00
(15882)

508. Smith, Marcus J. "Dachau: The Harrowing of Hell." Albany, State University of New
York Press, 1995. Octavo, paper covers, xxii, 291 pp., references and notes.

$10.00
(16433)

509. Sold, Emil Georg & Friedhoff, Paul. "That Time Cannot Be Forgotten" A
Correspondence on the Holocaust. Bloomington, Indiana University Press, 2002. First
Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 216 pp., b/w photos, map, index. Hardbound.
Translated from the German and edited by Ivan Fehrenbach. Afterword by John K. Roth

$12.00
(21120)

510. Steimberg, Alicia. "Call Me Magdalena." Lincoln, University of Nebraska Press, 1992.
Octavo, paper covers, 137 pp. Softbound. Translated by Andrea G. Labinger

$9.00
(21165)

511. Talbott, Hudson. "Forging Freedom: A True Story of Heroism During the Holocaust."
New York, G.P. Putnam's Sons, 2000. First Edition. Squarish royal octavo in dust jacket,
64 pp., color illustrations throughout by the author. Hardbound.

$10.00
(20282)

512. Tuwim, Julian. "My, Zydzi Polscy.../ We, Polish Jews/ Anu, Yehudei Polin.../ Mir,
Poylishe Yidn." Jerusalem, The Hebrew University Magnes Press, 1985. Tall quarto,
paper cover with flaps, 30, 54 pp., facsimile of the original manuscript. In the original
Polish as well as Hebrew, Yiddish and English translations.

$25.00
(18633)

513. Vidal-Naquet, Pierre. "Assassins of Memory: Essays on the Denial of the Holocaust."
New York, Columbia University Press, 1992. Octavo in dust jacket, xxvi, 205 pp., notes,
index. Hardbound. Translated and with a foreword by Jeffrey Mehlman

$12.50
(22263)

514. 516. Whiteley, Suzanne Mehler. "Appel is Forever: A Child's Memoir." Detroit, Wayne
State University Press, 1999. Octavo, paper covers, 168 pp., b/w photos, recommended
bibliography. Softbound.

$7.50
(21423)

515. Wiesel, Elie. "And the Sea is Never Full: Memoirs, 1969-." New York, Alfred A.
Knopf, 1999. First American Edition. Octavo in dust jacket, x, 429 pp., b/w photos,
glossary, index. Translated from the French by Marion Wiesel.

$10.00
(17969)

516. Wilkomirski, Binjamin. "fragments: Memories of a Wartime Childhood." New York,
Schocken Books, 1996. Small octavo, paper covers, b/w frontispiece photo. Softbound.
Translated from the German by Carol Brown Janeway. A now famous forgery.

$5.50
(21122)
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517. Wyman, David S., edited by. "The World Reacts to the Holocaust." Baltimore,
Maryland, Johns Hopkins University Press, 1996. First Edition. Royal octavo in dust
jacket, xxiv, 981 pp., notes, index. Hardbound. Foreword by Charles H. Rosenzveig.
Introduction by Wyman. Each section is by a different author. "A major new
compendium that chronicles the impact of the Holocaust on world history. Covering
twenty-two countries and the United Nations, this volume carefully traces the
contentions and controversies involved in the efforts to come to terms with the
Holocaust, from the attitudes and perceptions of 1945 to the political, economic, and
culural legacies of the 1990s."

$35.00
(22181)

518. Ziegler, Jean. "The Swiss, The Gold, and The Dead: How Swiss Bankers Helped
Finance the Nazi War Machine." New York, Harcourt Brace & Company, 1998. First
American Edition. Octavo in dust jacket, xii, 322 pp., notes, index. Hardbound.
Translated from the German by John Brownjohn

$10.00
(22111)

519. Zuccotti, Susan. "Under His Very Windows: The Vatican and the Holocaust in Italy."
New Haven, Conn., Yale University Press, 2000. Octavo in dust jacket, 408 pp., b/w
photos, notes, index. Hardbound. The story of the relationship between the Catholic
Church and the Holocaust is a story that is still not entirely revealed. The Vatican is still
keeping many things hidden, but this is one of the useful new publications bringing the
truth to light. That truth is a very mixed bag from what we already know.

$15.00
(22088)

 ISLAM AND THE ARAB WORLD  

520. 'Abd al-Karim Sharastani, Muhammad b. "Muslim Sects and Divisions: The Sections on
Muslim Sects in Kitab al-Milal wa 'l-Nihal." London, Kegan Paul International, 1984.
Octavo in dust jacket, x, 195 pp., notes, bibliography, glossary, index of personal names,
index of sects, index of subjects. Translated by A.K. Kazi and J.G. Flynn

$35.00
(16933)

521. Abdo, Geneive. "No God But God: Egypt and the Triumph of Islam." Oxford, Oxford
University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 223 pp., notes, selected
bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(22198)

522. al-Nafzawi, Muhammad ibn Muhammed. "The Perfumed Garden of Sensual Delight (ar-
rawd al-'atir fi nizhati'l khatir)." London, Kegan Paul International, 1999. Octavo, green
cloth, xiv, 82 pp. Hardbound. Translated from the Arabic with a short Introduction by
Jim Colville. The Kegan Paul Library Volume Seven

$40.00
(15891)

523. Al-Nassir, A.A. "Sibawayh the Phonologist: A Critical Study of the Phonetic and
Phonological Theory of Sibawayh as Presented in his Treatise 'Al-Kitab.'" London,
Kegan Paul International Ltd., 1993. Octavo in dust jacket, xx, 142 pp., definitions of
linguistic terms, bibliography, with an article in Arabic at the rear. Hardbound. Library
of Arabic Linguistics Monograph No. 10.

$12.50
(22205)
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524. Anabtawi, Samir N. "Palestinian Higher Education in the West Bank and Gaza: A
Critical Assessment." London, Kegan Paul International, 1986. Octavo in dust jacket, iv,
94 pp., tables, notes.

$10.00
(15894)

525. Aussaresses, Paul. "The Battle of the Casbah: Terrorism and Counter-Terrorism in
Algeria 1955-1957." New York, Enigma Books, 2002. First American Edition. Octavo in
dust jacket, xiv, 186 pp., b/w photos, glossary, biographical sketches, index. Hardbound.
Translated from the French by Robert L. Miller

$12.50
(20305)

526. Ayoub, Mahmoud. "Islam and the Third Universal Theory: The Religious thought of
Mu'ammar al Qadhdhafi." London, Kegan Paul International, 1991. Small octavo, paper
covers, 155 pp., bibliography, index.

$15.00
(16934)

527. Badrawi, Malak. "Isma'il Sidqi 1875-1950: Pragmatism and Vision in Twentieth Century
Egypt." Surrey, Curzon, 1996. Octavo, blue cloth with gold lettering, xiv, 221 pp., b/w
photos, bibliography, index.

$15.00
(15779)

528. Baum, Phil. "The Palestinians: What Is Real and What Is Politics." New York,
Commission on International Affairs, American Jewish Congress, 1974. Duodecimo,
stapled paper covers, 65 pp.

$10.00
(15354)

529. Blair, Sheila S. "Islamic Inscriptions." Edinburgh, Scotland, UK, Edinburgh University
Press, 1998. First Edition. Quarto in dust jacket, xii, 243 pp., b/w and color photos
throughout, bibliography, index. Hardbound.

$30.00
(20187)

530. Chittick, William C. "The Heart of Islamic Philosophy: The Quest for Self-Knowledge
in the Teachings of Afdal al-Din Kashani." Oxford, Oxford University Press, 2001. First
Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 360 pp., notes, index of Koranic Verses, index of
Hadiths and Sayings, index of names and terms. Hardbound.

$45.00
(22220)

531. Choudhury, Masudul Alam. "Reforming the Muslim World." London, Kegan Paul
International, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xxviii, 269 pp., notes and
references, index.

$30.00
(15888)

532. Corbin, Henry. "Temple and Contemplation." London, KPI in association with Islamic
Publications, 1986. Octavo, paper covers, xii, 413 pp., index. Translated by Philip
Sherrard with the assistance of Liadain Sherrard

$25.00
(18499)

533. Dallas, Ian. "The Book of Strangers." Albany, State University of New York Press,
1988. Small octavo, printed boards, 151 pp.

$15.00
(16467)

534. DeWeese, Devin. "Islamization and Native Religion in the Golden Horde: Baba Tükles
and Conversion to Islam in Historical and Epic Tradition." University Park,

$50.00
(18487)
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and Conversion to Islam in Historical and Epic Tradition." University Park,
Pennsylvania, The Pennsylvania State University Press, 1994. Octavo, green cloth with
gold lettering, xviii, 638 pp., tables, bibliography, index.

(18487)

535. Djalili, Mohammad-Reza, Grare, Frederic and Akiner, Shirin, edited by. "Tajikistan: The
Trials of Independence." Surrey, Curzon Press, 1998. 1st English language edition.
Octavo in dust jacket, xiv, 248 pp., selected bibliography, maps. Originally published in
French in 1995. Articles are "Tajikistan and Afghanistan: the Ethnic Groups on Either
Side of the Border," Pierre Centlivres & Micheline Centlivres-Demont, "The Premises
for the Construction of a Tajik National Identity, 1920-1930," Guissou Jahangiri,
"Perestroika as seen by some Tajik Historians," Michel Hammer, "Political Parties and
Forces in Tajikistan, 1989-1993," Stephane A. Dudiognon, "The Civil War in Tajikistan,
1992-1993," Bess A. Brown, "Some Reflections on Russian Involvement in the Tajik
conflict, 1992-1993 (with Chronology)," Catherine Poujol, "Regional Ambitions and
Interests in Tajikistan: The Role of Afghanistan, Pakistan and Iran," Mohammad-Reza
Djalili and Frederic Grare, "Is the Conflict in Tajikistan a Model for Conflicts
Throughout Central Asia," Olivier Roy, "The Russian Army and the War in Tajikistan
(with map)," Michael Orr, "The Tajik Conflict: Problems of Regulation," Irina
Zviagelskaya. "International Concern for Tajikistan: UN and OSCE Eforts to Promote
Peace-Building and Democratization," Olivier A.J. Brenninkmeijer, "The International
Committee of the Red Cross and the Conflict in Tajikistan," Jean-Marc Bornet, "The
Human Rights Situation in Tajikistan (1992-1993)," Ian Gorvin.

$30.00
(15792)

536. El-Hage, Badr. "Saudi Arabia: Caught in Time 1861-1939." Reading, UK, Garnet
Publishing Ltd., 1997. First Edition. Quarto in dust jacket, 144 pp., duotone photos
throughout, index. Hardbound. Translated from Arabic by Nadia Mourad.

$20.00
(20286)

537. Gailani, Fatima. "The Mosques of London." Henstridge, UK, Elm Grove Books, 2000.
First Edition. Quarto in dust jacket, 142 pp., color photos throughout, glossary, index.
Hardbound.

$30.00
(20185)

538. Gelvin, James L. "Divided Loyalties: Nationalism and Mass Politics in Syria at the
Close of the Empire." Berkeley, University of California Press, 1998. Octavo, paper
covers, xii, 335 pp., maps, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(22196)

539. Goodwin, Jason. "Lords of the Horizon: A History of the Ottoman Empire." New York,
Henry Holt Company, 1998. Octavo, paper covers, frontispiece photo, xvi, maps, 352
pp., b/w illustrations, chronology, glossary, bibliography, index. Softbound.

$8.00
(19899)

540. Heath, Peter. "The Thirsty Sword: Sirat 'Antar and the Arabic Popular Epic." Salt Lake
City, University of Utah Press, 1996. First Edition. Octavo, red cloth with gold lettering,
xx, 324 pp., b/w frontispiece, notes, bibliography, index. Hardbound.

$20.00
(21047)

541. Hejaiej, Monia. "Behind Closed Doors: Women's Oral Narratives in Tunis." New
Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1996. Octavo, paper covers, xii, 369
pp. Softbound.

$7.00
(22197)
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542. ibn Bhar al-Jahiz, Abu 'Uthman 'Amr. "Avarice & the Avaricious (kitab al-bukhala)."
London, Kegan Paul International, 1999. Octavo, green cloth, xviii, 213 pp., notes.
Translated from the Arabic with a short introduction and notes by Jim Colville. The
Kegan Paul Arabia Library Volume Five.

$30.00
(15886)

543. ibn Tufayl, Abu Bakr Muhammad. "The Two Andalusian Philosophers: Story of Hayy
Ibn Yaqzan." London, Kegan Paul International, 1999. Octavo, green cloth, xxvi, 110
pp. With "The Definitive Statement," by Abu'i Walid Muhammad ibn Rushd. Translated
from the Arabic with an introduction and notes by Jim Colville. The Kegan Paul Arabia
Library Volume six.

$30.00
(15893)

544. Ibn Hanbal, & Ibn Rahwayh. "Chapters on Marriage and Divorce: Responses of Ibn
Hanbal and Ibn Rahwayh." Austin, University of Texas Press, 1993. First Edition.
Octavo in dust jacket, xvi, 278 pp., works cited, index of Qur'an Verses, index of names,
index and glossary of topics and terms. Translated with introduction and notes by Susan
A. Spectorsky

$20.00
(16930)

545. Jawed, Nasim Ahmad. "Islam's Political Culture: Religion and Politics in Pre-divided
Pakistan." Austin, University of Texas Press, 1999. Octavo, paper covers, xviii, 294 pp.,
tables, notes, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(22219)

546. Kabir. "The Bijak of Kabir." Oxford, Oxford University Press, 2002. Narrow octavo,
dark red cloth with gold lettering, xvi, 200 pp., notes, glossary, select bibliography.
Hardbound. Translated by Linda Hess and Shukdeo Singh. Essays and Notes by Linda
Hess. Reprints the original North Point Press edition

$15.00
(22191)

547. Kawar, Amal. "Daughters of Palestine: Leading Women of the Palestinian National
Movement." Albany, State University of New York Press, 1996. Octavo, paper covers,
xviii, 159 pp., maps, notes, references, index.

$9.00
(16371)

548. Lorenzen, David N. "Kabir Legends and Ananta-Das's Kabir Parachai." Albany, State
University of New York Press, 1991. Octavo, paper covers, xiv, 268 pp., The 1693 V.S.
Manuscript (RPP 11583)of Ananta-das's Kabir Parachai, bibliography, index. With a
translation of the Kabir Parachai, Prepared in Collaboration with Jagdish Kumar and
Uma Thurkal and with an Edition of the Niranjani Panthi Recension of this Work.

$10.00
(16474)

549. MacEwen, Gwendolyn. "The Honey Drum: Seven Tales From Arab Lands." Oakville,
Canada, Mosaic Press, 1983. Small octavo, paper covers, 77 pp., b/w illustrations.

$7.50
(15280)

550. Maddy-Weitzman, Bruce. "The Crystallization off the Arab State System 1945-1954."
Syracuse, New York, Syracuse University Press, 1993.. Octavo, tan cloth with black
lettering, xviii, 254 pp., notes, sources cited, index. Hardbound.

$10.00
(22221)
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551. Mahmoudi, Abdelrashid. "Taha Husain's Education From the Azhar to the Sorbonne."
Surrey, Curzon Press, 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 257 pp.,
bibliography, index.

$25.00
(15784)

552. Momen, Moojan. "An Introduction to Shi'i Islam: The History and Doctrines of Twelver
Shi'ism." New Haven, Conn., Yale University Press, 1985. Octavo, paper covers, xxii,
397 pp., glossary, notes, select bibliography, index. Softbound. Foreword by Prof.
Alessandro Bausani

$12.50
(21722)

553. Moreh, Shmuel. "Bibliography of Arabic Books and Periodicals Published in Israel
1948-1972." Institute of Asian and African Studies, The Harry S. Truman Research
Institute. Jerusalem, Mount Scopus Center for Research on the Palestinian Arabs and
Arab-Israeli Relations, 1974. Large duodecimo, paper covers, 124, 16 pp., index of titles,
introduction in English at the rear. In Arabic except as noted. 430 items cataloged.

$30.00
(18763)

554. Mufti, Malik. "Sovereign Creations: Pan-Arabism and Political Order in Syria and Iraq."
Ithaca, New York, Cornell University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket,
x, 286 pp., tables, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(20270)

555. Penner, Samuel. "The Four Dimensions of Paradise." [Los Angeles], Cyrus Press, 1993.
First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 200 pp. Hardbound. In collaboration with and
edited by Sheba Penner.

$15.00
(20651)

556. Ridgeon, Lloyd. "'Aziz Nasafi." London, Curzon, 1998. Octavo, paper covers, xiv, 234
pp., bibliography, Koranic and Hadith index, subject index.

$15.00
(19024)

557. Robinson, Chase F., edited by. , edited by. "A Medieval Islamic City Reconsidered: An
Interdisciplinary Approach to Samarra." Oxford , Oxford University Press, for the Board
of Faculty of Oriental Studies, University of Oxford, 2001. First Edition. Royal octavo,
black cloth with gold lettering, 207 pp., b/w photos, drawings, maps and plans, tables,
bibliography. Hardbound. Introduction by Robinson. Articles are "Samarra in Ninth-
Century Arabic Letters," Julia Bray, "The Palaces of the Abbasids at Samarra," Alastair
Northedge, "The Palace-Complex as Emblem. Some Samarran Qasidas," Julie Scott-
Meisami, "Fixtures and Fittings. The Role of Decoration in Abbasid Palace Design,"
Marcus Milwright, "Samarran Tiles. A Reconstruction," James Allan, "The Commanders
of the Samarran Turkish Military. The Shaping of a Third/ Ninth-Century Imperial
Elite," Matthew Gordon, "Notes on the Mint at Samarra," W. Luke Treadwell, "The
Form of the Military Cantonments at Samarra. The Organization of the Abbasid Army,"
Derek Kennett, "Feeding the Army," Jeremy Johns.

$50.00
(22218)

558. Rubin, Barnett R. "The Fragmentation of Afghanistan: State Formation and Collapse in
the International System Second Edition." New Haven, CT, Yale University Press, 2002.
Octavo, paper covers, xiiil, 378 pp., maps, notes, glossary, bibliography, index.

$10.00
(18407)
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559. Smart, J.R., edited by. "Tradition and Modernity in Arabic Language and Literature."
Surrey, Curzon Press, 1996. First Edition. Octavo, red cloth with gold lettering, viii, 351
pp. Articles are "Romanticism and Modern Arabic Literature," Jareer Abu-Haidar,
"Tradition as a Factor of Arabic Modernism: Darwish's Application of a Mask," Ali J.
al-Allaq, "Tradition and Modernity in Arabic Poetry: The Constant Challenge, the
Perennial Assertion," Salma Jayyusi, "Sundry Observations on the Fate of Poetry in the
Early Islamic Period," James E. Montgomery, "Changing Techniques in Modern Arabic
Poetry: A Reflection of Changing Values?" Fatma Moussa-Mahmoud, "Literacy,
Munificence and Legitimation of Power during the reign of the Party Kings in Muslim
Spain," Arie Schippers, "The Authenticity of the Poems Ascribed to Umayya Ibn Abi al-
Salt," Tilman Seidensticker, "The Hunt in the Arabic Qasidah: the Antecedents of the
Tardiyyah." Jaroslav Stetkevych, "Abbasid Panegyric: The Politics and Poetics of
Ceremony. Al-Mutanabbi's Id-poem to Sayf al-Dawlah," Suzanne Pinckney Stetkevych,
"Najib al-Haddad's Essay on the Comparison of Arabic and European Poetry," Geert Jan
van Gelder, "Arabic Influences in the Literature of Nineteenth and Early Twentieth
Century Britain," C. Edmond Bosworth, "Tradition and Modernity in the work of the
Tunisian writer al Masadi," J.C. Bürgel, "The Organizational Principles in Ibn Sallam's
Tabaqat Fuhul al-Shurara. A Reconsideration," Adel S. Gamal, "On Rhyming Endings
and Symmetric Phrases in al-Hamadhani's Maqamat," Tamas Ivanyi, "The Prose
Literature of Pre-Islamic Arabia," Alan Jones, "Modernity in a Classical Arabic Adab
Work, the Kitab al-Aghani," Hilary Kilpatrick, "An Incomplete Egyptian Ballad on the
1956 War," Pierre Cachia, "Mysticism in Arabic Writing," Kinga Devenyi, "Rescuing
Arabic Rhetoric from Neglect: A Text-Linguistic Approach," Basil Hatim, "The Dispute
of Coffee and Tea: A Debate-Poem from the Gulf," Clive Holes, "Some Socio-
Linguistic concepts of style and stylistic variation in spoken Arabic - with reference to
Naguib Mahfouz talking about his life," Gunvor Mejdell, "The Language of Ibn al-
Mujawir's 7th/13th Century Guide to Arabia," Tarikh al-Mustabsir.

$20.00
(15800)

560. Tabbaa, Yassar. "Constructions of Power and Piety in Medieval Aleppo." University
Park, Pennsylvania, The Pennsylvania State University Press, 1997. Quarto in dust
jacket, xxii, 208 pp. + 106 pp. b/w photos and drawings (212 fig.), tables, works cited,
index.

$30.00
(18481)

561. Tatla, Darshan Singh. "The Sikh Diaspora: The search for statehood." Seattle, University
of Washington Press, 1999. Octavo, black cloth with gold lettering, xiv, maps, 327 pp.,
appendices, notes, glossary and abbreviations, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(19510)

562. Tibi, Bassam. "The Challenge of Fundamentalism: Political Islam and the New World
Order." Berkeley, University of California Press, 1998. First Edition. Octavo in dust
jacket, xvi, 262 pp., notes, names index, subject index. Hardbound.

$15.00
(19507)

563. von der Mehden, Fred R. "Two Worlds of Islam: Interaction between Southeast Asia and
the Middle East." Gainesville, University Press of Florida, 1993. First Edition. Octavo,
red cloth with gold lettering, xiv, 128 pp., tables, notes, selected bibliography, index.
Hardbound.

$10.00
(22192)

564. Wright, J.W., Jr. & Rowson, Everett K. "Homoeroticism in Classical Arabic Literature."
New York, Columbia University Press, 1997. Octavo, paper covers, xxii, 239 pp., index.
Preface by Wright. Articles are "Masculine Allusion and the Structure of Satire in Early

$12.50
(18502)
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Preface by Wright. Articles are "Masculine Allusion and the Structure of Satire in Early
'Abbasid Poetry," Wright, "Male and Female: Described and Compared," Franz
Rosenthal, "Hierarchies of Gender, Ideology, and Power in Medieval Greek and Arabic
Dream Literature," Steven M. Oberhelman, "The Striptease That Was Blamed on Abu
Bakr's Naughty Son: Was Father Being Shamed, or Was the Poet Having Fun? (Ibn
Quzman's Zajal No. 133)," James T. Monroe, "Al-Sharif al-Taliq, Jacques Lacan, and
the Poetics of Abbreviation," Richard Serrano, "Two Homoerotic Narratives from
Mamluk Literature: al-Safadi's Law'at al-shaki and Ibn Daniyal's al-Mutayyam," Everett
K. Rowson, ""Le beau garcon san merci: The Homoerotic Tale in Arabic and Persian,"
Phil Sprachman, "Intoxication and Immortality: Wine and Associated Imagery in al-
Ma'arri's Garden," Suzanne Pinkney Stetkevych.

565. Zahlen, A.B., edited by. "The Reconstruction of Palestine: Urban and Rural
Development." London, Kegan Paul International, 1997. Octavo, paper covers, xxxii,
726 pp., tables, bibliography.

$20.00
(16925)

 ISRAEL AND ZIONISM  

566. Almog, Oz. "The Sabra: The Creation of the New Jew." Berkeley, University of
California Berkeley, 2000. Octavo in dust jacket, xvi, 313 pp., b/w photos, notes,
glossary, bibliography, index. Hardbound. Translated by Haim Watzman

$15.00
(19376)

567. Ben Meir, Yehuda. "Civil-Military Relations in Israel." New York, Columbia University
Press, 1995. First Edition. Octavo in dust jacket, xxiv, 235 pp., notes, index. Hardbound.

$12.50
(22265)

568. Benvenisti, Meron. "Sacred Landscape: The Buried History of the Holy Land Since
1948." Berkeley, University of California Press, 2000. Octavo in dust jacket, xiv, 366
pp., maps, b/w photos, notes, index. Hardbound. Translated by Maxine Kaufman-
Lacusta.

$18.00
(19373)

569. Cheshin, Amir S., Hutman, Bill and Melamed, Avi. "Separate and Unequal: The Inside
Story of Israeli Rule in East Jerusalem." Cambridge, Massachusetts, Harvard University
Press, 1999. Octavo in dust jacket, 275 pp., notes, maps, index.

$13.00
(18918)

570. David, John. "The Landscape of Belief: Encountering the Holy Land in Nineteenth-
Century American Art and Culture." Princeton, New Jersey, Princeton University Press,
1996. First Edition. Quarto in dust jacket, xviii, 264 pp., b/w and color illustrations,
notes, select bibliography, index. Hardbound.

$25.00
(21734)

571. Dworkin, Andrea. "Scapegoat: The Jews, Israel, and Women's Liberation." New York,
The Free Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 436 pp., bibliography,
acknowledgments, index. Hardbound.

$10.00
(22107)

572. Evans, M.I., compiled by. "Important Bird Areas in the Middle East Bird Life
Conservation Series No. 2." Cambridge, UK, Birdlife International, 1994. Octavo, paper

$10.00
(18497)
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Conservation Series No. 2." Cambridge, UK, Birdlife International, 1994. Octavo, paper
covers, 410 pp., line drawings, maps, index of sites.

(18497)

573. Friedland, Roger and Hecht, Richard. "To Rule Jerusalem." Cambridge, UK, Cambridge
University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 554 pp., b/w photos,
notes, index. Hardbound.

$15.00
(21630)

574. Friedman, Robert I. "Zealots for Zion: Inside Israel's West Bank Settlement Movement."
New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1992. Octavo, paper covers,
xxxviii, 263 pp., maps, index.

$9.00
(15471)

575. Gonen, Rivka, edited by. "To the Tombs of the Righteous: Pilgrimage in Contemporary
Israel." Jerusalem, The Israel Museum, 1999. Large quarto in dust jacket, 142 pp., b/w
and color photos throughout, selected bibliography. Foreword by James S. Snyder.
Chapters are "Veneration of Saints and Pilgrimage to Sacred Sites as a Universal
Phenomenon," Yoram Bilu, "The Revival of Cults of Saints in Israel: The Contribution
of the Moroccan Community," Bilu, "The Hillula of Rabbi Shimon bar Yohai at Meron,"
Yael Schwartz, "The Hillula of Baba Sali at Netivot," Yael Schwartz, "How is a New
Saint's Tomb Created? The Case of the Tomb of Rachel, Wife of Rabbi Akiba," Gonen,
"Prayer, Alms Giving, Fire and Water: Customs at the Tombs of the Righteous," Gonen,
"Amulets, Portraits and Other Mementos," Gonen, "Pilgrims - Sacred and Profane - in
Israeli Art," Nirith Nelson.

$50.00
(18544)

576. Halevi, Yossi Klein. "At the Entrance to the Garden of Eden: A Jew's Search for God
with Christians and Muslims in the Holy Land." New York, William Morrow, 2001.
First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 315 pp. Hardbound.

$10.00
(19842)

577. Hartman, David. "Israelis and the Jewish Tradition: An Ancient People Debating Its
Future." New Haven, Conn., Yale University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust
jacket, xviii, 174 pp., references, index. Hardbound.

$12.50
(21620)

578. Hirsch, Richard G. "Reform Judaism and Israel." New York, Commission on Israel,
1972. Duodecimo, stapled paper covers, 17 pp.

$10.00
(15369)

579. Hoffman, Lawrence A. "The Land of Israel: Jewish Perspectives." Notre Dame, Indiana,
University of Notre Dame Press, 1986. Octavo in dust jacket, x, 338 pp. University of
Notre Dame Center for the Study of Judaism and Christianity in Antiquity Number 6.
Articles are "Introduction: Land of Blessing and 'Blessing of the Land,'" Lawrence A.
Hoffman, "The Biblical Concept of the Land of Israel: Cornerstone of Covenant between
God and Israel," Harry M. Orlinsky, "Land Theology in Philo and Josephus," Betsy
Halpern Amaru, "The Borders of Judaism: The Land of Israel in Early Rabbinic
Judaism," Charles Primus, "The Significance of the Land of Israel in the Mishnah,"
Richard S. Sarason, "The Link to the Land of Israel in Jewish Thought: A Clash of
Perspectives," Shalom Rosenberg, "The Land of Israel in Pre-Modern Jewish Thought:
A History of Two Rabbinic Statements," Marc Saperstein, "The Land of Israel in
Medieval Jewish Exegetical and Polemical Literature," Michael A. Signer, "Return in
Mercy to Zion: A Messianic Dream in Jewish Art," Joseph Gutmann, "Off Center: The

$10.00
(18475)
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Mercy to Zion: A Messianic Dream in Jewish Art," Joseph Gutmann, "Off Center: The
Concept of the Land in Modern Jewish Thought," Arnold M. Eisen, "The Jews of North
Africa and the Land of Israel in the Eighteenth and Nineteenth Centuries: The Reversal
in Attitude toward Aliyah (Immigration to the land)from 1770 to 1860," Shalom Bar
Asher, "Contemporary Hermeneutics and Self-Views on the Relationship between State
and Land," Uriel Tal.

580. Junod, Dominique-D. "The Imperiled Red Cross and the Palestine-Eretz-Yisrael Conflict
1945-1952: The Influence of Institutional Concerns on a Humanitarian Operation."
London, Kegan Paul International, 1996. Octavo in dust jacket, xvi, 344 pp., b/w plates,
chronology, list of the delegates and nurses of the ICRC delegation, bibliography, index.

$20.00
(16931)

581. Kaniuk, Yoram. "Commander of the Exodus." New York, Grove Press, 1999. First
American Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 214 pp., glossary, list of sources.
Hardbound. Translated by Seymour Simches.

$10.00
(20645)

582. Liebman, Charles S. & Katz, Elihu, edited by. "The Jewishness of Israelis: Responses to
the Guttman Report." Albany, State University of New York Press, 1997. Octavo, paper
covers, xx, 188 pp., index. Articles are, "Beliefs, Observances and Social Interaction
Among Israeli Jews: The Guttman Institute Report," Shlomit Levy, Hanna Levinson, and
Elihu Katz, "The Media and the Guttman Report," Charles S. Liebman, "Academics and
Other Intellectuals," Charles S. Liebman, "Behavioral and Phenomenological
Jewishness," Elihu Katz, "Religion and Modernity: The Special Case of Israel," Charles
S. Liebman, "Cultural Conflict in Israeli Society," Charles S. Liebman," Appendix: The
Van Leer Papers, Israel Bartal, Gerald J. Blidstein, Shlomo Deshen, Menachem
Friedman, Shlomo Riskin, Eliezer Schweid, Gerson Shaked, Bernard (Baruch)Susser,
Eddy M. Zemach, and A. Yehoshua Zuckerman.

$10.00
(16464)

583. Lomsky-Feder, Edna & Ben-Ari, Eyal. "The Military and Militarism in Israeli Society."
Albany, State University of New York Press, 1999. Octavo, paper covers, vi, 323 pp.,
index. Articles are "Introduction: Cultural Constructions of War and the Military in
Israel," Eyal Ben-Ari and Edna Lomsky-Feder, "Wars as Catalysts of Political and
Cultural Change," Myron J. Aronoff, "The Massada Mythical Narrative and the Israeli
Army," Nachman Ben-Yehuda, "The Independence Day Military Parade: A Political
History of a Patriotic Ritual," Maoz Azaryahu, "War, Heroism, and Public
Representations: The Case of a Museum of 'Co-existence' in Jerusalem," Efrat Ben-Ze'ev
and Eyal Ben-Ari, "Army and War: Collective Narratives of Early Childhood in
Contemporary Israel," Mirta Furman, "Masks and Soldiering: The Israeli Army and the
Palestinian Uprising," Eyal Ben-Ari, "Militarism and the Construction of the Life-World
of Israeli Males: The Case of the Reserve System," Sara Helman, "Gender, Body, and
the National Subject: Israeli Women's Poetry in the War of Independence," Hannah
Hever, "Filming National Identity: War and Women in Israeli Cinema," Anat Zanger,
"Engendering the Gulf War: Israeli Nurses and the Discourse of Soldiering," Meira Z.
Weiss, "Epilogue," Edna Lomsky-Feder and Eyal Ben-Ari.

$12.50
(16429)

584. Medding, Peter Y., edited by. "Israel State and Society 1948-1988. Studies in
Contemporary Jewry An Annual V." 1989. New York, Institute of Contemporary Jewry,
The Hebrew University of Jerusalem, by Oxford University Press, 1989. First Edition.
Octavo in dust jacket, xvi, 430 pp., Review Essays, Book Reviews, Recently Completed

$18.00
(21629)



11/14/2005 04:12 PMHenry Hollander, Bookseller - Catalogue 26 - Jewish Studies

Page 84 of 113file:///Users/metafo/Polis/Clients/Henry%20Hollander/HOLLANDERCATS/Cat%2026/cat26.htm

Octavo in dust jacket, xvi, 430 pp., Review Essays, Book Reviews, Recently Completed
Doctoral Dissertations. Hardbound. Articles are "The State of Israel at Forty," Dan
Horowitz and Moshe Lissak, "The Integration Processes of Eastern Jews in Israeli
Society 1948-1988," Pnina Morag-Talmon, "The Changing Experience, Power and
Prestige of Ethnic Groups in Israel: The Case of the Moroccans," Eliezer Ben-Rafael,
"The Arab Minority in Israel: Radicalization or Politicization?" Sammy Smooha, "Exile
in the Holy land: The Dilemma of Haredi Jewry," Aviezer Ravitzky, "Israeli Democracy
in Transition," Itzhak Galnoor, "The Changing Legitimations of the State of Israel," Erik
Cohen, "Demographic Transformations of American Jewry: Marriage and Mixed
Marriage in the 1980s," Sergio DellaPergola and Uziel O. Schmelz, "American Jewish
Marriages: Erosion or Transformation?" Calvin Goldschneider, "American Jewish
Marriages: Transformation and Erosion - A Rejoinder to Calvin Goldschneider," Sergio
Della Pergola and Uziel O. Schmelz, "New Approaches to French Public Opinion Under
Vichy, 1940-1942," Asher Cohen, "Yeshayahu A. Jelinek: Leo Baeck, Nahum
Goldmann and the Money from Germany (A Document)," "Independence and Universal
Mission in Modern Jewish Nationalism: A Comparative Analysis of European and
American Zionsim (1897-1948)," Allon Gal, Responses to Allon Gal by Arnold Eisen,
Arthur Aryeh Goren, Yosef Gorny and Ezra Mendelsohn, Rejoinder by Allon Gal.

585. Meshorer, Ya'akov. "Sixty Economic Documents of Eretz Israel 1870-1944: The Sidney
Olson Collection in the Israel Museum, Jerusalem." Jerusalem, The Israel Museum,
2001. Quarto, paper covers, ix, 131 pp., color plates throughout, glossary of currencies.
In English and Hebrew. All of the documents are reproduced

$45.00
(18638)

586. Orange, Wendy. "Coming Home to Jerusalem: A Personal Journey." New York, Simon
& Schuster, 2000. Octavo, paper covers, 304 pp., index. Hardbound.

$7.00
(22253)

587. Rabinovich, Itamar. "Waging Peace: Israel and the Arabs at the End of the Century."
New York, Farrar, Straus and Giroux, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 227
pp., notes. Hardbound.

$10.00
(22108)

588. Rosovsky, Nitza, edited by. "City of the Great King: Jerusalem from David to the
Present." Cambridge, Massachusetts, Harvard University Press, 1996. Royal octavo in
dust jacket, xiv, 562 pp., b/w illustrations, color plates, chronology, bibliography, notes,
contributors.

$22.50
(18344)

589. Sabar, Naama. "Kibbutzniks in the Diaspora." Albany, State University of New York
Press, 2000. Octavo, paper covers, xii, 189 pp., works cited, index. Translated from the
Hebrew by Chaya Naor

$10.00
(16390)

590. Sarfati, Rachel, edited by. "Offerings from Jerusalem: Portrayals of Holy Places by
Jewish Artists." Jerusalem, The Israel Museum, 2002. Quarto, paper covers, 37, 79 pp.,
color and b/w illustrations. In Hebrew and English from opposite ends. Foreword by
Daisy Raccah-Djivre. Articles are "Traditions of Holy Places in Medieval Palestine -
Oral versus Written," by Elchanan Reiner, "The Illustrations of Yihus ha-Avot Folk Art
from the Holy land," Rachel Sarfati, "Pictures of Holy Places as a Fundraising Aid,"
Dov Genachowski.

$35.00
(18537)
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591. Schlör, Joachim. "Tel Aviv: From Dream to City." London, Reaktion Books, 1999. First
English language edition. Octavo, glossy paper covers with flaps, 340 pp., b/w and color
illustrations throughout, notes, index. Softbound. Translated from the German by Helen
Atkins. A very high quality introduction to the history and topography of Tel Aviv.

$15.00
(19905)

592. Schreiber, Mordecai. "Land of Dreams: An Israeli Childhood. Recalling the Birth of
Israel." New York, Shengold Books, 1997. Octavo, paper covers, 242 pp. Softbound.

$10.00
(21347)

593. Segal, Jerome M., et al. "Negotiating Jerusalem." Albany, State University of New York
Press, 2000. Octavo, paper covers, x, 341 pp., maps, tables, index. Articles are "The
Status of Jerusalem in the Eyes of Israeli-Jews and Palestinians: A Policy Perspective,"
Jerome M. Segal, "The Status of Jerusalem in the Eyes of the Israeli-Jews: A Survey
Research Perspective," Shlomit Levy and Elihu Katz, "The Status of Jerusalem in the
Eyes of the Palestinians: A Survey Perspective," Nader Izzat Sa'id, "Is Jerusalem
Negotiable?" Jerome M. Segal.

$12.50
(16436)

594. Segev, Tom. "One Palestine, Complete: Jews and Arabs under the British Mandate."
New York, Metropolitan Books, Henry Holt and Company, LLC, 2000. Octavo in dust
jacket, x, maps, 613 pp., b/w photos, notes, acknowledgments, index. Translated from
the Hebrew by Haim Watzman.

$18.00
(18490)

595. Spilka, Shelly. "Rescuing Haya: Confessions of an Eighth Generation Israeli Emigrant."
Albany, State University of New York Press, 2001. Octavo, paper covers, xii, 295 pp.,
b/w photos, Selected Bibliography.

$10.00
(16432)

596. Werman, Robert. "Notes from a Sealed Room: An Israeli View of the Gulf War."
Carbondale, Southern Illinois University Press, 1993. First Edition. Octavo in dust
jacket, xxviii, 192 pp. Hardbound.

$8.00
(22014)

 LINGUISTICS  

597. Harkavy, Alexander. "Harkavy's American Letter Writer with useful information and a
treatise on book keepking. English and Yiddish." Amherst, Mass., National Yiddish
Book Center, 1999. Octavo, paper covers, 316 pp. This is a reprint of the 1902 Hebrew
Publishing Company edition. Steven Spielberg Digital Yiddish Library No. 07108. A
central document in the Americanization of the Eastern European Jews in America

$15.00
(17308)

598. Harshav, Benjamin. "The Meaning of Yiddish." Stanford, Stanford University Press,
1999. Octavo, paper covers, xx, 206 pp., index. Softbound.

$9.00
(21709)

599. Hillers, Delbert R. and Cussini, Eleonora. "Palmyrene Aramaic Texts." Baltimore,
Maryland, Johns Hopkins University Press, 1996. Quarto, maroon cloth with gold
lettering, xviii, abbreviations and text sigla, bibliography, 458 pp., glossary, English-

$50.00
(22180)
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lettering, xviii, abbreviations and text sigla, bibliography, 458 pp., glossary, English-
Aramaic Index to Glossary, Personal Names, Appendix: The Calendar and Dating,
Maps, Concordances of Text References. Hardbound.

600. Hussein, Lutfi. "Levantine Arabic for Non-Natives: A Proficiency-Oriented Approach.
Student Book." New Haven, CT, Yale University Press, 1993. Quarto, paper covers, x,
117 pp., Verb Conjugation in Levantine Arabic, Vocabulary Covered in the Course.

$15.00
(18510)

601. Kaufman, Stephen A. and Sokoloff, Michael. "A Key-Word-In-Context Concordance to
Targum Neofiti: A Guide to the Complete Palestinian Aramaic Text of the Torah."
Baltimore, Maryland, The Johns Hopkins University Press, 1993. First Edition. Large
quarto, red cloth with gold lettering, x, 1494 pp., index of DJPA references. Hardbound.
Done with the assistance of Edward M. Cook.

$100.00
(22246)

602. Weinberg, Werner. "How Do You Spell Chanukah? A General-Purpose Romanization of
Hebrew." Cincinnati, The Hebrew Union College Press, 1976. First Edition. Quarto,
paper covers, 60 pp. Softbound. Bibliographica Judaica, Number 5. A bibliographic
series of The Library of Hebrew Union College - Jewish Institute of Religion. Edited by
Herbert C. Zafren.

$18.00
(21659)

603. Zilkha, Avraham. "Modern English-Hebrew Dictionary." New Haven, Yale University
Press, 2002. Octavo, paper covers, vi, 457 pp.

$12.50
(16454)

 JEWISH LITERATURE  

604. “Jewish Book Annual 5706 - 1944/1945. Volume 4.” New York, Jewish Book Council
of America, 1945. Octavo, paper covers, vi, 116, 150 pp., a few b/w photos. Softbound.
Articles in English and Hebrew and Yiddish discussing the current literatures in each
language.

$25.00
(20929)

605. Abraham, Pearl. "Giving Up America." New York, Riverhead Books, a member of
Penguin Putnam, Inc., 1998. First Edition. Octavo in dust jacket, 309 pp. Hardbound.

$7.50
(22269)

606. Agosin, Marjorie. “The Alphabet in My Hand: A Writing Life.” New Brunswick, New
Jersey, Rutgers University Press, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 189
pp., b/w photos. Hardbound. Signed by the author on the title page

$18.00
(21711)

607. Aleichem, Sholom. “A Treasury of Sholom Aleichem Children's Stories.” Northvale,
New Jersey, Jason Aronson, 1996. Octavo in dust jacket, xviii, 347 pp., glossary.
Selected and translated by Aliza Shevrin

$15.00
(15657)

608. Angier, Carole. "The Double Bond. Primo Levi - A Biography." New York, Farrar,
Straux and Giroux, 2002. First Edition. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, xxvi,

$20.00
(22173)
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898 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Hardbound.

609. Appelfeld, Aharon. "The Iron Tracks." New York, Schocken Books, 1998. First
American Edition. Small octavo in dust jacket, 196 pp. Translated from the Hebrew by
Jeffrey M. Green

$10.00
(17977)

610. Appelfeld, Aharon. "The Immortal Bartfuss." New York, Harper & Row, Publishers,
1988. Small octavo, paper covers, 138 pp. Yellowed papers. Softbound. Translated from
the Hebrew by Jeffrey M. Green

$6.00
(21176)

611. Babel, Isaac. "1920 Diary." New Haven, Yale University Press, 1995. Small octavo,
paper covers, lviii, 126 pp., notes, maps. Edited by Carol J. vins. Translated by H.T.
Willetts from the original Russian.

$7.50
(16369)

612. Bassani, Gioggio. "Behind the Door." London, Quartet Books, 1992. Octavo, stiff paper
covers, 150 pp. Translated from the Italian by William Weaver. With an introduction by
Joanthan Keyes

$6.00
(17972)

613. Basu, Jay. "The Stars Can Wait." New York, Henry Holt and Company, 2002. First
Edition. Octavo in dust jacket with a tear across the rear panel, 178 pp. Hardbound.

$10.00
(21254)

614. Berechiah ha-Nakdan. "Fables of a Jewish Aesop: Translated from the Fox Fables of
Berechiah ha-Nakdan by Moses Hadas." Boston, Nonpareil Books, David R. Godine,
Publishers, 2001. Small octavo, paper covers, xxii, 233 pp., b/w illustrations by Fritz
Kredel. Softbound. Preface by David Hadas

$10.00
(21065)

615. Bukharin, Nikolai. "How It All Began: The Prison Novel." New York, Columbia
University Press, 1998. Octavo in dust jacket, frontispiece photo, xxxii, 345 pp.,
Bukharin's letter to Anna Larina, glossary. Hardbound. Introduction: Bukharin's Fate, by
Stephen F. Cohen. Translated from the Russian by George Schriver.

$15.00
(22171)

616. Burick, Emily Miller, editor. "Ideology and Jewish Identity in Israeli and American
Literature." Albany, State University of New York Press, 2001. Octavo, paper covers,
xii, 284 pp., index. Articles are "The Construction and Deconstruction of Jewish Zionist
Identity," Eliezer Schweid, "Hebrew Literature and 'Dor Hamedinah': Portrait of a
Literary Generation," A.B. Yehoshua, "The Complex Fate of the Jewish American
Writer," Morris Dickstein, "Philip Roth's To Jerusalem and Back," H.M. Daleski,
"Contemporary Israeli Literature and the Subject of Fiction: From Nationhood to the
Self," Gershon Shaked, "Magnified and Sanctified: Liturgy in Contemporary Jewish
American Literature," Hana Wirth-Nesher, "Jazz and Jewspeech: The Anatomy of
Yiddish in American Literature," David G. Roskies, "The Yiddish and the Hebrew
Writers Head for Home," Ruth Wisse, "The Conversion of the Jews and Other
Narratives of Self-Definition: Notes Towards the Writing of Jewish American Literary
History; or, Adventures in Hebrew School," Michael P. Kramer, "The African American
and Israeli "Other" in the Construction of Jewish American Identity," Emily Miller
Budick, "Schizolingua: Or, How Many Years Can Modern Hebrew Remain Modern? On

$12.00
(16368)
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Budick, "Schizolingua: Or, How Many Years Can Modern Hebrew Remain Modern? On
the Ideological Dictates of the Hebrew Language," Yitzhak Laor, "Betrayal of the
Mother Tongue in the Creation of National Identity," Nili Rafael Scharf Gold, "German
Jewish Writers during the Decline of the Hapsburg Monarchy: Assessing the
Assessment of Gershon Shaked," Wolfgang Iser.

617. Cheyette, Bryan, edited by. "Between 'Race' and Culture: Representations of 'the Jew' in
English and American Literature." Stanford, Stanford University Press, 1996. Octavo,
paper covers, xvi, 222 pp., notes, index. Softbound. Articles are "Introduction:
Unanswered Questions," Cheyette, "Romanticism and/or Antisemitism," William
Galperin, "Mark Twain and the Diseases of the Jews," Sander L. Gilman, "Seeing
Double: Jews in the Fiction of F. Scott Fitzgerald, Charles Dickens, Anthony Trollope
and George Eliot," Murray Baumgarten, "Henry James and the Discourses of
Antisemitism," Jonathan Freedman, "The Imaginary Jew: T.S. Eliot and Ezra Pound,"
Maud Ellmann, "A Nightmare of History: Ireland's Jews and Joyce's Ulysses," Marilyn
Reizbaum, "Dorothy Richardson and the Jew," Jacqueline Rose, "'The Milk of Our
Mother's Kindness Has Ceased to Flow": Virginia Woolf, Stevie Smith, and the
Representation of the Jew," Phyllis Lassner, "The Protection of Masculinity: Jews as
Projective Pawns in the Texts of William Gerhardi and George Orwell," Andrea Freud
Loewenstein, "Some Uses for Jewish Ambivalence: Abraham Cahan and Michael Gold,"
Eric Homberger.

$12.50
(21719)

618. Davidson, Sabrina M. "Daughters of Deborah Barak." Columbus, Ohio, Howie
Company, 2002. Octavo, paper covers, 626 pp. Softbound.

$10.00
(21121)

619. Diamant, Anita. "Good Harbor: A Novel." New York, Scribner, 2001. First Edition.
Octavo in dust jacket, 256 pp. Hardbound.

$10.00
(22227)

620. Dresner, Samuel H. "Rachel." Minneapolis, MN, Fortress Press, 1994. Octavo, paper
covers, xvi, 256 pp., genealogy, synopsis, abbreviations and bibliography, notes,
indexes.

$6.00
(16926)

621. Eisenstein, Judah David, English translation and comments by. "The Tales of Rabbah
bar-bar Hannah: The Aramaic Text and Hebrew Translation." New York, Behrman's
Jewish Book House, 1937. First edition thus. Octavo, black cloth, 80 pp. In English with
the Aramaic and a Hebrew translation of the Aramaic

$25.00
(16026)

622. Epstein, Morris, an edition and translation of the Hebrew Version of the Seven Sages,
Based on Unpublished Manuscripts. "Tales of Sendebar Mishle Sendebar. An edition
and Translation of the Hebrew Version of the "Seven Sages" Based on Unpublished
Manuscripts." Philadelphia, Jewish Publication Society, 1967. Octavo in dust jacket,
frontispiece, x, 410 pp., 410 pp., b/w plates, notes, glossary of terms, bibliography.
Hardbound. Judaica Texts and Translations, First Series, Number Two.

$15.00
(17950)

623. Finkelstein, Norman. "Not One of Them in Place: Modern Poetry and Jewish American
Identity." Albany, State University of New York Press, 2001. Octavo, paper covers, xii,
194 pp., works cited, index.

$10.00
(16388)
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194 pp., works cited, index.

624. Finn, Ben. "A Tale of Zabokretch: A Novel Based Upon the Ukrainian Pogroms." No
place, The author via Xlibris Corporation, 2002. Octavo, paper covers, 133 pp.
Softbound.

$15.00
(21117)

625. Frankel, Ellen. "The Classic Tales: 4,000 Years of Jewish Lore." Northvale, New Jersey,
Jason Aronson, Inc., 1993. Octavo, paper covers, xlii, 659 pp., b/w illustrations, list of
sources, glossary, indexes.

$8.00
(15569)

626. Ginzburg, Natalia. "The Road to the City and The Dry Heart." London, Carcanet,
1989.Octavo in dust jacket, 149 pp. Hardbound. Translated by Frances Frenaye.
Originally published by the Hogarth Press in 1952

$8.00
(22248)

627. Heine, Heinrich. "Poems of Heinrich Heine (Revised Edition)." New York, Harcourt
Brace and Company, 1923. Small octavo, blue cloth, xl, 288 pp., index of first lines.
Three hundred and Twenty-Five Poems Selected and Translated by Louis Untermeyer

$10.00
(16087)

628. Isacovici, Salomon & Rodriguez, Juan Manuel. "Man of Ashes." Lincoln, University of
Nebraska Press, 1999. Narrow octavo, paper covers, xvi, 239 pp. Softbound. Translated
by Dick Gertes

$7.50
(22333)

629. Kahn, Sharon. "Hold the Cream Cheese, Kill the Lox. A Ruby, the Rabbi's Wife
Mystery." New York, Scribner, 2002. First Edition. Octavo in dust jacket, 293 pp.
Hardbound.

$10.00
(22105)

630. Kahn, Sharon. "Never Nosh a Matzo Ball A Ruby the Rabbi's Wife Mystery." New
York, Scribners, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, 301 pp.

$10.00
(17966)

631. Kahn, Sharon. "Fax Me A Bagel: A Novel Introducing Ruby, the Rabbi's Wife." New
York, Scribner, 1998. First Edition.. Octavo in dust jacket, 255 pp. Hardbound.

$9.00
(22106)

632. Kimchi, Alona. "Lunar Eclipse." London, Toby Press, 2000. Royal octavo, paper covers,
276 pp. Softbound. Translated from the Hebrew by Yael Lotan

$8.00
(21481)

633. Kofman, Sarah. "Smothered Words." Evanston, Illinois, Northwestern University Press,
1998. First American Edition. Narrow small octavo in dust jacket, xxvi, 90 pp., notes.
Hardbound. Translated from the French and with a introduction by Madeleine Dobie.
With a Note on the Translation

$17.00
(21331)

634. Labovitz, Annette and Eugene. "Time For My Soul: A Treasury of Jewish Stories for
Our Holy Days." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1996. Octavo, paper

$8.00
(15639)
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Our Holy Days." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1996. Octavo, paper
covers, xx, 428 pp., glossary, for further reading.

(15639)

635. Lapid, Haim. "Breznitz." London, Toby Press , 2000. Octavo, paper covers, 233 pp.
Softbound. Translated from the Hebrew by Yael Lotan

$10.00
(21384)

636. Lazarus, Emma. "Emma Lazarus: Poet of the Jewish People. A selection of Poetry and
Prose." Hertfordshire, UK, Arthur James, 1997. Small octavo, paper covers, 176 pp.,
notes, bibliography. Softbound. With an introduction by Emma Klein

$7.50
(20289)

637. Leftwich, Joseph, compiled, translated, and edited by. "The Golden Peacock: A
Worldwide Treasury of Yiddish Poetry." New York, Thomas Yoseloff, 1961. First
Edition. Octavo in edgeworn dust jacket with some short tears, 722 pp., indexes. Very
Good-.

$20.00
(16123)

638. Lorenz, Dagmar C.G. "Keepers of the Motherland: German Texts by Jewish Women
Writers." Lincoln, University of Nebraska Press, 1997.. Octavo, black cloth with silver
lettering, xxiv, 404 pp., notes, bibliography, general index, author-title index .
Hardbound.

$25.00
(22335)

639. Malamud, Bernard. "God's Grace." New York, Penguin Books, 1982 [1995]. Small
octavo, paper covers, 201 pp.

$6.50
(17975)

640. Malamud, Bernard. "Talking Horse: Bernard Malamud on Life and Work." New York,
Columbia University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, frontispiece
photo, xxvi, 220 pp., Hardbound. Edited by Alan Cheuse & Nicholas Delbanco

$8.00
(22266)

641. Martens, Lorna. "Shadow Lines: Austrian Literature from Freud to Kafka." Lincoln,
University of Nebraska Press, 1996. Octavo in dust jacket, xiv, 291 pp., notes,
bibliography, index. Hardbound.

$18.00
(22336)

642. Matalon, Ronit. "The One Facing Us: A Novel." New York, Metropolitan Books, Henry
Holt and Company, 1998. First American Edition. Octavo in dust jacket, 296 pp., b/w
and color photos. Hardbound. Translation [from the Hebrew] by Marsha Weinstein.

$10.00
(22109)

643. Mirvis, Tova. "The Ladies Auxiliary." New York, W.W. Norton & Company, 1999. First
Edition. Octavo in dust jacket, 313 pp.

$10.00
(17978)

644. Nebot, Didier. "The Road to Exile." Los Angeles, CA, Alef Design Group, 1998.
Octavo, paper covers, 312 pp. Softbound. Translated by Henri-Michel Moyal.

$12.50
(20683)
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645. Oz, Amos. "Panther in the Basement." San Diego, Harcourt Brace & Company, 1998.
Octavo, paper covers, 147 pp. Softbound. Translated from the Hebrew by Nicholas de
Lange.

$6.00
(21689)

646. Ozick, Cynthia. "Quarrel & Quandry: Essays." New York, Alfred A. Knopf, 2000. Third
Printing. Octavo in dust jacket, xiv, 251 pp. Hardbound.

$12.50
(20643)

647. Panitz, Seymour M. "Abraham and Sons." No place, Devora Publishing, 2001. First
Edition. Octavo in dust jacket, 195 pp. Hardbound. The story of Abraham, Isaac and
Ishmael in epistolary form

$12.50
(21356)

648. Perera, Victor. "The Conversion." Boston, Little, Brown and Company, 1970. First
Edition. Octavo in dust jacket, 307 pp. Hardbound.

$15.00
(21573)

649. Plaut, W. Gunther. "The Man Who Would Be Messiah: A Biographical Novel."
Oakville, Ontario, Canada, Mosaic Press, 1990. Octavo, paper covers, 258 pp., glossary.
Softbound. With a foreword by Elie Wiesel

$7.50
(17613)

650. Poniatowska, Elena. "Tinisima: A Novel." New York, Farrar Straus Giroux, 1996. First
American Edition. Octavo in mildly soiled dust jacket, vi, 357 pp., b/w photos, photo
credits. Hardbound. Translated from the Spanish by Katherine Silver.

$10.00
(20299)

651. Pound, Ezra and Zukofsky, Louis. "The Correspondence of Ezra Pound.
Pound/Zukofsky. Selected Letters of Ezra Pound and Louis Zukofsky." New York, New
Directions, 1987. Octavo in edgeworn dust jacket, frontispiece photo of Zukofsky, xxiv,
255 pp., bibliographical notes, selected bibliography, index. Remainder Mark.
Hardbound. Good. Edited by Barry Ahearn.

$30.00
(21673)

652. Raphael, Lawrence W., edited by. "Criminal Kabbalah: An Intriguing Anthology of
Jewish Mystery & Detective Fiction." Woodstock, VT, Jewish Lights Publishing, 2001.
Octavo, paper covers, 251 pp. Softbound.

$8.50
(21128)

653. Rapoport, Anatol. "Skating on Thin Ice." Oakland, California, RDR Books, 2001. Small
octavo, paper covers, 189 pp., b/w photos, map, glossary, time line, Rapoport family
line. Softbound.

$8.50
(21105)

654. Roller, Alyse Fisher. "The Literary Imagination of Ultra-Orthodox Jewish Women: An
Assessment of a Writing Community." Jefferson, North Carolina, McFarland &
Company, Inc., Publishers, 1999. First Edition. Octavo, maroon cloth with silver
lettering, x, 188 pp., notes, bibliography, index.

$15.00
(17913)

655. Roth, Joseph. "The Wandering Jews." New York, W.W. Norton & Company, 2001. First
American Edition. Small octavo in dust jacket, xxii, 146 pp., b/w photos. Translated

$10.00
(17976)
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from the German by Michael Hofmann. With a comment by Elie Wiesel

656. Roth, Joseph. "The Tale of the 1002nd Night." New York, Picador USA, 1999.. Small
octavo, paper covers, 265 pp. Softbound. Translated and introduced by Michael
Hoffman. Roth's last work published in the year of his death.

$7.00
(22086)

657. Roth, Philip. "I Married a Communist." Boston, Houghton Mifflin Company, 1998. First
Edition. Octavo in dust jacket, 323 pp. Hardbound.

$10.00
(19851)

658. Rothenberg, Jerome. "New Selected Poems 1970-1985." New York, New Directions,
1986. First Edition. Octavo in dust jacket, viii, 149 pp. Remainder mark at the base of
the text. Hardbound.

$12.00
(21638)

659. Rozenzweig, Franz. "Ninety-Two Poems and Hymns of Yehudah Halevi." Albany, State
University of New York Press, 2000. Octavo, paper covers, lx, 283 pp., selected
bibliography, index. Translated from the German by Thomas Kovach, Eve Jospe, and
Gilya Gerda Schmidt. Edited and with an introduction by Richard A. Cohen

$15.00
(16376)

660. Schram, Peninnah. "Tales of Elijah the Prophet." Northvale, New Jersey, Jason Aronson,
1991. Octavo, paper covers, xxxii, 309 pp., b/w drawings, glossary, bibliography, index.
Foreword by Dov Noy.

$12.50
(15635)

661. Schwab, Rochelle Hollander. "A Departure from the Script: a novel." Alexandria, VA,
Orlando Place Press, 2002. First Edition. Octavo, paper covers, 330 pp. Softbound.

$10.00
(21126)

662. "Selected Poems: Summer Knowledge." New York, New Directions, 1967. Small
octavo, paper covers, 240 pp. Softbound.

$6.00
(21688)

663. Segal, Harold B., edited with an introduction by. “Stranger in Our Midst: Images of the
Jews in Polish Literature.” Ithaca, New York, Cornell University Press, 1996. First
Edition. Octavo, black cloth with silver lettering, xvi, 402 pp., b/w illustrations, Selected
Bibliography of Works in English on the Jews of Poland and Polish-Jewish Relations.

$20.00
(18349)

664. Shaked, Gershon, edited and with an introduction by. “Six Israeli Novellas.” Boston,
David R. Godine, Publisher, 1999. First edition thus. Octavo in dust jacket, xii, 340 pp.
Translated from the Hebrew by Dalya Bilu, Philip Simpson, and Margaret Weinberger-
Rotman. Novellas are "Shrinking," by Ruth Almog, "Yani on the Mountain," David
Grossman, "Uncle Peretz Takes Flight," Yaakov Shabtai, "Small Change," Yehudit
Hendel, "My Brother," Benjamin Tammuz, "In the Isles of St. George," Aharon
Appelfeld.

$15.00
(17979)

665. Shalev, Meir. “The Loves of Judith.” Hopewell, New Jersey, The Ecco Press, 1999. First
American Edition. Octavo in dust jacket, 315 pp. Hardbound. Translated from the

$10.00
(22271)
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American Edition. Octavo in dust jacket, 315 pp. Hardbound. Translated from the
Hebrew by Barbara Harshav.

(22271)

666. Shammas, Anton. “Arabesques.” Berkeley, University of California Press, 2001. Octavo,
paper covers, 263 pp. Translated from the Hebrew by Vivian Eden.

$8.00
(18519)

667. Sherman, Joseph. “The Jewish Pope: Myth, Diaspora and Yiddish Literature.” Oxford,
Legenda, European Humanities Research Centre, University of Oxford, 2003. First
Edition. Octavo, frontispiece photo, paper covers, 201 pp., Appendix: R. Shimen Barbun
the Rabbi of Mainz, select bibliography, index. Softbound. Legenda/ Studies in Yiddish
4.

$55.00
(21737)

668. Siegel, Danny, compiled and translated. “Where Heaven and Earth Touch: An
Anthology of Midrash and Halachah.” Northvale, New Jersy, Jason Aronson, 1989.
Octavo, paper covers, xvi, 332 pp., index.

$12.50
(15659)

669. Siegel, Richard and Sofer, Tamar, edited by. “The Writer in the Jewish Community: An
Israeli-North American Dialogue.” Rutherford, New Jersey, Fairleigh Dickinson
University Press, 1993. First Edition. Octavo in dust jacket, 155 pp., index. Hardbound.
Foreword by Eli Shaltiel. Introduction by Richard Siegel

$15.00
(21248)

670. Stavans, Ilan. “The Essential Ilan Stavans.” London and New York, Routledge, 2000.
Octavo, paper covers, x, 342 pp., b/w illustrations, index.

$10.00
(18403)

671. Wade, Stephen. “The Imagination in Transit: The Fiction of Philip Roth.” Sheffield, UK,
Sheffield Academic Press, 1996. Octavo, paper covers, 140 pp., bibliography, index of
names. Softbound.

$8.00
(20183)

672. Wenkart, Henny, edited by. "Sarah's Daughters Sing: A Sampler of poems by Jewish
Women." Hoboken, N.J., Ktav Publishing House, Inc., 1990. Octavo in dust jacket, xxiv,
264 pp., b/w drawings, glossary, index of first lines, index of last lines. Prepared by the
Poetry Project of the Jewish Women's Resource Center, A project of national Council of
Jewish Women, New York Section.

$18.00
(18428)

673. Wiskind-Elper, Ora. "Tradition and Fantasy in the Tales of Reb Nahman of Bratslav."
Albany, State University of New York Press, 1998. Octavo, paper covers, x, 310 pp.,
notes, bibliography, indexes.

$12.50
(16421)

674. Wisse, Ruth R. I.L. "Peretz and the Making of Modern Jewish Culture." Seattle,
University of Washington Press, 1991. First Edition. Small octavo in dust jacket, xviii,
128 pp., notes, index.

$10.00
(16463)

675. Zolf, Falk. "On Foreign Soil." Two Volume Set. Volume One: 1900-1917. Volume $50.00



11/14/2005 04:12 PMHenry Hollander, Bookseller - Catalogue 26 - Jewish Studies

Page 94 of 113file:///Users/metafo/Polis/Clients/Henry%20Hollander/HOLLANDERCATS/Cat%2026/cat26.htm

Two. Winnipeg, Canada, Benchmark Publishing, 2000, 2001. First edition thus. Octavos
in dust jackets, 349, 382 pp. Fine. "Translated" from the Yiddish by Martin Green. This
work was originally published in Yiddish in 1945. This edition translates some of the
Yiddish into English (less and less as it goes on)and transliterates it all into Roman
letters. It is unusual (even a little odd), but a good aid for the Yiddish learner trying to
get comfortable with Yiddish reading.

(15808)

 MEDIEVAL STUDIES  

676. Barth, Lewis M. "An Analysis of Vatican 30." Cincinnati, Hebrew Union College -
Jewish Institute of Religion, 1973. First Edition. Octavo, brown cloth with gold lettering,
xviii, 342 pp., facsimiles, charts, appendixes (I. Aramaic Passages from Vat. 30. II.
Repeated Passages from Vat. 30 and a Passage from Vat. 60. III. Geniza Fragments.),
bibliographical note, bibliography. Hardbound. Monographs of the Hebrew Union
College, No. 1.

$30.00
(21661)

677. Binski, Paul. "Medieval Death: Ritual and Representation." Ithaca, New York, Cornell
University Press, 1996. First Edition. Royal octavo in dust jacket, frontispiece photo,
224 pp., b/w illustrations throughout, a small section of color illustrations at the center,
bibliography, index. Hardbound.

$25.00
(22178)

678. Brauner, Sigrid. "Fearless Wives & Frightened Shrews: The Construction of the Witch in
Early Modern Germany. Amherst, University of Massachusetts Press, 1995. Octavo,
paper covers, xviii, 164 pp., b/w illustrations, Appendix: Sixteenth-Century Terms for
Witches, notes, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(21036)

679. Cascardi, Anthony J. "Ideologies of History in the Spanish Golden Age." University
Park, Pennsylvania, Pennsylvania State University Press, 1997. Octavo, paper covers,
viii, 327 pp., index. Softbound.

$6.00
(21041)

680. Cohn, Samuel K., Jr. "The Cult of Remembrance and the Black Death: Six Renaissance
Cities in Central Italy." Baltimore, Johns Hopkins University Press, 1992. Octavo, paper
covers, xvi, 429 pp., map, tables, b/w illustrations, notes, bibliography, index. Softbound.

$10.00
(21040)

681. Enelow, H.G., edited from Old Manuscripts by. "The Mishnah of Rabbi Eliezer or The
Midrash of Thirty-Two Hermeneutic Rules." New York, Bloch Publishing Company,
1933. First Edition. Royal octavo, black cloth with gold lettering on the spine,
frontispiece illustration of a page from the Lewin manuscript, 71, 396 pp., a few b/w
plates, index to Authors and Works Quoted in the Introduction and the Notes, Addenda,
More Addenda, Hebrew version of the index. Hardbound. The first section - the
introduction - is in English and the rest of the volume including the text notes are in
Hebrew.

$125.00
(20402)

682. Gaon, Solomon. "The Influence of the Catholic Theologian Alfonso Tostado on the
Pentateuch Commentary of Isaac Abravanel." Hoboken, NJ/ New York, Ktav Publishing
House, Inc./ Sephardic House, 1993. Octavo in dust jacket, x, 120 pp., bibliography,

$20.00
(18425)
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House, Inc./ Sephardic House, 1993. Octavo in dust jacket, x, 120 pp., bibliography,
indexes.

683. Giles, Mary E., edited by. "Women in the Inquisition: Spain and the New World."
Baltimore, Johns Hopkins University Press, 1999. Octavo, off-white cloth with blue
paper covered boards with gold lettering, xii, 402 pp., notes, glossary, bibliography,
notes on contributors, index. Hardbound. Fourteen articles

$12.50
(22177)

684. Goitein, S.D. "A Mediterranean Society: The Jewish Communities of the World as
Portrayed in the Documents of the Cairo Geniza In Six Volumes. Volume I: Economic
Foundations. Volume II: The Community. Volume III: The Family. Volume IV: Daily
Life. Volume V: The Individual. Volume VI: Cumulative Index." Berkeley, University
of California Press, 1999. Octavos, paper covers, xxviii, 550 pp., maps, notes, index +
xviii, 633 pp., maps, notes, general index + xxiv, 522 pp., notes, general index + xxvii,
487 pp., map, notes, index + xxxii, 657 pp., map, notes, index, + x, 246 pp., general
index, index of geniza texts, index of Scriptural, Rabbinic, and Maimonidean Citations.
The last volume was produced with the help of Paula Sanders. A Classic in the field.
The individual volumes appeared originally over a twenty five year period and sets are
unusual

$60.00
(15895)

685. Heschel, Abraham J. "Prophetic Inspiration After the Prophets: Maimonides and Other
Medieval Authorities." Hoboken, New Jersey, Ktav Publishing House, Inc., 1996. First
Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 157 pp., index. Preface by Moshe Idel.
Acknowledgments by Sylvia Heschel.

$30.00
(18427)

686. Homza, Lu Ann. "Religious Authority in the Spanish Renaissance." Baltimore, Johns
Hopkins University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 312 pp.,
notes, bibliography, index. Hardbound.

$15.00
(21049)

687. Hsia, R. Po-chia. "The Myth of Ritual Murder: Jews and Magic in Reformation
Germany." New Haven, Yale University Press, 1988. Octavo, paper covers, viii, 248
pp., sources, index.

$10.00
(16382)

688. Ibn Rushd. "The Epistle on the Possibility of Conjunction with the Active Intellect. With
the Commentary of Moses Narboni." A Critical Edition and Annotated Translation by
Kalman P. Bland. New York, The Jewish Theological Seminary of America, 1982.
Octavo, tan cloth with brown lettering, xiv, 152, 155 pp. notes, selected bibliography,
indexes, Hebrew text from the rear.

$40.00
(18435)

689. Kieckhefer, Richard. "Magic in the Middle Ages." Cambridge, Cambridge University
Press, 2000. Reprint. Octavo, paper covers, xvi, 219 pp., b/w illustrations, further
reading, index. Softbound.

$10.00
(21665)

690. Mirsky, David. "The Life and Work of Ephraim Luzzatto." New York, KTAV
Publishing House, Inc., 1987. First Edition. Octavo in dust jacket, viii, 98, 94 pp.
Reprints in its entirety in facsimile Luzzatto's work "Ale B'nei Ha-Ne'urayim," which is

$18.00
(18044)
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Reprints in its entirety in facsimile Luzzatto's work "Ale B'nei Ha-Ne'urayim," which is
in Hebrew.

691. Muir, Edward and Ruggiro, Guido, edited by. “Microhistory & the Lost Peoples of
Europe: Selections from Quaderni Storici.” Baltimore, Maryland, Johns Hopkins
University Press, 1991. Octavo, green cloth with gold lettering, xxx, 204 pp. Hardbound.
"Introduction: Observing Trifles," Muir. Articles are "The Name and the Game: Unequal
Exchange and the Historiographic Marketplace," Carlo Ginzburg and Carlo Poni, "The
Dovecote Has Opened Its Eyes," Ginzburg and Marco Ferrari, "Ritual Pillages: A
Preface to Research in Progress: The Bologna Seminar," coordinated by Ginzburg, "The
Ox's Bones and the Ox's Hide: A Popular Myth, Part Hagiography and Part Witchcraft,"
Maurizio Berttolotti, "The Kings of the Dead on the Battlefield of Agnadello," Ottavia
Niccoli, "Jews, and the Local Church, the 'Prince' and the Peoples" Two Late Fifteenth-
Century Episodes Involving the Destruction of Sacred Images," Michele Luzzati, ""The
Political System of a Community in Liguria" Cervo in the Late Sixteenth and
Seventeenth Centuries," Edoardo Grendi, "Unwed Mothers in the Late Nineteenth
Centuries: Clinical Histories and Life Histories," Gianna Pomata.

$15.00
(22230)

692. Netanyahu, B. “The Marranos of Spain: From the late 14th to the Early 16th Century,
According to Contemporary Hebrew Sources.” Ithaca, New York, Cornell University
Press, 1999. Octavo, paper covers, xvi, 302 pp., afterword, index. Third Edition,
Updated and Expanded

$15.00
(16428)

693. Olson, Paul A. “The Journey to Wisdom: Self-Education in Patristic and Medieval
Literature.” Lincoln, University of Nebraska Press, 1995. Octavo in dust jacket, xxii, 297
pp., notes, index. Hardbound.

$22.50
(22339)

694. Seeskin, Kenneth. “Searching for a Distant God: The Legacy of Maimonides.” New
York, Oxford University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 252 pp.,
notes, bibliography, general index, index of principle sources. Hardbound. Appendix:
Esotericism and the Limits of Knowledge: A Critique of Strauss.

$35.00
(21297)

695. Starr, Joshua. “Romania: The Jewries of the Levant After the Fourth Crusade.” Paris,
Editions du Centre, 1949. First Edition. Octavo, blue cloth with gold lettering, 123 pp., 2
b/w illustrations, index.

$35.00
(18442)

696. Tubbs, J.W. “The Common Law Mind: Medieval and Early Modern Conceptions.”
Baltimore, Johns Hopkins University Press, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket,
xvi, 253 pp., notes, bibliography, index. Hardbound.

$30.00
(21050)

697. Waxman, Meyer. "The Philosophy of Don Hasdai Crescas." New York, AMS Press,
Inc., 1966. Octavo, red cloth, xii, 162 pp., bibliography, index. Columbia University
Oriental Studies Vol. XVII.

$18.00
(18366)

    <a name="Jewish Music, Film and Theater"><b> JEWISH MUSIC, FILM AND
THEATER</b></a>
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THEATER</b></a>

698. "Union Songster/ Shir u-Tefilah: Songs and Prayers for Jewish Youth." New York,
CCAR, 1960. First Edition. Octavo, blue cloth with gold lettering on the spine and blind
stamped decorations on the front cover, xiv, 448 pp., index of first lines.

$15.00
(17952)

699. Adler, Jacob. "Jacob Adler: A Life on the Stage/ A Memoir." New York, Alfred A.
Knopf, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket, frontispiece, xxiv, 403 pp., b/w photos,
index. Translated, edited, and with commentary by Lulla Rosenfeld

$15.00
(18474)

700. Bial, Morrison D. "Hanukkah of the Maccabees: Music Narrative. For Chorus, Soloists,
Rabbi (Narrator)and Congregation (Audience)With Organ or Piano Accompaniment."
New York, Transcontinental Music Corporation, 1955. Quarto, stapled paper covers, 34
pp. An ex-library copy with call letters and pocket removed. Softbound. Music by A. W.
Binder.

$20.00
(21186)

701. Dick, Bernard F. "The Merchant Prince of Poverty Row: Harry Cohn of Columbia
Pictures." Louisville, University Press of Kentucky, 1993. First Edition. Octavo in dust
jacket, vi, 218 pp., b/w photos, notes, bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(20304)

702. Eyman, Scott. "Ernst Lubitsch: Laughter in Paradise." Baltimore, Maryland, Johns
Hopkins University Press, 2000. Octavo, paper covers, 415 pp., b/w photos, filmography,
bibliography, index. Softbound.

$9.00
(22172)

703. Freelander, Daniel H., edited by. "The New N.F.T.Y. Songbook: Songs NFTY Sings."
Saratoga, California, UAHC Swig Camp Institute, 1980. Quarto, stapled paper covers,
60 pp. Softbound. In Hebrew and English and with transliterations. Compiled by Naomi
Hirsch.

$10.00
(19829)

704. Goldsmith, Martin. "The Inextinguishable Symphony: A True Story of Music and Love
in Nazi Germany." New York, John Wiley & Sons, Inc., 2000. First Edition. Octavo in
dust jacket, vi, 346 pp., b/w photos, maps, bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(20640)

705. Hemsi, Alberto. "Cancionero sefardi." Jerusalem, The Jewish Research Centre, The
Hebrew University of Jerusalem, 1995. Quarto, printed boards, 462 pp., bibliography,
indicies and concordances. Preface by Israel Adler. Alfred Hemsi in memoriam by
Allegra Hemsi-Bennoun. Edited and with introduction by Edwin Seroussi. In
collaboration with Paloma Diaz-Mas, Jose Manuel Pedrosa and Elena Romero. Postscript
by Samuel G. Armistead. A very important collection of Ladino songs published in this
complete form for the first time.

$50.00
(18586)

706. Hirsch, Foster. "The Boys from Syracuse: The Shuberts' Theatrical Empire." Carbondale,
Illinois, Southern Illinois University Press, 1998. Octavo in dust jacket, xiv, 342 pp., b/w
photos, notes, bibliography, index. Remainder mark.

$15.00
(18388)
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707. Jackson, Naomi M. "Converging Movement: Modern Dance and Jewish Culture at the
92nd Street Y." Hanover, Wesleyan University Press, Published by University Press of
New England, 2000. First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 288 pp., b/w photos,
Appendix A: Members of the Dance Teachers Advisory Committee, 1939-1953,
Appendix B: Dance Performances at the 92nd Street Y, 1935-59, notes, bibliography,
index. Hardbound.

$10.00
(21062)

708. Lachmann, Robert. "Robert Lachmann Posthumous Works II: Gesänge der Juden auf der
Insel Djerba." Jerusalem, The Magnes Press, The Hebrew University Jerusalem, 1978.
Octavo, paper covers, 207 pp., original pages of musical manuscripts reproduced in
facsimile, bibliography, notes. In German. Edited by Edith Gerson-Kiwi. Yuval
Monograph Series VII.

$18.00
(18950)

709. Nahshon, Edna. "Yiddish Proletarian Theatre: The Art and Politics of the Artef, 1925-
1940." Westport, Connecticut, Greenwood Press, 1998. Octavo, gray cloth with gold
lettering and designs, frontispiece photo, xvi, 260 pp., b/w photos, bibliography, index.
Hardbound. Foreword by Jules Dassin. Contributions in Drama and Theatre Studies,
Number 85.

$20.00
(19494)

710. Pearl, Judith and Jonathan. "The Chosen Image: Television's Portrayal of Jewish Themes
and Characters." Jefferson, North Carolina, McFarland & Company, Inc., Publishers,
1999. First Edition. Octavo, green cloth with silver lettering, x, 259 pp., notes, index.

$20.00
(17912)

711. Rosenthal, Alan. "Jerusalem, Take One! Memoirs of a Jewish Filmmaker." Carbondale,
Southern Illinois University Press, 2000. Octavo, paper covers, xiv, 287 pp., b/w photos,
filmography, index. Softbound.

$15.00
(22015)

712. Sapoznik, Henry. "Klezmer! Jewish Music from Old World to Our World." New York,
Schirmer Trade Books, 1999. First Edition.. Octavo in dust jacket, xviii, 341 pp., b/w
photos, notes, bibliography, glossary, index. Hardbound.

$20.00
(20581)

713. Schnapp. Jeffrey T. "Staging Fascism: 18 BL and the Theater of Masses for Masses."
Stanford, Stanford University Press, 1996. First Edition. Oblong octavo in dust jacket,
xx, 234 pp., b/w photos and illustrations, appendicis, notes, index. Hardbound. Foreword
by Hal Foster.

$18.00
(21633)

714. Sounes, Howard. "Down the Highway: The Life of Bob Dylan." New York, Grove
Press, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 527 pp., b/w photos, bibliography,
source notes, index. Hardbound.

$10.00
(19848)

715. Voss, Ulrich, compiled and edited by. "Joachim-Yehoyachin Stutschewsky: A Complete
Catalog of His Works." Tel Aviv, Central Music Library, 1980. Octavo, stapled paper
covers, ix, 34 pp.

$15.00
(15988)
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716. Wright, Rochelle. "The Visible Wall: Jews and Other Ethnic Outsiders in Swedish
Film." Carbondale, Illinois, Southern Illinois University Press, 1998. First Edition.
Octavo in dust jacket, xviii, 453 pp., b/w photos, Appendix: Film and Television
Productions Screened, notes, bibliography, index. Remainder mark.

$20.00
(18390)

717. Yaffe, Martin D. "Shylock and the Jewish Question." Baltimore, Johns Hopkins
University Press, 1997. Small octavo, paper covers, x, 210 pp., notes, bibliography,
index. Softbound.

$15.00
(21052)

718. Ziv, Avner & Zadjman, Anat. “Semites and Stereotypes: Characteristics of Jewish
Humor.” Westport, Connecticut, Greenwood Press, 1993. Octavo, red cloth with white
lettering, xx, 197 pp., selected bibliography, name index, subject index, about the
Editors and Contributors. Hardbound. Introduction: Jewish Humor - A Survey and a
Program by Raphael Patai. Articles are "The Schlemazel: Black Humor and the Shtetl
Tradition," Jay Boyer, "Sholom Aleichem's Humor of Affirmation and Survival,"
Emmanuel S. Goldsmith, "Exploring the Thesis of the Self-Deprecating Jewish Sense of
Humor," Christie Davies, "Three Jews and a Blindfold: The Politics of Gallows Humor,"
Paul Lewis, "Are Jews Funnier than Non-Jews?" Carolyn Miller, "Since When is Jewish
Humor Not Anti-Semitic?" Bernard Saper, "The Origins and Evolution of a Classic
Jewish Joke," Richard Raskin, "Love among the Stereotypes, or Why Woody's Women
Leave," Richard Freidman, "Philip Roth and Woody Allen: Freud and the Humor of the
Repressed," Sam B. Girgus, "From Eve to the Jewish American Princess: The Comic
Representation of Women in Jewish Literature," Judith Stora-Sandor, "The Transactional
Implications of the Jewish Marriage Jokes," Anat Zadjman, "Jewish Humor in Service of
an Israeli Political Leader: The Case of Levi Eshkol," Ofra Nevo, "The Development of
Humor in Israeli Children's Literature in the Twentieth Century," Miri Baruch.

$30.00
(19503)

 JEWISH MYSTICISM  

719. Ashlag, Yehudah Lev. “In the Shadow of the Ladder: Introductions to Kabbalah.” Safed,
Israel, Nehora Press, 2002. Octavo, paper covers, 272 pp., notes, bibliography, sources
and resources, index. Softbound. Translated from the Hebrew with additional
explanatory chapters by Mark Cohen and Yedidah Cohen

$12.50
(21311)

720. Bonder, Nilton. “The Kabbalah of Money: Insights on Livelihood, Business, and All
Forms of Economic Behavior.” Boston, Shambhala, 2001. Octavo, paper covers, x, 176
pp., bibliography. Softbound. Translated by Adriana Kac

$8.00
(21648)

721. Davis, Avrohom, foreword by. “Sefer Hayashar: The Book of the Generations of
Adam.” Hoboken, New Jersey, Yosher, distributed by Ktav Publishing House, Inc., 1993.
Octavo, printed boards, vi, 233 pp., b/w illustrations.

$25.00
(18429)

722. Dienstag, Jacob I. “Eschatology in Maimonidean Thought: Messianism, Resurrection and
The World To Come: Selected Studies with an Introduction and Bibliography.” New
York, Ktav Publishing House, Inc., 1983. Octavo, blue cloth with gold lettering, cxx,

$40.00
(18417)
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York, Ktav Publishing House, Inc., 1983. Octavo, blue cloth with gold lettering, cxx,
281 pp., index. Articles are "Introduction: Personages Associated with the Eschatological
Teachings of Maimonides and the Scholarship Thereon. An Alphabetical Survey," Jacob
I. Dienstag, "Immortality and Resurrection," Hermann Cohen, "The Doctrine of Messiah
in Mediaeval Jewish Literature," Joseph Sarachek, "A Scrutiny of the Charges of
Forgery Against Maimonides' "Letters of Resurrection,"" Isaiah Sonne, "Toward an
Understanding of the Messianic Idea in Judaism," Gershom Scholem, "The Problem of
Immortality in Avicenna, Maimonides and St. Thomas Acquinas," Harry Blumerg, "The
Resurrection Debate," Daniel Jeremy Silver, "Maimonides on the Jewish Creed,"
translated by Joshua Abelson, "Reward and Punishment: Eschatology," selected and
translated by A. Cohen, "Maimonides' Episle to Yemen (on Messiah and Messianic
Movements)," Jacob I Dienstag, "Maimonides' Treatise on Resurrection," Jacob I.
Dienstag, "Eschatology in Maimonidean Thought," Jacob I. Dienstag.

723. Frank, Yakov. “Sayings of Yakov Frank.” Tree. Number Six: Aleph. Berkeley, CA,
Tree, 1978. Small octavo, paper covers, 36 pp., b/w illustration. Translated by Harris
Lenowitz. One of 500 copies.

$15.00
(15387)

724. Green, Arthur. “Keter: The Crown of God in Early Jewish Mysticism.” Princeton, New
Jersey, Princeton University Press, 1997. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 226
pp., Hebrew texts, bibliography, selective index of texts, general index.

$25.00
(15877)

725. Idel, Moshe. "Messianic Mystics." New Haven, Conn., Yale University Press, 1998.
First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 451 pp., notes, references, index. Hardbound.

$25.00
(22085)

726. Idel, Moshe and McGinn, Bernard, editors. "Mystical Union in Judaism, Christianity,
and Islam: An Ecumenical Dialogue." New York, Continuum, 1999. Octavo, paper
covers, xii, 252 pp., notes, indexes. Articles are "Unio mystica: The State and the
Experience," Louis Dupre, "Universalism and Integration: Two Conceptions of Mystical
Union in Jewish Mysticism," Moshe Idel, "Love, Knowledge and Unio Mystica in the
Western Christian tradition," Bernard McGinn, "Bewildered Tongue: The Semantic of
Mystical Union in Islam," Michael Sells, "Unitive Experiences and the State of Trance,"
Daniel Merkur, with comments by the authors of the articles.

$12.50
(18396)

727. Isaacs, Ronald H. "Miracles: A Jewish Perspective." Northvale, New Jersey, Jason
Aronson Inc,, 1997. Octavo in dust jacket, xvi, 152 pp., for further reading, index.

$12.50
(18346)

728. Nadler, Allan. "The Faith of the Mithnagdim: Rabbinic Responses to Hasidic Rapture."
Baltimore, Maryland, Johns Hopkins University Press, 1999. Octavo, paper covers, xiv,
254 pp., notes, selected bibliography, index. Softbound.

$10.00
(19621)

729. Rosenberg, David. "Dreams of Being Eaten Alive: The Literary Core of the Kabbalah."
New York, Harmony Books, 2000. First Edition. Small octavo in dust jacket, 205 pp.,
notes and commentary, bibliography.

$11.00
(17971)
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730. Uffenheimer, Rivka Schatz. "Hasidism as Mysticism: Quietistic Elements in Eighteenth
Century Hasidic Thought." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, 1993.
Royal octavo in dust jacket, 398 pp., bibliography, index of names, index of subjects.
Hardbound. Translated from the Hebrew by Jonathan

$45.00
Chipman.(18367)

731. Wolfson, Elliot R. "Along the Path: Studies in Kabbalistic Myth, Symbolism, and
Hermeneutics." Albany, State University of New York Press, 1995. Octavo, paper covers
xiv, 283 pp., notes, bibliography, index. Softbound.

$8.00
(16437)

  SIDDURIM, MACHZORIM AND JEWISH PRAYER  

732. Stern, Chaim, introduction by. "Shaarei Selihah Gates of Forgiveness: The Union
Selichot Service. A Service of Preparation for the Days of Awe." New York, Central
Conference of American Rabbis, 1980. Octavo, paper covers, x, 68 pp., notes and
acknowledgments. Softbound. In English and Hebrew

$7.50
(20480)

733. "Seder Tefilot Yisrael: Friday Night Service." San Francisco, Congregation Beth Israel
of San Francisco, c. 1965. Octavo, dark blue cloth with faded gold lettering, 29 pp.
Hardbound. In Hebrew and English. Foreword by Elliot Burstein. Afterword by Samuel
Feigenbaum. This volume was published on the centennial of the Congregation

$20.00
(21092)

 YAHADUT - JEWISH STUDIES  

734. "Triennial Bible Reading Calendar." Jerusalem, World Jewish Bible Society: Department
for Education and Culture in the Diaspora of the World Zionist Organization, 1972.
Duodecimo, vinyl covers, approx. 120 pp. For the years 1972-1975.

$12.50
(15978)

735. Apisdorf, Shimon. "Judaism in a Nutshell: Israel." Pikesville, MD, Jewish Literacy
Foundation, 2002. Octavo, paper covers, 159 pp., maps, works cited, recommended
books and web sites. Softbound.

$5.00
(21236)

736. Aptowitzer, V. "Das Schriftwort in der Rabbinischer Literatur Parts I-V." New York,
Ktav Publishing House, Inc., 1970. Octavo, blue cloth with gold lettering, xlvi, 406 pp.
In German. With Prologemenon in English by Samuel Loewinger

$40.00
(18436)

737. Baron, Joseph L., edited by. "A Treasury of Jewish Quotations." Northvale, New Jersey,
Jason Aronson, Inc., 1995. Octavo, paper covers, xiv, 623 pp.

$15.00
(15666)

738. Barth, Lewis M., edited by. "Berit Mila in the Reform Context." No Place, Berit Mila
Board of Reform Judaism, 1990. First Edition. Octavo in dust jacket, xxii, 246 pp., b/w
illustrations, glossary, bibliography, index. Hardbound.

$12.50
(20064)
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739. Bilu, Yoram. "Without Bounds: The Life and Death of Rabbi Ya'aqov Wazana." Detroit,
Wayne State University Press, 2000. Octavo, paper covers, 187 pp., b/w photos, notes,
bibliography, index. Softbound. Translated from the Hebrew

$12.50
(21270)

740. Birnbaum, David. "God and Evil: A Unified Theodicy/Theology/Philosophy." Hoboken,
NJ, Ktav, 1989. Octavo, black cloth with gold lettering, xxii, 266 pp., glossary, notes,
snapshot bios, bibliography, index.

$15.00
(18515)

741. Blumenthal, David. "God at the Center: Meditations on Jewish Spirituality." Northvale,
New Jersey, Jason Aronson, Inc,, 1994. Octavo, paper covers, xxxii, 246 pp., notes,
suggestions for further reading, glossary, indexes.

$15.00
(15627)

742. Bokser, Baruch M. "The Origins of the Seder: The Passover Rite and Early Rabbinic
Judaism." New York, Jewish Theological Seminary, 2003. Reprint edition. Octavo,
paper covers, xx, 188 pp., b/w illustrations, notes, glossary, abbreviations and
bibliography, indicis. Softbound.

$25.00
(19904)

743. Breslauer, S. Daniel, edited by. “The Seductiveness of Jewish Myth: Challenge or
Response?” Albany, State University of New York Press, 1997. Octavo, paper covers,
viii, 317 pp., contributors, index. Introduction by S. Daniel Breslauer. Articles are "The
Mythology of Judaism," Howard Schwartz, "Poetry, Allegory, and Myth in Saul
Tchernichowsky," S. Daniel Breslauer, "Can the Teaching of Jewish History by
Anything but the Teaching of Myth?" Joel Gereboff, "The Invention of a Secular Ritual:
Western Jewry and Nationalized Touring in Palestine, 1922-1933," Michael Berkowitz,
"A Rustling in the Woods: The Turn to Myth in Weimar Jewish Thought," Steven M.
Wasserstrom, "Judeophobia, Myth, and Critique," David Norman Smith, "The Poetics of
Myth in Genesis," Ronald S. Hendel, "Strange Bedfellows: Politics and Narrative in
Philo," Deborah Sills, "The Myth of Jesus in Rabbinic Literature," Richard A. Freund,
"Melchizedek: King, Priest, and God," James R. Davila, "The Face of Jacob in the
Moon: Mystical Transformations of an Aggadic Myth," Elliot R. Wolfson, "Sabbatai
Zevi, Metatron, and Mehmed: Myth and History in Seventeenth-Century Judaism,"
Daniel J. Halperin.

$12.50
(16395)

744. Brettschneider, Marla, edited by. “The Narrow Bridge: Jewish Views on
Multiculturalism.” New Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1996. First
Edition. Octavo, black cloth, xx, 291 pp. Foreword by Cornel West. Introduction by the
editor. Articles are "Challenges of Differences at Bridges," Clare Kinberg, "Beyond the
Taboo: Talking about Class," Felice Yeskal, "Klal Israel: Lesbians and Gays in the
Jewish Community," Bob Goldfarb, "Ashkenazi, Sephardi, Quebecois: Jewish Politics in
Multicultural Canada," Rebecca Posner, "Toward a Multicultural Politics: A Jewish
Feminist Perspective," Martha Ackelsberg, "Stayed on Freedom: Jews in the Civil Rights
Movement and After," Melanie Kaye/ Kantrowitz, "Black, White, and Red: Jewish and
African Americans in the Communist Party," Gerlad Horne, "Pioneers in Dialogue: Jews
Building Bridges," Reena Bernards, "Of Haiti and Horseradish," Toba Spitzer, "Jews and
Multicultural University Curriculum," Evelyn Torton Beck, "Jews and African
Americans as Cotrainers in Anti-racism and Anti-oppression Education," Naomi Nim,
"Making Room for Jews in Multicultural Public School Education," Leora Saposnik and
Ellen Osterhaus, "The Tree of Knowledge and the Tree of Life," Jonathan Boyarin,
"Hearing the Call: Solidarity with Ethiopian Jews," Ephraim Isaac, "Voices from the

$12.50
(15470)
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"Hearing the Call: Solidarity with Ethiopian Jews," Ephraim Isaac, "Voices from the
Field: Multiculturalism as Experienced in Jewish Social Agencies," Nora Gold,
"Facilitating Multicultural Progress: Community Economic Development and the
American Jewish Community," Jeffrey Dekro, "What Does It Mean to Be and
'American,'"?

745. Bulka, Reuven P. “What You Thought You Knew about Judaism: 341Common
Misconceptions about Jewish LIfe.” Northvale, New Jersey, Jason Aronson, 1994.
Octavo, paper covers, xii, 436 pp., sources, glossary, index.

$15.00
(15667)

746. Carr, Anne and Van Leeuwen Mary Stewart, edited by. “Religion, Feminism & the
Family.” Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1996. Octavo, paper
covers, xiv, 398 pp., index of names and subjects. Articles are "Religion and Feminism:
A Reformist Christian Analysis," Anne Carr and Douglas J. Schurman, "Re-Inventing
the Ties that Bind: Feminism and the Family at the Close of the Twentieth Century,"
Mary Stewart Van Leeuwen, "The Family in the Hebrew Bible," Tikva Frymer-Kensky,
"The Family in Rabbinic Judaism," Allen Kensky, "Christian Understandings of Human
Nature and Gender," Rosemary Radford Reuther, "A Common Love: Christian Feminist
Ethics and the Family," Sally Purvis, "Christianity, Women, and the Medieval Family,"
Robert Sweetman, "The Early Modern Period: Religion, the Family, and Women's
Public Roles," Merry E. Wiesner, "Restoring the Divine Order to the World: Religion
and the Family in the Antebellum Woman's Rights Movement," Catherine A. Brekus,
"Religion, Feminism, and the American Family: 1865-1920," Margaret Lamberts
Bendroth, "'Take Your Girlie to the Movies': Dating and Entertainment in Twentieth-
Century America," William D. Romanowski, "Reluctant Feminists: Rural Women and
the Myth of the Farm Family," Marvin L. Anderson, "Rethinking Private and Public
Patriarchy," Pamela D. Couture, "Family and Work: Can Anyone 'Have It All'?" Bonnie
J. Miller-McLemore, "Sacrificial and Parental Spiritualities," Christine E. Gudorf, "The
'Recovery' of Fatherhood?" Rob Palkovitz, "'Lifting as We Climb': Womanist Theorizing
about Religion and the Family," Toinette M. Eugene, "A Voice from 'The Borderlands':
Asian-American Women and Their Families," Jung Ha Kim, "Shakti and Sati: Women,
Religion, and Development," Ivy George, "Final Reflections," Anne Carr.

$15.00
(18384)

747. Chilton, Bruce and Neusner, Jacob. “Judaism in the New Testament: Practices and
Beliefs.” London, Routledge, 1995. Small octavo, paper covers, xx, 203 pp., notes,
index.

$10.00
(16920)

748. Cohen, Simcha J. “How Does Jewish Law Work. Volume 2. A Rabbi Analyses 119
more Contemporary Halachic Questions.” Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc.,
2000. Octavo with mildly worn dust jacket, xvi, 359 pp.

$20.00
(15583)

749. Cohen, Boaz. “Law and Tradition in Judaism.” New York, Ktav Publishing House, Inc.,
1969. Octavo, aqua cloth with gold lettering, xii, 243 pp.

$15.00
(18437)

750. Cohen, Steven M. & Horenczyk, Gabriel, edited by. "National Variations in Jewish
Identity: Implications for Jewish Education." Albany, State University of New York
Press, 1999. Octavo, paper covers, vi, 325 pp., contributors, index. Articles are "Being
Jewish and.." Michael A. Meyer, "Jewish Religious, Ethnic, and National Identities:

$12.50
(16444)
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Jewish and.." Michael A. Meyer, "Jewish Religious, Ethnic, and National Identities:
Convergences and Conflicts," Daniel J. Elazar, "Arthur Ruppin Revisited: The Jews of
Today, 1904-1994," Sergio Della Pergola, "A Tradition of Invention: Family and
Educational Institutions among Contemporary Traditionalizing Jews," Harvey E.
Goldberg, "National Contexts. Eastern European Immigrants, and Jewish Identity," Paula
E. Hyman, "British Jews or Britons of the Jewish Persuasion? The Religious Constraints
of Civic Freedom," Geoffrey Alderman, "Reluctant Cosmopolitans: The Impact of
Continentalism, Multiculturalism, and Globalization on Jewish Identity in Canada,"
Stuart Schoenfeld, "From Commandment to Persuasion: Probing the 'Hard' Secularism
of American Jewry," Henry L. Feingold, "Family Economy/Family Relations: The
Development of American Jewish Ethnicity in the Early Twentieth Century," Riv-Ellen
Prell, "Inventing Jewish Identity in California: Shlomo Bardin, Zionism, and the
Brandeis Camp Institute," Deborah Dash Moore, "Jewishness in New York: Exception or
the Rule?" Bethamie Horowitz, "From Individuality to Identity: Directions in the
Thought of J.B. Soloveitchik and Eliezer Schweid, "Patterns of Jewish Identity Among
Israeli Youth and Implications for Teaching Jewish Sources," Ahser Shkedi, "A Social
Constructivist Approach to Jewish Identity," Gabriel Horencyzk and Zvi Bekerman,
"Jewish and Other National and Ethic Identities of Israeli Jews," Stephen Sharot.

751. Cohen, J. Simcha. "Intermarriage and Conversion: A Halakhic Solution." Hoboken, New
Jersey, Ktav Publishing House, Inc., 1987. First Edition. Octavo, paper covers, x, 174
pp., glossary, acronyms.

$15.00
(18050)

752. Davidman, Lynn and Tenebaum, Shelly, editors. "Feminist Perspective on Jewish
Studies." New Haven, CT, Yale University Press, 1994. First Edition. Octavo, paper
covers, vi, 281 pp., index. Articles are "Introduction," by Davidman and Tenenbaum,
"The Bible and Women's Studies," Tikva Frymer-Kensky, "Feminist Perspectives on
Rabbinic Texts," Judith Hauptman, "Jewish Theology in Feminist Perspective," Judith
Plascow, "'Dare to Know': Feminism and the Discipline of Jewish Philosophy," Hava
Tirosh-Rothschild, "Feminist Studies and Modern Jewish History," Paula E. Hyman,
"Toward a Feminist Sociology of American Jews," Davidman and Tenenbaum, "'She
Perceives Her Work to Be Rewarding': Jewish Women in a Cross-Cultural Perspective,"
Susan Starr Sered, "Sleeping with the Other: The Problem of Gender in American-
Jewish Literature," Joyce Natler, "Modern Hebrew Literature: The Impact of Feminist
Research," Naomi Sokoloff, "Jew, Gender, American Cinema," Sonya Michel.

$10.00
(18488)

753. Davidson, Avram. "Everybody Has Somebody in Heaven: Essential Jewish Tales of the
Spirit." No Place, Devora Publishing, 2000. Octavo in dust jacket, 285 pp. Hardbound.
Edited by Jack Dann and Grania Davidson Davis.

$15.00
(21287)

754. Davis, J. David. "Finding the God of Noah: The Spiritual Journey of a Baptist Minister
From Christianity to the Laws of Noah." Hoboken, NJ, KTAV Publishing House, Inc.,
1996. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 2245 pp., 224 pp.

$20.00
(18042)

755. Donin, Hayim Halevy. "To Pray As A Jew: A Guide to the Prayer Book and Synagogue
Service." New York, Basic Books, 2001 [1980]. Octavo in dust jacket, xxviii, 384 pp.,
index to Jewish Values and Principles of Faith, index. With ribbon bound in. Hardbound.

$12.50
(19841)
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756. Donin, Rabbi Hayim Halevy. "To Be a Jew: A Guide to Jewish Observance in
Contemporary Life. Selected and compiled from the Shulchan Arukh and Responsa
Literature and Providing a Rationale for the Laws and the Traditions." New York, Basic
Books, 1972 [2001]. Reprint edition. Octavo in dust jacket, xvi, 336 pp., notes,
suggestions for reading and study, index. Hardbound. Foreword by Norman Lamm

$12.50
(19853)

757. Eisenstein, Ira. "The Sabbath Jewish Pamphlet Series." Washington, D.C., B'nai B'rith
Youth Organization, 1961. Small duodecimo, stapled paper covers, 27 pp., b/w drawings.
Library pocket on the free front endpaper. Good.

$6.00
(17865)

758. Epstein, Lawrence J., edited by. "Readings on Conversion to Judaism." Northvale, New
Jersey, Jason Aronson, Inc., 1995. Octavo, paper covers, xiv, 201 pp., credits, index.

$15.00
(15586)

759. Feinsilver, Alexander. "Aspects of Jewish Belief." New York, Ktav Publishing House,
Inc., 1973. Octavo, paper covers, x, 132 pp., index.

$6.00
(16092)

760. Feldman, Abraham. "Reform Judaism: A Guide for Reform Jews." New York, Behrman
House, Inc., Publishers, 1956. Octavo, stapled paper covers, 37 pp., index.

$10.00
(15379)

761. Feldman, Abraham J. "Words of My Mouth being excerpts from a Rabbi's Messages to
his Congregation at Annual Meetings 1926-1968." New York, Bloch Publishing
Company, 1970. Octavo in dust jacket, xviii, 194 pp.

$10.00
(17627)

762. Finkielkraut, Alain. "Dispatches from the Balkan War and Other Writings." Lincoln,
University of Nebraska Press, 1999. Narrow octavo in dust jacket, xxxiv, 229 pp., source
acknowledgments, index. Hardbound. Translated by Peter R. Rogers and Richard
Golsan. Introduction and chronology by Richard Golsan

$18.00
(22332)

763. Finkielkraut, Alain. "The Future of a Negation: Reflections on the Question of
Genocide." Lincoln, University of Nebraska Press, 1998. Narrow octavo in dust jacket,
xxxiv, 149 pp., notes, index. Hardbound. Translated by Mary Byrd Kelly. Introduction
by Richard J. Golsan

$12.50
(22331)

764. Finkielkraut, Alain. "In the Name of Humanity: Reflections on the Twentieth Century."
New York, Columbia University Press, 2000. First American Edition. Octavo in dust
jacket, xii, 133 pp., notes, index. Hardbound. Translated from the French by Judith
Friedlander

$12.00
(20295)

765. Fishbane, Simcha & Schoenfeld, Stuart, edited by. "Essays in the Social Scientific Study
of Judaism and Jewish Society Volume Two." Hoboken, New Jersey, Ktav Publishing
House, 1992. Octavo, paper covers, xviii, 269 pp. Introduction by Schoenfeld. Articles
are "The Price of Redemption: Jewish First Born and Social Change," Nissan Rubin,
"MAQOM: The Indwelling God and the Rabbinic Reshaping of Sacrificial Ritual,"
Moam Zohar, "Sociological Study of Ancient Judaic Groups and Their Texts: A

$30.00
(18749)
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Moam Zohar, "Sociological Study of Ancient Judaic Groups and Their Texts: A
Prolegomena," Jack Lightstone, "Illiteracy in the land of Israel in the First Century c.e.,"
Meir Bar-Ilan, "The Effect of French Colonialization on the Religious Life of the Jews
in North Africa," Sarah Taieb-Carlen, "Religiosity, Seculartization and Value System
Among French-Speaking Jews in Montreal," Joseph Levy and Jean-Marc Samson, "A
Response to the Challenge of the Modern Era as Reflected in the Writings of Rabbi
Yechiel Mechel Epstein," Simcha Fishbane, "Fighting Oblivion: The Development of
Mortuary Press Announcements in Modern Judaism," Luis Roniger, "Judaism and the
Polish National Press (1921-1939)," Eugenia Prokop-Janiek, "A Social Psychological
Analysis of Relationships Between Religious and Non-Religious Israeli High School
Students," Ephraim Tabory, "'That Marvellous Midos Michine': Audio Tapes as an
Orthodox Educational Medium," Ira Robinson, "Jews in Quebec Between the World
Wars," Alain Goldschlager, "Jewish Identity and Self-hatred in College Students: Two
Small Studies a Generation Apart," Michael Levi Luther, "Women of a Certain Age:
Transition and Counseling," Rachel Aber Schlesinger, "Two Way Traffic: Aliya and the
Return Migration of Canadian Jews from Israel: Negotiating a Credible Account," Cyril
Levitt and William Shaffir, "Israeli Immigrants and 'Canadian Jews' in Toronto," Gerald
Gold, "The Development of Self-Help Groups in Israel," Ben-Zion Shapiro.

766. Fishbane, Simcha. "The Method and Meaning of the Mishnah Berurah." Hoboken, N.J.,
Ktav Publishing House, Inc., 1991. Octavo in dust jacket, vi, 183 pp., notes, glossary,
works and authors cited in the study, bibliography.

$18.00
(18447)

767. Fishman, Sylvia Barack. "Jewish Life and American Culture." Albany, State University
of New York Press, 2000. Octavo, paper covers, xviii, 242 pp., b/w photos, tables, notes,
indexes.

$10.00
(16391)

768. Freehof, Solomon B. "Rodef Shalom Pulpit - New Series, Volume 32, No. 1,2,3. The
Best of the Bible I. When Life Has Strength II. When Life Has Wisdom III. When Life
Has Grace. 1963. Series of Three Addresses." Pittsburg, PA, Rodef Shalom Temple,
1963. Duodecimo, stapled paper covers, 31 pp. Softbound.

$5.00
(20442)

769. Freid, Jacob, edited by. "Jews and Divorce." New York, Commission on Synagogue
Relations of the Federation of Jewish Philanthropies of New York, Ktav Publishing
House, Inc., 1968. Octavo, red cloth with blue, white and gold lettering, xiv, 208 pp.,
index. Introduction by Jacob Freid. Foreword by Rhoda Simon. Articles are "The Role
of Jewish Law Pertaining to the Jewish Family, Jewish Marriage and Divorce,"
Menachem M. Brayer, "The Jewish Attitude Towards Divorce," Nathan Goldberg,
"Divorce and Alienation in Modern Society," Nathan W. Ackerman, "A Family Agency
View of Divorce," George Rothman, "Summary and Prognosis," David R. Mace,
"Divorce in the Jewish Tradition," Julius Kravetz, "Some Aspects of the Jewish
Tradition's View of Sex," Seymour Siegel, "The Incidence of Divorce Among the Jews
of England," Malvyn A. Benjamin, "Survey of Divorce (Jewish and Mixed)in Hamilton
County, by the Jewish Family Service Bureau, Cincinnati, Ohio (February 1957 thru
November 1960)," Idalynn Hertzberg, Rose Nemiroff and Morton R. Startz

$18.00
(18441)

770. Friedman, Maurice, edited by. "Martin Buber and the Human Sciences." Albany, State
University of New York Press, 1996. Octavo, paper covers, xviii, 415 pp., contributors,
index. Twenty seven articles by various authors.

$20.00
(16434)
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index. Twenty seven articles by various authors.

771. Gaster, Moses. "The Exempla of the Rabbis, being a collection of the exempla,
apologues and tales culled from Hebrew manuscripts and rare Hebrew books." New
York, KTAV Publishing House, Inc., 1968. First edition thus. Octavo, red cloth with
gold lettering, lxiix, 314, 210 pp., literary parallels, index. Originally published in 1924.
The Braude contribution is new to this volume. The text is in English in the first section
and is followed by the original Hebrew in the second section

$40.00
(18046)

772. Gilman, Sander L. "Love + Marriage = Death and Other Essays on Representing
Difference." Stanford, Stanford University Press, 1998. Small octavo, paper covers, x,
247 pp., notes, index. Softbound.

$10.00
(16370)

773. Gilman, Sander L. "SmartJews/ Smart Jews: The Construction of the Image of Jewish
Superior Intelligence." Lincoln, University of Nebraska Press, 1996. Second Printing.
Octavo in dust jacket, x, 246 pp., notes, index. Hardbound.

$15.00
(22340)

774. Gilman, Sander. "Inscribing the Other." Lincoln, University of Nebraska Press, 1991.
Octavo in dust jacket, x, 370 pp., notes, index. Hardbound.

$12.00
(22330)

775. Ginzberg, Eli. "Agenda for American Jews." New York, King's Crown Press/Columbia,
1950. Octavo, blue cloth, xiv, 90 pp., bibliography.

$10.00
(16569)

776. Goldberg, Hillel. "Israel Salanter: Text, Structure, Idea: The Ethics and Theology of an
Early Psychologist of the Unconscious." New York, Ktav Publishing House, Inc., 1982.
Octavo, tan cloth with gold lettering, xvi, 358 pp., Code to references, Excursus: Did
Israel Salanter Study Philosophy and Kabbalaha?, notes, bibliography, indexes.

$25.00
(18434)

777. Goldstein, Niles Elliot. "God at the Edge: Searching for the Divine in Uncomfortable
and Unexpected Places. New York, Bell Tower, 2000. First Edition. Octavo in dust
jacket, xvi, 197 pp. Hardbound.

$10.00
(19854)

778. Gordis, Robert. "Love & Sex: A Modern Jewish Perspective." New York, Hippocrene
Books, 1988. Revised Edition. Small octavo, paper covers, xxviii, 290 pp., notes,
bibliography, index. Softbound. With "A Decade Later: Preface to the Revised Edition."

$8.00
(17402)

779. Gordis, Robert. "Judaism in a Christian World." New York, McGraw-Hill Book
Company, 1966. First Edition. Octavo in dust jacket, xxxiv, 253 pp., notes, index.
Hardbound.

$7.50
(17673)

780. Greensaphn, Frederick E., edited by. "Contemporary Ethical Issues in the Jewish &
Christian Traditions." Hoboken, N.J., Ktav Publishing House, Inc., 1986. Octavo, printed
cloth, x, 233 pp., index. Articles are "Jewish Ethical Teaching and Technological

$25.00
(18445)



11/14/2005 04:12 PMHenry Hollander, Bookseller - Catalogue 26 - Jewish Studies

Page 108 of 113file:///Users/metafo/Polis/Clients/Henry%20Hollander/HOLLANDERCATS/Cat%2026/cat26.htm

Advance," Sid Z. Leiman, "Biomedical Advances and the Catholic Perspective," Richard
McCormick, "Old Traditions, New Decisions: Protestant Perspectives," Roger L. Shinn,
"Sexuality and the Procreative Norm," Timothy E. O'Connell, "Sexuality in Protestant
Interpretations," James B. Nelson, "Some Aspects of the Relationship of Sex, Society,
and God in Judaism," David Novak, "The Present State of Catholic School Teaching,"
George G. Higgins, "The Critical Issue in the Quest for Social Justice," Eugene B.
Borowitz, "Social Justice in the Other Protestant Tradition: A Hispanic Perspective,"
Orlando E. Costas

781. Haynes, Stephen R. "Reluctant Witnesses: Jews and the Christian Imagination."
Louisville, Kentucky, Westminster/ John Knox Press, 1995. Octavo, paper covers, xii,
221 pp., notes, bibliography, index.

$12.50
(18383)

782. Higger, Michael. "The Jewish Utopia." Baltimore, MD, The Lord Baltimore Press, 1932.
Duodecimo, tan cloth with black lettering, x, 160 pp., notes, bibliography. Hardbound.

$45.00
(20772)

783. Hoffman, Betty N. "Jewish Hearts: A Study of Dynamic Ethnicity in the United States
and the Soviet Union." Albany, State University of New York Press, 2001. Octavo,
paper covers, xxvi, 282 pp., b/w photos, notes, select bibliography, index.

$10.00
(16449)

784. Jung, Leo, edited by. "Sages and Saints." Hoboken, NJ, KTAV Publishing House, Inc.,
1987. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 328 pp. The Jewish Library: Volume X.
Articles are, "Rabbi J.H. Sonnenfeld," Yaakov Gellis (Translated by Lawrence Kobrin),
"Rabbi Joseph Konvitz," Chaim Karlinsky, "Benjamin Mintz: Portrait of a Leader."
Kalman Kahana (trans. by Solomon Leifer), "Reminiscences of Shlomo Barukh
Rabinkow (edited by Jacob J. Schaechter)," "The Individual and Society in Judaism,"
Shlomo Barukh Rabinkow (trans. by Leo Jung), The Ridwas: Rabbi jacob David
Wolinsky, 1845-1913," Abraham J. Karp, "Henrietta Szold," Tamar de Sola Pool,
"Behrend Lehmann: The King of the Court Jews," Manfred R. Lehmann "Shlomo Wolf
Klein," His Grandson D. Klein,"Architect and Builder: The Life of Harav Menachem M.
Kasher," Aaron Greenblatt, "Climb Heavenwards," Leo Jung, "Leo
(Shmuel)Deutschlaender," Judith Grunfeld, "David d'Bet Hillel: An Unknown Jewish
Traveler," Walter J. Fischel.

$15.00
(18051)

785. Kalmin, Richard. "The Redaction of the Babylonian Talmud: Amoraic or Saboraic?"
Cincinnati, Hebrew Union College Press, 1989. First Edition. Octavo in dust jacket,
xviii, 215 pp., notes, bibliography, indexes. Hardbound. Monographs of the Hebrew
Union College, Number 12. An I. Edward Kiev Library Foundation Book.

$60.00
(21660)

786. Katch, Elise Edelson. "The Get: A Spiritual Memoir of Divorce." Deerfield Beach,
Florida, Simcha Press, 2001. Small octavo, paper covers, xxii, 284 pp. Softbound.

$6.00
(21294)

787. Kirschenbaum, Aaron. "Equity in Jewish Law. Halakhic Perspectives in Law: Formalism
and Flexibility in Jewish Civil Law." New York/ Hoboken, New Jersey, Yeshiva
University Press/ Ktav Publishing House, Inc., 1991. Octavo in edgeworn dust jacket,
xxx, 324 pp., indexes.

$30.00
(18416)
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788. Konrad, George. "The Invisible Voice: Meditations on Jewish Themes." San Diego,
Harcourt Inc., 1999. Small octavo, paper covers, 241 pp. Translated from the Hungarian
by Peter Reich

$7.00
(17974)

789. Kugelmass, Jack, edited by. "Between Two Worlds: Ethnographic Essays on American
Jewry." Ithaca, New York, Cornell University Press, 1988. Octavo, paper covers, x, 327
pp., index. Articles are "Between Two Worlds: Notes on the Celebration of Purim
among New York Jews, March 1985," Jack Kugelmass, "Waiting for a Jew: Marginal
Redemption at the Eighth Street Shul," Joanthan Boyarin, "Becoming More of an
Eskimo: Fieldwork among the Hasidim of Boro Park," Janet Belcove-Shalin, "The
Secular Seder: Continuity and Change among Left-Wing Jews," Anita Schwartz,
"Rituals as Keys to Soviet Immigrants' Jewish Identity," Fran Markowitz, "Rechnitzer
Rejects: A Humor of Modern Orthodoxy," Elliott Oring, "Flaming Prayers: Hillula in a
New Home," Ruth Fredman Cernea, "Laughter that Hurts: Ritual Humor and Ritual
Change in an American Jewish Community," Riv-Ellen Prell, "A Goy in the Ghetto:
Gentile-Jewish Communication in Fieldwork Research," William E. Mitchell, "'Salim's
Going to Be Muslim Someday': The Negotiated Identities of an American Jewish
Ethnographer," Shalom Staub, "Surviving Stories: Reflections on 'Number Our Days,'"
Barbara Myerhoff, "The Making of a Miracle," Jack Kugelmass.

$10.00
(16377)

790. Lancaster, Brian. "The Elements of Judaism." Shaftesbury, Dorset, Element, 1993
[1998]. Small octavo, paper covers, 154 pp., notes, glossary of Hebrew Terms and
Names, Selected Further Reading, index.

$6.00
(15782)

791. Landesman, Dovid. "A Practical Guide to Torah Learning." Northvale, New Jersey,
Jason Aronson, Inc., 1995. Octavo in dust jacket, x, 237 pp., glossary, select
bibliography, indexes.

$12.50
(15585)

792. Levinas, Immanuel. "In the Time of the Nations." London, The Athlone Press, 1994.
Octavo in dust jacket, xii, 197 pp., glossary, notes, general index, index of biblical
passages. Hardbound. Translated [from the French] by Michael B. Smith

$15.00
(20190)

793. Levinas, Immanuel. "Beyond the Verse: Talmudic Readings and Lectures." London, The
Athlone Press, 1994. Octavo in dust jacket, xviii, 221 pp., notes, index. Hardbound.
Translated [from the French] by Michael B. Smith

$20.00
(20191)

794. Marmorstein, A. "The Doctrine of Merits in Old Rabbinical Literature and The Old
Rabbinic Doctrine of God: Two Volumes in One. I. The Names and Attributes of God.
II. Essays in Anthropomorphism." New York, Ktav Publishing House, Inc., 1968.
Octavo, tan cloth with gold lettering, xviii, 200 pp., index, 218 pp., viii, 163 pp., indexes.
New Prolegomena by R.J. Zwi Werblowsky.

$45.00
(18426)

795. Mosse, George L. "Confronting the Nation: Jewish and Western Nationalism." Hanover,
New Hampshire, Brandeis University Press, Published by University Press of New
England, 1993. Octavo, paper covers, 220 pp., notes, acknowledgments, index.

$10.00
(21626)
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England, 1993. Octavo, paper covers, 220 pp., notes, acknowledgments, index.
Softbound.

796. Neusner, Jacob & Avery-Peck, Alan J., edited by. "The Blackwell Reader in Judaism."
London, Blackwell Publishing, 2001. Royal octavo, paper covers, xxvi, 452 pp., index.
Softbound.

$15.00
(21624)

797. Neusner, Jacob. "Judaism as Philosophy: The Method and Message of the Mishnah."
Baltimore, John Hopkins University Press, 1991. Octavo, paper covers, xviii, 301 pp.,
general index, index of Biblical and Talmudic References. Softbound.

$10.00
(21037)

798. Neusner, Jacob. "Transformation of Judaism: From Philosophy to Religion." Baltimore,
John Hopkins University Press, 1992. Octavo, paper covers, xvi, 345 pp., bibliography,
subject index, scriptural index. Softbound.

$10.00
(21039)

799. Neusner, Jacob and Noam M.M., edited by. "The Book of Jewish Wisdom: The Talmud
of the Well-Considered Life." New York, Continuum, 1996. Octavo in dust jacket, 324
pp., bibliography, indexes.

$12.50
(18401)

800. Neusner, Jacob & Chilton, Bruce. "The Intellectual Foundations of Christian and Jewish
Discourse: The Philosophy of Religious Argument." London, Routledge, 1997. Octavo,
paper covers, xvi, 184 pp., glossary, notes, index.

$12.50
(16938)

801. Nye, Andrea. "Philosophia: the thought of Rosa Luxemburg, Simone Weil and Hannah
Arendt." New York, Routledge, 1994. Octavo, paper covers, xxii, 280 pp., notes,
selected and annotated bibliography of works in English, index.

$15.00
(15814)

802. Oppenheim, Michael. "Speaking/Writing of God: Jewish Philosophical Reflections on
the Life with Others." Albany, State University of New York Press, 1997. Octavo, paper
covers, x, 201 pp., notes, bibliography, index.

$10.00
(16415)

803. Osherson, Samuel. "Rekindling the Flame: The Many Paths to a Vibrant Judaism. How
Jews Are Reconnecting to Their Faith." New York, Harcourt, Inc., 2001. First Edition.
Octavo in dust jacket, 358 pp., notes, acknowledgments, index. Hardbound.

$12.50
(21529)

804. Ouakinn, Marc-Alain. "The Burnt Book: Reading the Talmud." Princeton, New Jersey,
Princeton University Press, 1995. First American Edition. Octavo in dust jacket, xviii,
337 pp., glossary, works in French and English, Works in Hebrew, index. Translated by
Llewellyn Brown from the French.

$15.00
(15876)

805. Perlman, Lawrence. "Abraham Heschel's Idea of Revelation." Atlanta, Georgia, Scholars
Press, 1989. Octavo, blue cloth with silver lettering, x, 172 pp., index. Brown Judiac
Studies Number 171.

$30.00
(18370)
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806. Ravven, Heidi and Goodman, Lenn E., edited by. "Jewish Themes in Spinoza's
Philosophy." Albany, State University of New York Press, 2002. Octavo, paper covers,
x, 290 pp., index. Softbound. Introduction by Ravven and Goodman. Articles are "What
Does Spinoza's 'Ethics' Contribute to Jewish Philosophy," Goodman, "Love of God in
Spinoza," Lee C. Rice, "Spinoza's Metaphysical Hebreaism," Warren Zev Harvey,
"Maimonides, Spinoza, and the Problem of Creation," Kenneth Seeskin, "'The Hebrew
Word': Spinoza and the Concept of the Shekhinah," Warren Montag, "Maimonides,
Spinoza, and the Book of Job," Edwin M. Curley, "Spinoza's Rupture with Tradition -
His Hints of a Jewish Modernity," Ravven, "Why Spinoza Chose the Hebrews: The
Exemplary Function of Prophecy in the Theological-Political Treatise," Michael A.
Rosenthal, "Spinoza's Excommunication," Richard H. Popkin.

$14.50
(21700)

807. Rosen, Jonathan. "The Talmud and the Internet: A Journey Between Worlds." New
York, Farrar Straus and Giroux, 2000. Duodecimo in dust jacket, 133 pp. Hardbound.

$10.00
(20268)

808. Rosenberg, Stuart E. "Secrets of the Jews." Oakville, Canada, Sundial, an imprint of
Mosaic Press, 1994. Octavo, paper covers, 197 pp., notes.

$10.00
(15281)

809. Rosenzweig, Franz. "Understanding the Sick and the Healthy: A View of World, Man
and God." Cambridge, Massachusetts, Harvard University Press, 1999. Royal octavo,
paper covers, iv, 118 pp., notes, chronology and works. Covers curling. Softbound.
Good. Translated and with an Introduction by Nahum Glatzer. And with an Introduction
by Hilary Putnam.

$9.00
(21229)

810. Rush, Barbara. "The Jewish Year: Celebrating the Holidays." New York, Stewart, Chang
& Tabori, no date. Royal octavo in dust jacket, 176 pp., color and b/w illustrations
throughout, the Hebrew calendar, literary credits. Hardbound.

$20.00
(22322)

811. Samuelson, Norbert M. "A User's Guide to Franz Rosenzweig's 'Star of Redemption'."
Surrey, Curzon Press, 1999. First Edition. Octavo in dust jacket, xxvi, 386 pp., eight
indexes.

$25.00
(15787)

812. Schroeder, Brian. "Altered Ground: Levinas, History, and Violence." New York,
Rourledge, 1996. Octavo, paper covers, xiv, 209 pp., notes, bibliography, indexes.

$12.50
(15820)

813. Segal, Abraham. "Leader's Manual Critical Issues Facing Reform Judaism." New York,
The Department of Continuing Education, UAHC, 1972. Quarto, stapled paper covers,
76 pp., selected general reading, selected resources for methods and techniques.

$15.00
(15342)

814. Seid, Judith. "God-Optional Judaism: Alternatives for Cultural Jews Who Love Their
History, Heritage, and Community." New York, Citadel Press, Kensington Publishing
Corp., 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 226 pp., holiday resources, out-of-
the-mainstream resources, selected bibliography, index. Hardbound.

$10.00
(22270)
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815. Shapira, Avraham. "Hope for Our Time: Key Trends in the Thought of Martin Buber."
Albany, State University of New York Press, 1999. Octavo, paper covers, x, 263 pp.,
notes, bibliography, index. Translated from the Hebrew by Jeffrey M. Green.

$12.50
(16404)

816. Sicker, Martin. "What Judaism Says About Politics: The Political Theology of the
Torah." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1994. Octavo, paper covers, xiv,
253 pp., references, index.

$12.50
(15571)

817. Silberg, Moshe. "Talmudic Law and the Modern State." New York, The Burning Bush
Press, 1973. First English language edition. Octavo, green cloth with gold lettering, xiv,
224 pp., notes, index. Translated by Ben Zion Bokser. Edited by Marvin S. Wiener.

$18.00
(18052)

818. Silver, Mitchell. "Respecting the Wicked Child: A Philosophy of Secular Jewish Identity
and Education." Amherst, University of Massachusetts Press, 1998. Octavo, paper
covers, xxii, 239 pp., works cited, index.

$12.50
(15885)

819. Silverstein, Alan. "Preserving Jewishness in Your Family: After Intermarriage Has
Occurred." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1995 . Small octavo, paper
covers, xxiv, 245 pp., bibliography, index.

$12.50
(15665)

820. Steinsaltz, Adin, commentary by. "The Talmud: The Steinsaltz Edition. Volume VIII.
Tractate Ketubot Part II." New York, Random House, 1992. First American Edition.
Quarto in dust jacket, aeg, xiv, 273 pp., list of sources. Hardbound. Covers Dapim 15B-
28B. The Mishnah and the Rashi appear in Hebrew with translations into English.
Otherwise this is an English language edition.

$20.00
(22268)

821. Steinsaltz, Adin. "The Essential Talmud." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc. ,
1976. Octavo in dust jacket, vi, 296 pp., index. Translated by Chaya Galai

$15.00
(15642)

822. Stern, Sholom. "When Words Fail: A Religious Response to Undeserved Hurt."
Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1999. Octavo in dust jacket, xxii, 239 pp.,
bibliography, index.

$15.00
(15611)

823. Tamari, Meir. "The Challenge of Wealth: A Jewish Perspective on Earning and
Spending Money." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc., 1995. Octavo in dust
jacket, xxvi, 287 pp., notes, index.

$20.00
(15592)

824. Taylor, Charles, edited for the Syndics of the Cambridge University Press. "Sayings of
The Jewish Fathers comprising Pirqe Aboth in Hebrew and English with notes and
excurses." New York, KTAV Publishing House, Inc., 1969. First edition thus. Octavo,
red cloth with gold lettering, xxiv, 192, 52, viii, 183 pp., notes on the text, index.
Prolegomenon by Judah Goldin. Second Edition with Additional Notes and a Cairo

$50.00
(18055)
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Prolegomenon by Judah Goldin. Second Edition with Additional Notes and a Cairo
fragment of Aquila's version of the Old Testament. The 52 page section comprises the
Hebrew text

825. Voorsanger, Jacob. "Sermons and Addresses." New York, Bloch Publishing Company,
1913. First Edition. Small octavo, green cloth with gold lettering on the spine,
frontispiece portrait of Voorsanger, x, 378 pp. Hardbound. With an Introduction by
Martin A. Mayer. Edited by Otto Irving Wise.

$75.00
(20417)

826. Wineman, Aryeh. "The Hasidic Parable: An Anthology with Commentary." Philadelphia,
Jewish Publication Society, 2001. Octavo, paper covers, xxviii, 191 pp., glossary of
terms and personalities, sources and bibliography. Softbound.

$10.00
(21299)

827. Wittenberg, Jonathan. "The Eternal Journey: Meditations on the Jewish Year." London,
Joseph's Bookstore, Temple Fortune, 2001. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 266
pp. Hardbound.

$12.50
(21527)

828. Yovel, Yirmiyahu. "Dark Riddle: Hegel, Nietzsche, and the Jews." Cambridge, UK,
Polity Press, 1998. Octavo, paper covers, xx, 235 pp., notes, bibliography, index.
Softbound. Translated from the Hebrew.

$12.50
(19891)

829. Zohar, Noam J. "Alternatives in Jewish Bioethics." Albany, State University Of New
York Press, 1997. Octavo, paper covers, viii, 165 pp., references, index.

$12.50
(16420)

830. Zolty, Shoshana Pantel. "And All Your Children Shall Be Learned" Women and the
Study of Torah in Jewish Law and History." Northvale, New Jersey, Jason Aronson, Inc,
1993. First Edition. Octavo in dust jacket, xx, 339 pp., bibliography, index.

$15.00
(15572)
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